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ÖZET 

Doktora Tezi 

BEYġEHĠR GÖLÜ’NÜN FĠTOPLANKTON BĠYOKÜTLESĠ VE TÜR 

KOMPOZĠSYONU 

 

Özden FAKIOĞLU 

 

Ankara Üniversitesi  

Fen Bilimleri Enstitüsü  

Su Ürünleri Anabilim Dalı 

 

DanıĢman: Prof. Dr. A. Nilsun DEMĠR 

BeyĢehir Gölü’nde Mart 2007-Aralık 2007 tarihleri arasında yürütülen bu çalıĢmada, 

örnekler ayda bir kez 4 istasyondan yüzey, orta ve dip olmak üzere alınmıĢ, fitoplankton 

teĢhisi, sayımı yapılmıĢ, hücre boyutları ölçülmüĢ ve fitoplankton biyokütlesi tahmin 

edilmiĢtir. Gölün buz tuttuğu Ocak ve ġubat aylarında örnekleme yapılmamıĢtır. Ayrıca, 

su sıcaklığı, pH, Secchi derinliği, çözünmüĢ oksijen deriĢimi ölçülmüĢ, toplam fosfor ve 

klorofil a analizi yapılmıĢtır. 

  

BeyĢehir Gölü’nden alınan örneklerde Bacillariophyta’dan 42, Chlorophyta’dan 48, 

Chrysophyta’dan 1, Cryptophyta’dan 4, Cyanophyta’dan 9, Pyrrophyta’dan 5 ve 

Euglenophyta’dan 10 olmak üzere toplam 119 tür teĢhis edilmiĢtir. Toplam biyokütle 

içinde Bacillariophyta % 53,  Chlorophyta % 27, Chrysophyta % 3, Cryptophyta % 2, 

Cyanophyta % 10, Pyrrophyta % 4 ve Euglenophyta % 2 oranında yer almıĢtır. 

Ortalama klorofil a deriĢimi 8.24±2.08 mg/m
3
, ortalama toplam fosfor değeri 

10.43±0.37 mg/m
3
 ve ortalama Secchi derinliği ise 1.08±0.35 m olarak belirlenmiĢtir. 

ÇözünmüĢ oksijen 6.36±0.06 - 11.63±0.06 mg/l arasında, pH 7.80±0.01 - 8.92±0.01 

arasında ve su sıcaklığı 6-26 
o
C arasında değiĢim göstermiĢtir.  

 

AraĢtırma boyunca diatom ve yeĢil algler baskın olarak bulunmuĢtur. BeyĢehir 

Gölü’nde araĢtırma süresince sentrik diatomlardan Cyclotella meneghiniana ve 

Aulacoseira granulata, pennat diatomlardan Asterionella formosa, Cocconeis 

placentula, Cymbella affinis ve Ulnaria acus, Chlorophyta’dan Monoraphidium spp., 

Mougeotia sp. ve Scenedesmus linearis, Chrysophyta’dan Dinobryon divergens ve 

Cryptophyta’dan Cryptomonas marssonii, Rhodomonas lacustris, Cyanophyta’dan 

Merismopedia glauca sık olarak tespit edilmiĢ, ve yer yer sayısal artıĢlar 

göstermiĢlerdir. Gölde fitoplankton biyokütlesi 0.40±0.11 ile 6.43±1.00 mg/l arasında 

değiĢmiĢtir. Göl, ortalama fitoplankton biyokütlesine (1.98±0.2 mg/l) göre mezotrofik 

besin düzeyindedir ve iyi ekolojik kalite sınıfına girmektedir. Ancak ötrofik göllerin 

indikatörü olan bazı türlerin bulunması ve mavi-yeĢil alg artıĢları ötrofikasyonu iĢaret 

etmektedir.  

 

Mart 2010, 127 sayfa 

 

Anahtar Kelimeler: BeyĢehir Gölü, fitoplankton, biyokütle, klorofil a, TF 
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ABSTRACT 

Ph.D. Thesis 

 

PHYTOPLANKTON BIOMASS AND SPECIES COMPOSITION OF BEYġEHIR 

LAKE 

 

Özden FAKIOĞLU 

 

Ankara University  

Graduate School of Natural and Applied Science 

Department of Fisheries and Aquaculture 

 

Supervisor: Prof. Dr. A. Nilsun DEMĠR 

 

Water samples had been taken monthly from four station and surface, mid and deep 

layers of Lake BeyĢehir between March and December 2007. The phytoplankton were 

identified and counted. Then, phytoplankton biomass was estimated from the measured 

cell size. Samples could not been taken between January and February 2008 due to the 

ice on surface. Water temperature, pH, Secchi depth and dissolved oxygen were 

measured. Total phosphorus and chlorophyll a was analyzed too. 

 

A total of 119 phytoplankton species from Bacillariophyta (42), Chlorophyta (48), 

Chrysophyta (1), Cryptophyta (4), Cyanophyta (9), Pyrrophyta (5) and Euglenophyta 

(10) were identified from samples taken Lake BeyĢehir. Total phytoplankton biomass 

consisted of Bacillariophyta (53%),  Chlorophyta (27%), Chrysophyta (3%), 

Cryptophyta (2%), Cyanophyta (10%), Pyrrophyta (4%) and Euglenophyta (2%). Mean 

values of TP, chlorophyll a and Secchi depth were measured as 10.43±0,37 mg/m
3
, 

8.24±2.08 mg/m
3
 and 1.08±0.35 m, respectively. Dissolved oxygen was measured 

between 6.36±0.06 and 11.63±0.06 mg/l. pH varied between 7.80±0.01 and 8.92±0.01. 

Water temperature changed between 6 
o
C and 26 

o
C.  

 

During the research, Cyclotella meneghiniana and Aulacoseira granulata from centric 

diatome, Asterionella formosa, Cocconeis placentula, Cymbella affinis and Ulnaria 

acus from pennat diatome, Monoraphidium spp., Mougeotia sp. and Scenedesmus 

linearis from Chlorophyta, Dinobryon divergens from Chrysophyta, Cryptomonas 

marssonii, Rhodomonas lacustris from Cryptophyta and Merismopedia glauca from 

Cyanophyta were found frequently and they showed numerical increases in BeyĢehir 

Lake. In the study period, phytoplankton biomass of Lake BeyĢehir varied between 

0.40±0.11 and 6.43±1.00 mg/l. According to the mean phytoplankton biomass 

(1.98±0.12 mg/l, lake was found as mesotrophic and within the limits of good 

ecological quality class. However, the increases of blue-greens and presence of 

eutrophy indicators pointed out the eutrophication.  

 

March 2010, 127 pages 

 

Key Words: Lake BeyĢehir, phytoplankton, biomass, chlorophyll a, TP 
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1 

 

1. GĠRĠġ 

 

Kirlenme ve küresel ısınma günümüzde insanlığın karĢılaĢtığı en büyük yaĢamsal 

tehlikedir. Su ise en önemli doğal kaynaktır ve yaĢam için mutlak gereklidir. Bilim 

adamları 21. yy. sonlarına doğru Avrupa’da ortalama sıcaklığın yaklaĢık 2-4
o
C 

yükseleceğini tahmin etmektedirler. Önümüzdeki yıllarda su kaynaklarının küresel 

ısınma ve kirlilik nedeniyle kısıtlanacağı, canlı yaĢamı için mutlak gerekli olan suyun 

azalmasıyla savaĢlar, göçler, kitlesel ölümler olacağı, birçok canlı türünün yeryüzünden 

silineceği düĢünülmektedir. 

 

Su kaynaklarına olumsuz etkiler, suyun fiziko-kimyasal parametrelerinde değiĢime 

neden olmasının yanı sıra sucul ekosistemde bozulmalara neden olmaktadır. Ġklim 

değiĢikliğinin göllere etkileri; ötrofikasyonda artma, sucul bitkilerde azalma, yaz 

aylarında özellikle otçul balık ölümlerinde artıĢlar, karbondioksit salınımında artıĢ ve 

sedimentten metan salınımında artıĢtır. Bunlara ek olarak göllerde istilacı türler 

geliĢmekte, göle tarım arazilerinden gelen besin tuzlarında artıĢ olmakta ve tarım 

arazilerinde sulama suyu kullanımındaki artıĢ nedeniyle göllerin su seviyesinde azalma 

gözlenmektedir (Jeppesen vd. 2009). Bu nedenle birçok ülke bir taraftan doğal 

kaynakların korunmasıyla ilgili projeler hazırlarken, diğer yandan kaynak sularının 

kullanımına iliĢkin yasal yaptırımlar uygulamaktadır.  

 

Doğal kaynakların kullanımıyla ilgili çalıĢmalarda, ilk olarak kaynağın su kalitesinin 

belirlenmesi gerekir. Su kaynaklarının kalitesinin belirlenmesinde fizikokimyasal (N, P, 

Si, Ca, Mg gibi) ve biyolojik (Fitoplankton, zooplankton, bentik omurgasızlar gibi) 

birçok parametre kullanılır. Su kalitesinin değerlendirilmesinde fitoplankton 

topluluklarının veya diğer sucul organizmaların kullanılması çok eski zamanlara 

dayanır. Bir çok çalıĢmada saprobik ve trofik indikatör türler iĢlenmiĢtir (Thunmark 

1945, Nygaard 1949, Lepistö ve Rosenström 1998). Ayrıca çeĢitli sayısal indisler 

geliĢtirilmiĢtir (Thunmark 1945, Nygaard 1949). Bununla birlikte bunların hiçbiri 

yaygın olarak kabul görmemiĢtir. Bu durum birçok nedenden kaynaklanmaktadır. Bu 

nedenler: 
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a. Fitoplankton topluluklarındaki farklılıklar ve topluluk kavramı  

b. Fitoplankton topluluklarının dinamik özellikleri  

c. Tatlı su ekosistemlerinin habitat çeĢitliliği  

d. Fitocoğrafik farklılıklardır (Padisak vd. 2006). 

 

Fitoplankton toplulukları her yıl önemli değiĢimlerin etkisindedir. Mevsimsel süksasyon 

olarak anılan rekabet alanı değiĢmektedir (Sommer 1986). Bu iĢlem eğer koĢullarda 

değiĢme olmazsa bir veya birkaç türün baskın olduğu toplulukların seçimiyle 

sonuçlanır. KoĢullardaki değiĢimler yüksek kompozisyonal çeĢitliliğin oluĢumuna yol 

açar (Scheffer vd. 2003). 

 

Göllerde tür kompozisyonu biyotik ve abiyotik faktörlerin etkisi altındadır. Besin 

tuzlarının seviyesi özellikle göldeki fosfor düzeyi tür kompozisyonunu etkileyen en 

önemli faktördür. Yüksek fosfor deriĢiminde mavi-yeĢil ve yeĢil alglerin geliĢtiği 

gözlenmektedir (Tanyolaç 2009). 

 

Türkiye, yaklaĢık olarak 10000 km
2
’lik bir alan kaplayan akarsuları ve gölleriyle çok 

önemli iç su kaynaklarına sahiptir. Göller, bataklıklar, deltalar, sazlıklar ve çamur 

düzlükleri, baĢta kuĢlar olmak üzere, yaban yaĢamı için de oldukça önemlidir. 

Ülkemizin iç su potansiyeli: 33 adet nehir (177 714 km),  200 adet doğal göl (906 118 

ha), 159 adet baraj gölü (342 377 ha) ve 750 adet (15 500 ha) göletten oluĢmaktadır. 

Sulak alanlarımızdan 135’i uluslararası öneme sahiptir. Bunlardan 12 tanesi Ramsar 

alanı olarak ilan edilmiĢtir (Anonim 2009).  

 

Türkiye, küresel ısınmadan etkilenmekte, yağıĢlar azalmakta, genel bir mevsimsel 

sıcaklık artıĢı ve buna bağlı olarak su kaynaklarında azalma gözlenmektedir. Bununla 

birlikte su kaynaklarının kalitesi düĢmekte, su kaynaklarının içme, sulama gibi 

amaçlarla kullanımı etkilenmektedir. Ülkemiz her ne kadar geniĢ su kaynaklarına sahip 

bir ülke olarak bilinse de, su kaynaklarının yanlıĢ kullanımı sonucu hızla azalmaya 

baĢladığı vurgulanmaktadır. Akdeniz bölgesindeki sığ göllerdeki tehlike insan 

kullanımının verdiği hasardır. Çünkü bu göllerin % 80’i tarım arazilerinin sulanmasında 
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kullanılmaktadır. Örneğin, Türkiye’de 500 km
2
’den büyük ekili alanlar kuru dönemdeki 

sulama ihtiyacı tatlı su göllerinden sağlanmaktadır. Jeppesen vd. (2009), bu göllerden 

biri olan AkĢehir Gölü’nün 361 km
2
’lik alanıyla son zamanlarda kuruduğunu ve 

endemik üç balık türünün (Alburnus nasreddini, Gobio gobio intermius ve Leuciscus 

anatolicus) yok olduğunu bildirmiĢlerdir.  

 

BeyĢehir Gölü, Türkiye’nin su kaynakları açısından önemli bir yere sahiptir. 

Türkiye’nin en büyük tatlı su gölü olan BeyĢehir Gölü, A grubu sulak alan ve SĠT alanı 

kapsamı altındadır. Göl birinci derece içme suyu kıstasına uyması nedeniyle Ġçme ve 

Kullanma Suyu Koruma Sahası statüsüne sahiptir. Gölden içme suyu temini dıĢında 

çevresindeki ilçe ve köylerdeki halkın önemli geçim kaynaklarından biri olan balıkçılık 

yapılmaktadır. Ayrıca göl, çevresindeki tarım arazilerinin sulama suyu kaynağıdır.  

  

Gölde çeĢitli limnolojik araĢtırmalar yürütülmüĢtür (Anonim 1985, Mertel 1986, Akköz 

1998, Oğuzkurt 2001, Kazancı vd. 2003, Altındağ ve Yiğit 2004, Duran vd. 2007, 

Mercan ve KabadaĢlı 2008).  Sığ bir göl olan BeyĢehir Gölü, son zamanlarda su 

seviyesinin azalması, gölden aĢırı su çekilmesi, sazlıkların yakılması, aĢırı avcılık, göl 

çevresindeki köylerin evsel atıklarının göle verilmesi ve aĢırı makrofit artıĢları gibi 

problemlerle karĢı karĢıyadır. 

 

Türkiye AB’ne üye olma sürecindedir. Bu bağlamda, AB’de yürürlükte olan 

Direktiflere uyum sağlanmasına yönelik çalıĢmalar sürmektedir. Su Çerçeve Direktifi, 

Avrupa Birliği’nde 2000 yılından beri yürürlüktedir. Direktif, yüzey ve yeraltı sularının 

sürdürülebilir kullanımını hedeflemektedir. Direktife göre yüzey suları; göller, 

akarsular, geçiĢ suları ve kıyı suları olarak 4 su kütlesine ayrılmıĢtır. Türkiye’de Su 

Çerçeve Direktifi konusunda ilk çalıĢma Nehir Havzalarının Yönetimi konusunda 

yapılmıĢ ve 6 nehir havza bölgesi tanımlanarak bunlardan Büyük Menderes Nehir 

Havza’sında bir pilot çalıĢma gerçekleĢtirilmiĢtir (Anonim 2003).  

 

Su Çerçeve Direktifi’nin göllerde uygulanmasında, fitoplankton, fitobentos, makrofitler, 

makroomurgasızlar ve balık kalite göstergeleri olarak belirlenmiĢtir (Anonymous 2000).  
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Bu çalıĢma ile BeyĢehir Gölü’nde Su Çerçeve Direktifi’ne göre göllerin kalite 

parametrelerinden biri olan fitoplankton topluluğunun yapısı ortaya konacaktır. Gölde 

son yıllarda meydana gelen kirlenme ve su seviyesinde yaĢanan düĢmeler sonucunda, 

fitoplankton biyokütlesinde ve tür kompozisyonunda meydana gelen değiĢimlerin 

incelenmesi ve bazı fizikokimyasal su kalite parametreleriyle birlikte değerlendirilmesi 

amaçlanmıĢtır. Bu çalıĢma, göldeki değiĢimlerin izlenmesi açısından önem taĢımaktadır.  
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2. KAYNAK ÖZETLERĠ 

 

Göllerin fitoplankton kompozisyonu su kalitesinin bir göstergesidir. Fitoplankton türleri 

göllerde besin düzeyinin belirlenmesinde gösterge olarak kullanılmaktadır. ÇözünmüĢ 

oksijen, pH, Secchi derinliği, organik madde, fosfor ve azot deriĢimleri gibi su kalite 

parametreleri ile fitoplankton toplulukları ve biyokütlesi arasında doğrusal iliĢki vardır.  

 

Su kütlelerinde trofik düzeyin belirlenmesinde iki yöntem kullanılmaktadır. Bunlardan 

birincisi biyoindikatör kullanmak, diğeri ise kimyasal metotlar uygulamaktır. 

Biyoindikatör kullanımı, çevresel değiĢimlerin canlı grubu üzerine etkilerini 

gösterdiğinden trofik düzeyin değerlendirilmesinde çok önemlidir ve her iki metodun 

birlikte kullanılarak, sonuçların birlikte incelenmesi önerilmektedir (Cox 1991). 

 

2.1 Fitoplankton Tür Kompozisyonunun Yersel ve Mevsimsel DeğiĢimi 

 

Göllerdeki fitoplankton toplulukları sudaki fiziko-kimyasal değiĢimlere bağlı çeĢitlilik 

gösterir. Göllerde su sıcaklığı, pH ve çözünmüĢ oksijen gibi su kalite paremetrelerindeki 

değiĢimlere bağlı olarak veya kirlik nedeniyle bazı türlerde azalma gözlenirken bazı 

türlerin sayısında artıĢlar meydana gelir. Örneğin; diatomlar kıĢ ve ilkbaharda suda 

nitrat, fosfor ve silikat arttığı zaman çoğalırlar. Buna karĢılık yeĢil alg ve desmidler 

yazın, fosfat ve nitrat azaldığı zaman artar (Tanyolaç 2009). Bu nedenle göllerin trofik 

düzeyinin belirlenmesinde fitoplankton topluluklarının tür kompozisyonu ve sayısı 

önemli bir göstergedir.   

 

Su kalitesinin belirlenmesinde sucul organizmaların kullanımı çok eski zamanlara 

dayanır. Karasal ekolojide olduğu gibi, göllerde fitoplanktonun topluluk yapısını 

incelemeye yönelik yaklaĢımlar uzun süre yapılmamıĢtır. Alg topluluklarını 

sınıflandırmaya yönelik ilk yaklaĢımlar ise geniĢ uygulama alanı bulamamıĢtır. 1941 ve 

1945’te Pankin tarafından alg topluluklarının sınıflandırılması için kullanılan bazı 

yaklaĢımlarda genel bir kabul görmemiĢtir (Padisak vd. 2006). 
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Reynolds (1980, 1997), Kuzeydoğu Ġngiltere göllerinden elde ettiği fitoplankton 

verilerine klasik bir fitososyolojik yaklaĢım uygulamıĢ ve çeĢitli tür topluluklarını 

ayırmıĢtır. Sommer (1986), Alp göllerinin tür kompozisyonları ve mevsimsel 

süksasyonunda yüksek benzerlikler bulmuĢtur. Mason (1991), oligotrofik ve ötrofik 

göllerin karakteristik fitoplankton toplulukları olduğunu bildirmiĢtir (Çizelge 2.1).  

 

Çizelge 2.1 Oligotrofik ve ötrofik göllerin karakteristik fitoplankton toplulukları (Mason    

1991) 

 

Besin Seviyesi Fitoplankton 

Topluluğu 

Örnek 

Oligotrofik 

Desmidler Staurodesmus, Staurastrum 

Chrysophyceae Dinobryon 

Diatomlar Cyclotella, Tabellaria 

Dinoflagellatlar Peridinium, Ceratium 

Chlorococcales Oocystis 

Ötrofik 

Diatomlar Asterionella, Fragilaria 

crotonensis, Stephanodiscus 

astrea, Aulacoseira granulata 

Dinoflagellatlar Peridinium bipes, Ceratium, 

Glenodium  

Chlorococcales Pediastrum, Scenedesmus 

Cyanophyceae Microcystis, Anabaena 

 

Oligotrofik ve ötrofik göllerin fitoplankton toplulukları arasında niteliksel farklılıklar 

vardır. Plankton topluluklarının kompozisyonu ve miktarı çevre Ģartlarından etkilenir. 

Örneğin mezotrofik göl katmanlarında bulunan hetrosistli mavi-yeĢil alglerden 

Anabeana ve Aphanizomenon cinslerinde göllerdeki azot doymuĢluğunun azalmasına 
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paralel olarak sayısal azalma gözlenir. Bunun yanısıra aynı besin düzeyindeki göllerde 

bulunabilmelerine rağmen Diatomlar, Dinoflagellatlar veya Cosmarium, Pandorina ve 

Gemellicystis türlerinin tercih ettikleri çevre koĢulları arasında farklılık vardır 

(Reynolds vd. 2000). 

 

Göllerde besin düzeyi plankton yoğunluğunu ve tür çeĢitliliğini etkilemektedir. 

Brezilya’daki besin düzeyleri farklı üç gölde (oligo-mezotrof göl, hipertrofik lagün, 

ötrofik baraj gölü) yürütülen araĢtırmada, plankton topluluklarında farklılıklar 

bulunmuĢtur. Tropikal göllerin sınıflandırılmasında plankton türlerinin gösterge olarak 

kullanımının uygun olduğu belirtilmiĢtir (Huszar vd. 1998). 

 

Derin alkali ve oligotrofik bir göl olan Stechlein Gölü’nde 1994-1995 yılları arasında 

yürütülen bir çalıĢmada 142 fitoplankton türü tespit edilmiĢ ve ototrofik 

pikoplanktonların yıl boyunca yaygın olduğu bildirilmiĢtir. Gölde bahar aylarında 

plankton sayısının arttığı ve fitoplankton biyomasının maksimuma ulaĢtığı gözlenmiĢtir. 

Göldeki en yaygın grup Cyanobacteria, yaygın familya Chroococcales olarak 

bulunmuĢtur. Synechococcus spp., Chroococcus spp., Anabaena lemmermannii, 

Anabaena sp. ve Planktothrix rubescens yaygın olarak bulunan türlerdir. Bahar 

biyomasında Dinophyceae sınıfından Peridiniopsis penardii yaygın olarak bulunurken 

yaz biyomasında Ceratium hirundinella, Peridinium umbonatum ve P. inconspicum 

yaygın olarak bulunmuĢtur. Temiz su aĢamasından Temmuz’un sonuna kadar 

Chrysophyceae sınıfından Dinobryon spp. baskın olarak bulunmuĢtur. Euglenophyceae 

sınıfı türlerinin sayısı az bulunurken Xanthophyceae sınıfına ait türlerin sayısının fazla 

olduğu bildirilmiĢtir (Padisak vd. 1998).  

 

Göllerin fitoplankton toplulukları yanı sıra efitik, epilitik veya epipelik alg toplulukları 

da besin düzeylerinin belirlenmesinde kullanılmaktadır. Limni Gölü’nde yürütülen bir 

araĢtırmada, Haziran 2005-Kasım 2005 ayları arasında epipelik alg toplulukları 

incelenmiĢ; Bacillariophyta’dan 22, Chlorophyta’dan 15, Euglenophyta’dan 8 ve 

Dinophyta’dan 1 olmak üzere 49 tür tespit edilmiĢtir. AraĢtırma sırasında Gonatozygon 

aculeatum türünün Türkiye için yeni kayıt olarak bulunduğu bildirilmiĢtir. IĢık sıcaklık 
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gibi fiziksel faktörlerin epipelik alg geliĢimini etkilediği ve yoğunluk indeksinin 

mevsimsel değiĢimine göre gölün ötrofik göl sınıfına girdiği belirtilmiĢtir (ġahin 2008).  

 

Ekosistemlerin bugünkü durumu ve gelecekteki değiĢimlerini tahmin etmek, çevresel 

Ģartlardaki değiĢimin türlerin kompozisyonunu nasıl etkilediğini ortaya koymak 

amacıyla yürütülen bir çalıĢmada, Portekiz’de bulunan 34 baraj gölü Su Çerçeve 

Direktifi’ne göre 8 yıl boyunca incelenmiĢtir. Ġnceleme sonunda göller çevre faktörleri 

ve plankton yapılarına göre G1 ve G2 olarak iki gruba ayrılmıĢtır. G1 grubu büyük 

nehirler tarafından beslenen düz alanlardaki baraj gölleri olarak sınıflandırılmıĢtır. Bu 

göller, çok yüksek elektriksel iletkenlik değerine ve sert sulara sahiptir. Ayrıca bu göller 

besin maddelerince zengindir. Mezotrofik ve ötrofik göllerde bulunan türler hakimdir. 

Bacillariophyceae ve Chlorophyceae baskın sınıf olarak tespit edilmiĢtir. Navicula 

rhynchocephala, Melosira granulata, Synedra pulchella, Pediastrum simplex ve 

Pediastrum duplex baskın türlerdir. G2 grubu göller ise, büyük nehirlerin kolları 

tarafından beslenen derin, yüksek alanlarda bulunan göllerdir. Yüksek tür zenginliği 

vardır. Oligotrofik ve oligo-mezotrofik türler baskın bulunmaktadır. Bu göllerde 

Chrysophyceae sınıfına ait alglerde artıĢ gözlenmiĢtir. Melosira distans, Melosira 

italica, Tabellaria flocculosa, Tabellaria fenestrata, Rhizosolenia eriensis ve Synedra 

acus gibi bazı türlerin baskın olarak bulunduğu bildirilmiĢtir (Cabecinha vd. 2008). 

 

1998-2001 yıllarında Lasinskie, Male ve Zamkowe Gölleri’nin yönetimine iliĢkin 

çalıĢmalar yapılmıĢtır. Bu iki sığ göl, 1994 yılında çok yüksek kirlilik seviyesi ve yıllık 

Cyanobacterial alg patlaması nedeniyle rekreasyonel olarak kullanılmaz hale gelmiĢtir. 

1998 yılında restorasyon çalıĢmaları baĢlatılmıĢ ve bir ay sonra fitoplankton 

topluluklarında değiĢme kaydedilmiĢtir. Göllerde Aphanizomenon biyokütlesi ve ötrofik 

alg türleri baskın olarak bulunmuĢtur. Restorasyondan sonra su berraklığında artıĢ 

meydana gelmiĢtir. BOD değerinde azalma saptanmıĢtır (Wisniewski 2002). 

 

Sanabria Gölü (1987-1989) ile Valparaiso Barajı’nın (1991-1992) fitoplankton 

kompozisyonu ve biyokütlesi karĢılaĢtırmalı olarak incelenmiĢ; Valparaiso Barajı 

plankton biyokütlesinin ve klorofil a değerinin Sanabria Gölü’nden daha fazla olduğu 
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ve tür kompozisyonları karĢılaĢtırıldığında Valparaiso Barajı’nda diatomlar baskınken 

Sanabria Gölü’nde Cryptophyceae ve Chlorophyceae sınıfına ait türlerin baskın olduğu 

bildirilmiĢtir. OECD sınıflandırılmasına göre Sanabria Gölü oligotrofik bir göl iken, 

Valparaiso Barajı mezotrofik olarak belirlenmiĢtir (Negro vd. 2000). 

 

Ağustos-Kasım 2000 ve ġubat-Mayıs 2001 tarihleri arasında Bafa Gölü’nde yürütülen 

bir araĢtırmada, Bacilariophyceae, Chlorophyceae, Cyanophyceae, Chrysophyceae ve 

Dinophyceae sınıflarına ait toplam 45 tür tespit edilmiĢ ve Bafa Gölü’nün tuzluluk 

seviyesinin arttığı; bu nedenle deniz orijinli türlerin (Chaetoceros spp., Thalassionema 

nitzschioides ve Prorocentrum micans) baskın olduğu bildirilmiĢtir (Demir 2007).   

 

Oligo-mezotrofik derin bir göl olan Sapanca Gölü’nde yürütülen bir araĢtırmada Mayıs 

2004-Ekim 2004 tarihleri arasında çevresel Ģartların fitoplankton çeĢitliliğine etkisi 

araĢtırılmıĢtır. AraĢtırma süresince fitoplankton biyokütlesinin biri Mayıs sonunda 

diğeri Ağustos baĢında olmak üzere iki pik yaptığı tespit edilmiĢtir. AraĢtırmada 

Bacillariophyceae sınıfı algler baskın olarak bulunmuĢtur. Sentrik diatomlar 

epilimniyonda yoğun olarak gözlemlenirken, Mougeotia sp. tüm su sütununda erken 

sonbahar döneminde yoğun olarak bulunmuĢtur. AraĢtırma süresince fosfor deriĢiminin 

zaman zamanda azot deriĢiminin alg geliĢimini etkilediği tespit edilmiĢtir. Fragilaria 

crotonensis, Asterionella formosa ve Synedra sp.’nin geliĢimini fosforun sınırladığı, 

Cyclotella ocellata türünün geliĢimini ise silikat deriĢiminin sınırladığı bildirilmiĢtir  

(Akçaalan vd. 2007). 

 

Yaounde Gölü, 1951 yılında inĢa edilen sığ bir baraj gölüdür. 1980–1990 yılları 

arasında insan aktiviteleri ve atık suların arıtımdan geçmeden göle verilmesi nedeniyle 

besin düzeyi mezotrofikten hipertrofiğe doğru bir artıĢ göstermiĢtir. Besin düzeyi 

ötrofik ile hipertrofik arasında bulunan gölde Kasım 1996 – Aralık 1997 dönemleri 

arasında yapılan çalıĢmada, Aphanizomenon gracile, Pseudoanabaena limnetica, 

Planktothrix agardhii gibi mavi-yeĢil alglerin bulunduğu tespit edilmiĢtir. Fitoplankton 

hücre yoğunluğunun yağıĢlı mevsimlerde su yüzeyi yakınında en yüksek düzeylere 

ulaĢtığı belirtilmiĢtir (Kemka vd. 2004). 
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Uzun dönemli araĢtırmalar sonucunda, Danimarka’daki göllerde klorofil a ve 

fitoplankton biyokütlesinde artıĢ gözlenmiĢtir. Göllerde kirliliğin artmasıyla azot fikse 

eden Cyanobacteria ve Dinophyta türleri artarken, diatom ve Chrysophyceae türlerinde 

azalma gözlendiği belirtilmiĢtir (Jepppesen vd. 2009). 

 

Hiidenvesi Gölü’nde fitoplankton-zooplanktonun mevsimsel dinamikleri ve su kalitesi 

incelenmiĢ ve besin düzeyinin restorasyon çalıĢmaları sonucunda hipertrofikten 

mezotrofiğe doğru değiĢtiği belirlenmiĢtir. Toplam fitoplankton biyokütlesi içinde 

Cyanophyta biyokütlesinin yaz aylarında baskın olduğu ve örnek noktalarının 

tamamında Copepod biyokütlesinin Cladocera biyokütlesinden daha fazla olduğu tespit 

edilmiĢtir (Tallberg vd. 1999).  

 

Dünyadaki en büyük barajlardan biri olan Keban Barajı’nda, fitoplankton türlerinin 

mevsimsel geliĢimi incelenmiĢ, kıĢ aylarında fitoplankton yoğunluğunun azaldığı buna 

karĢın baharda fitoplankton çeĢitliliğinde artıĢ olduğu ve Bacillariophyta’nın araĢtırma 

boyunca baskın olarak bulunduğu, bunun dıĢında Cyanophyta, Chlorophyta, 

Pyrrophyta, Chrysophyta ve Euglenophyta’ya ait türlerin belirlendiği bildirilmiĢtir 

(Akbay vd. 1999). 

 

Orduzu Baraj Gölü’nde fitoplankton tür kompozisyonu ve mevsimsel değiĢimi bir yıl 

süreyle incelenmiĢ ve sonuçta tür çeĢitliliği bakımından en zengin grubun diatomlar 

olduğu, toplam 117 tür kaydedildiği, bahar ve yaz aylarında fitoplankton yoğunluğunda 

artma gözlenirken, fitoplanktonun sayıca en yüksek değerine Ağustos ayında ulaĢtığı 

tespit edilmiĢtir (Çetin ve ġen 2003). 

 

ġehir atık sularının karıĢtığı hipertrofik bir göl olan Verevi Gölü’nün fitoplankton 

topluluklarının uzun dönemdeki değiĢimi araĢtırılmıĢ ve 1950’li yıllarda Planktothrix 

agardhii varlığı bildirilmiĢtir. Planktothrix agardhii türünün 1980’lerde fitoplankton 

biyomasının büyük çoğunluğunu oluĢturduğu tespit edilmiĢtir. 2000 ve 2001 yıllarında 

ise Planktothrix agardhii türünde azalma gözlemlenirken, diatomların sayısında 

(Synedra acus var. angustissima ve Cyclostephanos dubius) artıĢ gözlenmiĢtir. Son 
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zamanlarda yapılan çalıĢmalarda ise Chlorococcales türlerinin biyokütlesinde artma 

gözlendiği, Ceratium hirundinella ve Cryptomonas türlerinin yoğun olarak bulunduğu 

belirtilmiĢtir (Kangro vd. 2005). 

 

Göllerin morfolojik özellikleri ve temel çevresel değiĢkenlerin kombinasyonu ile oluĢan 

mevsimsel döngüler mevsimsel süksasyonun belirli periyotlarında “en iyi adapte olmuĢ” 

türlerin baskın olmasını sağlar. Detaylı bazı çalıĢmalar kararlı durum fitoplankton 

topluluklarının nadiren geliĢtiğini, eğer geliĢirse de belirli fonksiyonel gruplarla iliĢkili 

K-seçimli türlerden oluĢtuklarını göstermiĢtir (Naselli-Flores vd. 2003). 

 

Sicilya’da besin düzeyleri farklı iki baraj gölünde haftalık olarak alınan örneklerde 

fitoplankton toplulukları ve dağılımı incelenmiĢtir. Arancio Gölü, sığ ötrofik bir göl, 

Rosamarina Gölü ise derin mezotrofik bir göldür. Arancio Gölü’nde besin maddeleri 

deriĢimindeki artıĢın fitoplankton kompozisyonunu değiĢtirmediği, ancak fitoplankton 

biyokütlesini artırdığı belirtilmiĢtir. Bu gölde, üç tür (Anabaena solitaria, Pediastrum 

simplex ve Coelastrum astroideum) K stratejili türler sınıfına girmektedir ve r stratejisti 

tür kaydedilmemiĢtir (Naselli ve Barone 1998). 

 

Göllerin besin düzeyini tahmin etmede plankton tür ve biyokütleleri 

kullanılabilmektedir. Desmidler, Chrysophyceae ve sentrik diatomlar, özellikle 

Tabellaria ve Cyclotella türleri oligotrofik göllerde yaygın olarak bulunurken, 

Cyanobacteria türleri oligotrofik göllerden ötrofik göllere kadar geniĢ dağılım 

gösterirler. Oscillatoriales ve Planktotrix agardhii derin mezotrofik göllerde geniĢ 

dağılım gösterir. Mezotrofik göllerde Chlorella, Scenedesmus, Ankistrodesmus ve 

Euglenophyceae türleri yazın baskın bulunurken, oligotrofik göllerde Ceratium, 

Microcystis ve Aulacoseira türleri baharda baskın bulunur. Desmidler, sentrik diatomlar 

hatta Chrysophyceae sınıfı türler gölde horizontal dağılım gösterirler (Reynolds 1998). 

 

Distrofik asidik göllerde Merismopedia warmingiana, özellikle asidik sularda Oocystis 

rhomboidea baskın türlerdir. Oligotrofik göllerde fitoplankton biyokütlesi düĢüktür. 

Çünkü türler az sayıda ve küçük hücrelidir. Bunun yansıra oligotrofik göllerde 
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Uroglena americana, Ochromonadales ve Dinobryon divergens baskın tür olarak göze 

çarpar. Distrofik göllerde Cryptomonas spp., Uroglena americana, Ochromonadales ve 

Pseudopedinella spp. baskındır. Ötrofik göllerde Microcystis aeruginosa, M. viridis, M. 

wesenbergii, Anabaena flos-aquae ve Aphanizomenon baskındır. Chlorophyceae türleri 

ötrofik göllerde bulunurken asidik ve distrofik göllerde de yaygın dağılım gösterebilir 

(Lepistö ve Rosenström 1998). 

 

Alanı 350 ha’dan daha büyük göllerde buzla kaplı dönem sonunda diatom türleri ve 

flegellatlarda artıĢı takiben kolonial mavi-yeĢil biyokütlelerinde ve yazın dinoflagellat 

biyokütlelerinde ani bir artıĢ gözlenir. Diatomların sığ göllerde yıl boyunca bulunduğu 

bildirilmiĢtir (Kalff ve Knoechel 1978).  

 

Vieux-pre Gölü’nde, 1988-1997 yılları arasında, diatom topluluklarından (Asterionella 

formosa, Fragilaria crotonensis) hareketli nannoplankton (Mallomonas akrokomos, M. 

caudata, Cryptomonas erosa, Chroomonas, Rhodomonas gibi) topluluklarına doğru bir 

değiĢim meydana geldiği belirtilmiĢtir. Besin düzeyindeki değiĢimin plankton 

kompozisyonunu etkilediği tespit edilmiĢtir (Leitao ve Leglize 2000). 

 

Saint-Jean Gölü, 1053 km
2
 alana sahip ve ortalama derinliği 6 m olan bir baraj gölüdür. 

Bahar döneminde iki kez olmak üzere yılda 4-5 kez karıĢım görülür. Gölde fitoplankton 

toplulukları incelenmiĢ ve 20 tür tespit edilmiĢtir. Asterionella formosa ve Tabellaria 

flocculosa baskın türler olarak bulunmuĢtur (Cote vd. 2002).   

 

Catemeco Gölü’nde yürüten bir çalıĢmada, iki küçük Cyanobacteria; 

(Cylindrospermopsis catemaco ve C. philippinensis) türünün toplam biyomas 

içerisindeki oranının % 81 olduğu ve bu durumun jeolojik yapı ve iklim Ģartlarına bağlı 

olduğu bildirilmiĢtir (Komarkova ve Korneva 2003).  

 

Viyana yakınlarında ötrofik göl olan Alte Donau Gölü’nde 1994 yılında yürütülen bir 

araĢtırmada, fitoplankton yoğunluğunun yüksek olduğu, Kasım ayında alg patlamaları 

gözlendiği belirtilmiĢtir. Aynı dönemde bakteri sayısı da yüksek bulunmuĢtur. Yaz 
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mevsimi boyunca Secchi derinliğinin düĢük olduğu bildirilmiĢ ve besin maddesi 

yoğunluğundaki artıĢ nedeniyle Cyanobacteria patlamaları meydana geldiği 

belirtilmiĢtir (Mayer vd. 1997). 

 

Hasan Uğurlu Baraj Gölü fitoplankton topluluğunun mevsimsel değiĢimi üzerine 

yapılan araĢtırma sonucunda, Bacillariophyta, Chlorophyta, Cyanophyta, Dinophyta ve 

Euglenophyta’ya ait 57 takson teĢhis edilmiĢtir. Fitoplanktonda Asterionella formosa, 

Cyclotella planctonica, Pediastrum simplex ve Ceratium hirundinella türlerinin belirli 

aylarda aĢırı çoğaldığı saptanmıĢtır. Fitoplankton topluluklarının dağılımında ıĢık ve 

sıcaklık gibi çevresel faktörlerin etkili olduğu, besin tuzlarının sınırlayıcı bir faktör 

olmadığı belirtilmiĢtir (Gönülol ve Obalı 1998). 

 

GölbaĢı Gölü’ndeki fitoplanktonun mevsimsel değiĢimi Mayıs 2001- Nisan 2002 

tarihleri arasında incelenmiĢtir. Gölde Chrysophyta’ya ait türlerin baskın olduğu, bunu 

sırasıyla Bacillariophyta, Chlorophyta, Cyanophyta ve Pyrrophyta türlerinin izlediği ve 

gölün fitoplanktonik kompozisyonuna göre mezotrofik karakter taĢıdığı belirtilmiĢtir 

(Naz ve Türkmen 2005). 

 

Karagöl’de yürütülen bir araĢtırmada, litoral bölgedeki planktonlar incelenmiĢ ve 

Bacillariophyceae sınıfından 21, Chlorophyceae’den 8 Cyanophyceae, Chrysophyceae 

ve Euglenophyceae sınıflarından 1’er olmak üzere toplam 32 tür teĢhis edilmiĢtir. 

Donma, ıĢık ve sıcaklık gibi faktörlerin plankton topluluklarına etkili olduğu tespit 

edilmiĢtir. Rüzgar ve su akıĢının fitoplankton topluluklarına bentik alglerin 

karıĢmasında etkili olduğu bildirilmiĢtir. Cymatopleura, Cymbella, Navicula ve 

Nitszchia baskın türler olmuĢ, bu türler içerisinde en yoğun görülenin ise diatomlardan 

Cymbella olduğu belirlenmiĢtir (Kolaylı ve ġahin 2007).  

 

Porsuk Göleti’nde yürütülen bir araĢtırmada, fitoplankton kompozisyonu, yoğunluğu ve 

mevsimsel değiĢimi incelenmiĢ, Melosira granulata var. angutissima, Cyclotella 

ocellata, Fragilaria vaucheria, Nitzschia palea, Synedra ulna ve Trachelomonas 

volvocina dominant olarak bulunmuĢtur. Fitoplankton topluluğu ilkbahar ve sonbahar 
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baĢlangıcında artıĢ göstermiĢ, yaz aylarında azalmıĢtır. Porsuk Göleti, fitoplankton tür 

kompozisyonuna göre mezotrofiğe yakın oligotrofik göl olarak sınıflandırılmıĢtır 

(Gürbüz vd. 2002). 

 

Ġklimsel değiĢimler veya insan etkisi (evsel ve endüstriyel atık gibi) sonucu göllere 

besin maddesi yüklemesi olmaktadır. Ötrofikasyona en hızlı tepkiyi küçük göller 

göstermektedir. Gölün besin düzeyindeki değiĢim baskın plankton grubunun 

değiĢmesine etki eder. Çoğunlukla organik kirlenmeye maruz kalmıĢ sularda mavi-yeĢil 

alglerden Microcystis aeruginosa ve Anabaena circinalis patlamaları görülür (Padisak 

vd. 2003). 

 

Kivu Gölü’nde yürütülen bir çalıĢmada, toplam fitoplankton biyokütlesi 1.3 mg/m
3
 

olarak bulunmuĢtur. Gölde diatom topluluklarının baskın olarak bulunduğu 

bildirilmiĢtir. Pennat diatomlardan Nitzschia bacata ve Fragilaria danica, 

Cyanobacteria türlerinden Planktolyngbya limnetica, Microcystis spp. ve 

Synechococcus sp., sentrik diatomlardan Urosolenia sp.’ nin yoğun olarak bulunduğu 

belirtilmiĢtir (Sarmento vd. 2006). 

 

Uluabat Gölü’nün fitoplankton kompozisyonu Temmuz 1998 ve Haziran 1999 tarihleri 

arasında incelenmiĢ, 152’si Bacillariophyta, 89’u Chlorophyta, 42’si Cyanophyta, 31’i 

Euglenophyta, 11’i Dinophyta, 4’ü Cryptophyta ve 2’si Chrysophyta divizyolarına ait 

331 takson tespit edilmiĢtir. Gölde ötrofik sularda yaĢamayı tercih eden türlerin baskın 

olarak bulunduğu belirtilmiĢtir (Karacaoğlu vd. 2004). 

 

Tür çeĢitliliği birçok sistemi anlayabilmemizi sağlayan önemli bir anahtardır. Plankton 

topluluklarıyla sınırlayıcı kaynaklar arasında negatif bir iliĢki vardır. Göller de 

sınırlayıcı değerlerin düĢük olduğu durumda yüksek çeĢitlilik, sınırlayıcı değerlerin 

yüksek olduğu durumlarda ise düĢük çeĢitlilik gözlenir. Çevresel dinamiklerde denge 

durumu nadiren bulunur. Fitoplanktonlar arasında kaynak yarıĢına dayalı bir sürekli 

değiĢen mekanizma vardır. Tür çeĢitliliğiyle biyokütle arasında negatif bir iliĢki bulunur 

(Interland ve Kilham 2001).  
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Fitoplankton topluluklarının tür kompozisyonuna ve sayısal değiĢimine akıĢın, askıdaki 

katı maddenin, besin deriĢiminin ve biyolojik oksijen ihtiyacının etkisine dayalı bir 

model geliĢtirilmiĢtir. Alg geliĢimine etki eden çevresel faktörlerin kavramsal modeli 

Ģekil 2.1’de gösterilmiĢtir (Cottingham vd. 2000). 
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ġekil 2.1 Alg geliĢimine etki eden faktörlerin kavramsal modeli (Cottingham vd. 2000) 
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Skadar Gölü’nde yapılan bir araĢtırmada, Chlorophyceae ve Bacillariophyceae baskın 

olmak üzere 96 tür incelenmiĢ, fitoplankton türlerinin ait olduğu sınıfların oransal 

değiĢimine göre Chlorophyceae % 41, Bacillariophyceae % 32, Dinophyceae % 4, 

Cyanophyceae % 20, Conjugatophyceae % 2 ve Cryptophyceae % 1 olarak tespit 

edilmiĢtir.  Bacillariophyceae ve Chlorophyceae sınıfına ait türlerin bahar döneminde, 

Cyanophyceae sınıfına ait türlerin ise yaz döneminde özellikle Ağustos ayında pik 

yaptığı ve yaz aylarında baskın türün Cyclotella olduğu bildirilmiĢtir. ÇözünmüĢ oksijen 

deriĢimi 5.7-12.4 mg/l arasında değiĢmiĢ, pH kıĢın 7.1, yazın 8.9 ve Secchi derinliği 

0.8-4 m arasında ölçülmüĢtür. TF deriĢiminin 4 µg/l ve 54 µg/l arasında değiĢtiği ve 

OECD verilerine göre gölün mezotrofik seviyede olduğu bildirilmiĢtir Ayrıca Skadar 

Gölü fitoplankton toplulukları için fosforun temel sınırlayıcı faktör olmadığı, azot, 

toksinler ve zooplankton otlama oranının fitoplankton topluluklarını sınırlayıcı olduğu 

tespit edilmiĢtir. Klorofil a, 5.9 µg/l olarak bulunmuĢ ve buna göre gölün mezotrofik 

olduğu ve organik madde yönünden kirli olduğu bildirilmiĢtir (Rakocevic-Novadic ve 

Hollert 2005).  

 

Rimov Baraj Gölü’nde 15 yıl boyunca çevresel faktörlerle fitoplankton arasındaki iliĢki 

incelenerek CANOCO analizi ile değerlendirilmiĢ ve çevresel faktörlere bağlı olarak 

türlerde değiĢim olduğu gözlenmiĢtir (Komarkova vd. 2003).  

 

Chaohu Gölü, Çin’in 5. büyük gölüdür ve ötrofikasyona uğramaktadır. Gölün batı 

kısmının doğu kısmından daha ötrofik olduğu tespit edilmiĢtir. Bunun nedeninin daha 

fazla sanayinin bulunması ve Hefei ġehrinin atıklarının göle verilmesi olduğu 

bildirilmiĢtir. TF, TN, çözünmüĢ oksijen, klorofil a ve toplam silikat deriĢimleri ve 

OECD verilerine göre gölün ötrofik bir göl olduğu tespit edilmiĢtir. Batı Chaohu 

Gölü’nde mevsimsel bir ötrofikasyon gözlenmiĢtir. Son 20 yılda göle noktasal veya 

noktasal olmayan kaynaklardan besin yüklemesinde artıĢ vardır. Sığ göllerde rüzgar, 

insan aktivitesi ve karıĢımların ötrofikasyonda etkili olduğu bildirilmiĢtir (Shang ve 

Shang 2006). 

 

Oligotrofik Saanajarvi Gölü’nde fiziksel faktörlerle plankton dinamikleri arasında 

önemli bir iliĢki vardır. Buzlu dönemde biyokütlenin, sıcaklığın sabit kaldığı dönemden 
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daha düĢük olduğu bildirilmiĢtir. Bu gölde Chrysophytes, Diatom, Chlorophyceae ve 

Dinoflagellata topluluklarının bulunduğu belirtilmiĢtir (Forsström vd. 2005).  

 

Su sıcaklığı alglerin geliĢiminde direkt ya da dolaylı etkilere sahiptir. Alglerin bir kısmı 

stenoterm özelliğe sahip olmalarından dolayı soğuk ya da sıcak sularda 

yaĢayabilmektedir. Bazı algler ise geniĢ sıcaklık aralığında yaĢamlarını 

sürdürebilmektedir. Farklı türler geliĢmeleri için farklı sıcaklık aralığına ihtiyaç duyar 

ve belirli mevsimlerde baskın duruma geçerler. Çünkü belirli sıcaklık ve ıĢık koĢullarını 

tercih ederler. Alglerin geliĢmeleri için optimum sıcaklık aralığının 20
 º

C ile 30 
º
C 

aralığında değiĢtiği bildirilmiĢtir (Fogg 1975).  

 

Swarzędzkie Gölü’nde, 2000-2003 yılları arasında yürütülen bir araĢtırmada 2000 

yılında Cyanobakteriler baskın olarak bulunurken, 2003 yılında su sıcaklığındaki 

değiĢim ve besin elementlerindeki artıĢa bağlı olarak Oscillatoria türlerinin fitoplankton 

patlamalarına neden olduğu bildirilmiĢtir (Stefaniak vd. 2007). 

 

Sempach Gölü, Ġsviçre’de bulunan bir göldür. 1984 yılında Aphanizomenon patlaması 

sonucu balık ölümleri meydana geldiği belirtilmiĢtir. 1984 – 2000 yılları arasında 

fitoplankton, zooplankton, fosfor ve azot düzeyi, çözünmüĢ oksijen deriĢimi izlenmiĢ ve 

fitoplankton tür sayısında önemli artıĢ kaydedilmiĢtir. Fitoplanktonun mevsimsel 

değiĢiminin, besin düzeyindeki değiĢimle güçlü bir etkileĢim içinde olduğu tespit 

edilmiĢtir (Burgi ve Stadelmann 2002). 

 

Simenit Gölü’nde fitoplanktonun mevsimsel değiĢimi ve kompozisyonu 2000-2001 

yıllarında incelenmiĢ, Cyanophyta, Bacillariophyta, Chlorophyta, Cryptophyta, 

Dinophyta, Euglenophyta ve Xanthophyta sınıflarına ait 176 tür bulunmuĢtur. 

Chaetoceros, Cyclotella, Cocconeis, Scenedesmus, Anabaena, Euglena, Trachelomonas 

cinslerine ait türler belli aylarda plankton patlamalarına neden olmuĢtur. Fitoplanktonun 

mevsimsel çeĢitliliğinde ve kompozisyonunda sıcaklık ve besin maddeleri deriĢiminin 

etkili olduğu belirtilmiĢtir (Ersanlı ve Gönülol 2003). 
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2.2 Fitoplankton Biyokütlesi ve Sayısının Mevsimsel DeğiĢimi 

 

Michigan Gölü’nde, 1982-1983 yıları arasında yürütülen bir araĢtırmada, diatomların 

toplam plankton içerisinde % 47.2 oranında bulunduğu ve plankton biyomasının 0.25-

1.2 g/m
3
 arasında değiĢtiği bildirilmiĢtir (Makarcwicz vd. 1994).  

 

Ontario Gölü’nde, 1986-1992 yılları arasında yürütülen bir çalıĢmada, bahar aylarında 

Bacillariophyta, yaz aylarında Chlorophyta baskın olarak bulunmuĢtur. 

Bacilariophyta’ya ait alglerin baskın olduğu dönemlerde Cryptophyta’ya ait algler 

gözlenmiĢtir. Cyanobacteria grubunun yaz ve bahar döneminde bol olarak bulunduğu 

bildirilmiĢtir (Makarcwicz vd. 1995). 

 

Batı Polonya’da küçük bir gölde fitoplankton kompozisyonu ve biyokütlesi incelenmiĢ, 

1999 yılında 1978 yılına göre fitoplankton biyokütlesinin yaklaĢık iki kat artıĢ 

gösterdiği belirlenmiĢtir. 1978’de teĢhis edilen 100 türün çoğunluğunu diatomlar 

oluĢtururken, 1999’da teĢhis edilen 117 türün çoğunu yeĢil algler oluĢturmuĢtur (Szelag-

Wasielewska 2006).  

 

Sarısu Göleti’nde yürütülen bir araĢtırmada, su sıcaklığı 20-25 ºC arasında, çözünmüĢ 

oksijen değerleri 6.8 – 8.4 mg/l, pH  8.0 – 8.42, Secchi derinligi 1-2.75 m, elektrik 

iletkenliği 608 – 658 μmhos/cm arasında değiĢim göstermiĢtir. Gölette 

Bacillariophyceae sınıfından 8, Chlorophyceae sınıfından 16, Chrysophyceae sınıfından 

1, Cryptophyceae sınıfından 3, Cyanophyceae sınıfından 1 ve Dinophyceae sınıfından 2 

olmak üzere toplam 31 fitoplankton türü teĢhis edilmiĢtir. Sarısu Göleti’nde 

fitoplankton sayısının, Mayıs ve Ekim ayları arasında 495000 hücre/l ile 12808000 

hücre/l arasında değiĢtiği ve fitoplankton sayısının Mayıs ayından Ağustos ayına kadar 

artarak en yüksek değerine ulaĢtığı ve bu aydan sonra azalma gözlendiği bildirilmiĢtir. 

AraĢtırmada en düĢük klorofil a değeri 1.12 mg/m
3
 olarak Mayıs ayında, en yüksek 

klorofil a değeri ise 13.2 mg/m
3 

olarak Ağustos ayında ölçülmüĢtür.  Sarısu Göleti’nde 

mavi-yeĢil Anabaena variabilis türünün yaz sonunda bir artıĢ gösterdiği belirlenmiĢtir. 

Su kalite parametrelerine göre göletin besin düzeyi mezoötrofik-ötrofik olarak 
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belirlenmiĢtir. Yaz aylarında klorofil ve fitoplankton sayısındaki artıĢlar ve Secchi 

derinliğindeki azalma, gölette hızlı bir ötrofikasyona iĢaret etmektedir (Demir vd. 

2007). 

 

 

Hipertrofik bir Akdeniz lagünü olan Manzala Gölü’nde 1979-2007 yılları arasında 

plankton kompozisyonu değiĢimi incelenmiĢtir. Gölde Chlorophyta baskın grup olarak 

bulunurken, bunu Cyanoprokaryota ve Bacillariophyceae takip etmiĢtir. Hücre hacmi 

bazında Bacillariophyceae sınıfı alglerin biyokütlesi baskın olarak bulunmaktadır. 

Sentrik diatomlardan Cyclotella spp. ve pennatlardan Nitzschia spp. baskın türlerdir. 

Klorofil a deriĢimi, 1979 yılında 34 µg/l iken 1987-1988 yıllarında yaklaĢık 2 katına (78 

µg/l) çıkmıĢ, 2007’de ise 988 µg/l’ye çıkarak pik yapmıĢtır.  Ötrofikasyon sonucu mavi-

yeĢil algler oransal artıĢ göstermiĢ, 2000 yılında Spirulina, Anabeana, Chroocooccus ve 

Microcystis türleri baskın olarak tespit edilmiĢtir. 1970’lerde yeĢil alglerden 

Scenedesmus, Pediastrum ve Tetraspora yoğun olarak bulunmakta iken, 2000 yılından 

sonra Pediastrum ve Tetraspora türlerinin azaldığı, Scenedesmus ve özellikle 

Dictyosphaerium türlerinin artıĢ gösterdiği bildirilmiĢtir (El-Karim 2009). 

 

Dorani Gölü’nde yürütülen bir çalıĢmada, gölde en yaygın sınıfın Chlorophyceae 

olduğu ve bunu Cyanophyceae’nin takip ettiği tespit edilmiĢtir. Toplam fitoplankton 

biyokütlesi ötrofik göllere benzer bulunmuĢtur. Baharda nanoplankton biyokütlesi 

toplam fitoplankton biyokütlesinin % 90’ını oluĢtururken, yıl boyunca nanoplankton 

biyokütlesi toplam biyokütlenin % 10’unu oluĢturmuĢtur. Toplam biyokütlenin yazın 

yüksek kıĢın düĢük olduğu ve 0.43-30.20 mg/l arasında değiĢtiği bulunmuĢtur 

(Temponeras vd. 2000). 

 

Erie Gölü’nde yürütülen bir çalıĢmada, beĢ yıl boyunca bahar, yaz ve sonbahar 

döneminde üç farklı noktadan plankton örnekleri alınmıĢ; çalıĢma sonunda 49 tür tespit 

edilmiĢtir. 25000 km
2
 yüzey alanı olan gölde fitoplankton biyokütlesi yersel değiĢimler 

göstermiĢ ve gölün batı, orta ve doğu bölgelerinde sırasıyla ortalama 1.88 ± 0.12 g/m
3
, 

1.04 ± 0.07 g/m
3
 ve 0.63 ± 0.071 g/m

3
 olarak belirlenmiĢtir. Gölde 1970 yılından 1983–

1987 yılına kadar alg biyokütlesinde azalma olduğu ve Stephanodiscus binderounus, S. 
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niagarae, S. tenuis, Aphanizomenon flos-aque, Rhodomonas minuta biyokütlelerinin % 

70–98 oranında azaldığı tespit edilmiĢtir (Makarewicz 1993). 

 

Gölköy Göleti’nin fitoplankton kompozisyonu iki yıl boyunca (Haziran 2003-Haziran 

2005) incelenmiĢ, toplam 152 tür tespit edilmiĢ ve bu türlerin  % 61.8’nin Chlorophyta, 

% 12.5’nin Euglenophyta, % 10.5’nin Cyanoprokaryota, % 5.3’nin Pyrrophyta, % 

4.6’nin Chrysophyta, % 3.9’nin Cryptophyta, % 0.7’nin Xanthophyta ve % 0.7’nin 

Prasinophyta’ya ait olduğu belirtilmiĢtir. Ayrıca Spirogyra ve Scenedesmus cinslerinin 

en fazla türü olan cinsler olduğu ve gölde bulunan bazı türlerin Bolu bölgesi için yeni 

kayıt olduğu bildirilmiĢtir (Çelekli vd. 2007). 

 

Sığ ve hipertrofik bir göl olan Manyas Gölü’nün fitoplankton kompozisyonu ve 

biyokütlesi üç istasyonda Ocak 2003-Aralık 2004 tarihleri arasında incelenmiĢtir. Gölün 

elektrik iletkenliği 0.26-0.99 mS/m, pH 7.1-10.3, Secchi derinliği 0.10-0.30 m, klorofil 

a değeri 71-105 µg/l olarak belirlenmiĢtir. Toplam 165 tür tespit edilmiĢtir. Fitoplankton 

sayısı 1. Ġstasyonda en yüksek Nisan ayında, 2. Ġstasyonda Mayıs ayında, 3. Ġstasyonda 

Haziran ayında tespit edilirken, en düĢük değerler 1. Ġstasyonda Ocak ayında, 2. 

Ġstasyonda ġubat ayında, 3. Ġstasyonda Mart ayında tespit edilmiĢtir. Fitoplankton 

biyokütlesinin istasyonlara göre değiĢiminin 1. Ġstasyon için 3.3-210 mg/l, 2. Ġstasyon 

için 2-200 mg/l ve 3. Ġstasyon için 15-129 mg/l aralıklarında olduğu bildirilmiĢtir. 

Toplam biyokütle içerisinde soğuk dönemlerde Achnanthes microcephala, sıcak 

dönemlerde ise Anabaena spiroides baskın olarak bulunmuĢtur (Çelik ve Ongun 2008).  

 

Fitoplankton biyokütlesi ile fosfor deriĢimi arasında belirgin bir iliĢki vardır. Fosforla 

sınırlanan göllerde fosfor deriĢimindeki değiĢimlerle fitoplankton biyokütlesi veya 

üretim oranlarında değiĢimler görülür. Alan çalıĢmaları ile ıĢık ve sıcaklığın, yok olma 

oranının ve tür kompozisyonunun biyokütle ve taĢıma kapasitesi arasındaki iliĢkide 

belirleyici bir rol oynadığını gösterilmiĢtir (Heyman ve Lungeren 1988).  

 

Rusya’da 27 gölün incelendiği bir araĢtırmada; plankton biyokütlesi ve toplam fosfor 

deriĢimi incelenmiĢ ve toplam fosfor deriĢiminin 10-137 mg/m
3
 ve biyokütlenin 0.4-20 
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g/m
3
 arasında değiĢtiği belirtilmiĢtir. Toplam 160 fitoplankton türünün teĢhis edildiği ve 

bunların çoğunun mavi-yeĢil algler ve Euglenophyceae sınıfına ait türler olduğu 

bildirilmiĢtir. Göllerin hipertrofik ve asidik olduğu tespit edilmiĢtir (Trifonova 1998). 

 

Managua Gölü’ndeki fitoplankton topluluklarının mevsimsel değiĢimi araĢtırılmıĢ, 

araĢtırma dönemi boyunca mavi yeĢil alglerin baskın olduğu bildirilmiĢtir. Mevsimsel 

biyokütle iki yıl boyunca aylık olarak ölçülmüĢ ve en düĢük fitoplankton biyokütlesi 

yağıĢlı mevsimlerin (Ekim, Kasım) sonlarına doğru tespit edilmiĢtir. Kısa dönem 

çalıĢmalarında (3–14 günlük) biyokütlede önemli değiĢikler olduğu belirlenmiĢtir. 

Gölün besin seviyesi, klorofil a (79 µg/l yıllık ortalama, 1987–1988) değerine göre 

hipertrofik olarak tahmin edilmiĢtir (Hooker ve Hernandez 2006). 

 

Naivasha Gölü, Kenya’da bulunan sığ bir tatlı su gölüdür.  1980’li yıllarda diatom ve 

cyanobakterilerin baskın olduğu ötrofik bir göl iken, 1997-1998 yılları arasında 

Aulacoseira italica türünün baskın tür olduğu ve bu türün genelde dipte bulunduğu 

bildirilmiĢtir (Hubble ve Harper 2002).  

 

Ġtalya’da Garda, Iseo, Como, Lugano ve Maggiore Gölleri’nin plankton toplulukları 

üzerine yapılan bir çalıĢmada; Maggiore ve Gorda Gölleri’nin oligo-mezotrofik, Iseo ve 

Lugano Gölleri’nin ise meso-ötrofik olduğu tespit edilmiĢtir. Besin düzeyi tahmininde 

toplam fosfor ve klorofil a değerleri Anonymous (1982)’ye göre değerlendirilmiĢtir 

(Salmaso 2006). 

 

2.3 Klorofil a  

 

Doğal sularda fitoplankton biyokütlesini belirlemede en yaygın kullanılan yöntem, 

bitkisel organizmalardaki en önemli fotosentetik pigment olan klorofil a deriĢiminin 

belirlenmesidir. Klorofil a analizinin yaygın kullanılmasının en önemli nedenleri bu 

pigmentin tüm fitoplankton gruplarında bulunması ve analizinin kolay olmasıdır. 

Klorofil a deriĢimi, fitoplankton biyokütlesinin bir göstergesi olmasının yanı sıra, 

yapılan birçok çalıĢmada birincil üretimin tahmin edilmesinde kullanılmıĢtır. Bu 
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nedenle balıkçılıkta klorofil a değerlerinin belirlenmesi büyük önem taĢımaktadır. 

Fitoplanktona etki eden çevresel faktörler bu organizmalardaki klorofil a miktarını da 

etkilemektedir. Bu faktörler besleyici element miktarları, ıĢık ve sıcaklık olabilir. 

Bunlardan sıcaklığın fitoplankton yoğunluğunu dolayısı ile klorofil a ve birincil üretim 

düzeylerini en fazla etkileyen faktör olduğu yapılan birçok çalıĢmada ele alınmıĢtır 

(Kayaalp ve Polat 2001).  

 

Sığ ve sürekli karıĢan Apopka Gölü’nde yürütülen bir çalıĢmada, ortalama klorofil a 

değeri 105 µg/l olarak bulunmuĢ ve gölde meroplanktonik alglerin baskın bulunduğu 

bildirilmiĢtir (Carrick vd. 1993).  

 

Ötrofikasyon, besin maddelerinin artıĢı sonucu plankton patlamaları, hipolimniyonda 

oksijen azalması ve tür kompozisyonunda değiĢim meydana getirir. Klorofil a deriĢimi, 

hem fitoplankton durumu hakkında basit bir bilgi almada hem de hücre sayısı veya 

hücre yoğunluğunun bir ölçütü olarak kullanılmaktadır (Dillon ve Rigler 1974). 

 

Kinneret Gölü (Ġsrail)’nde yürütülen bir çalıĢmada 250’den fazla tür bulunduğu ve 

dinoflagellatlardan Peridinium cinctum türünün patlamalarının görüldüğü bildirilmiĢtir. 

Mayıs ayından Haziran ayının ortalarına kadar olan dönemde klorofil a değerinin 

yüksek olduğu, Ağustos ayından Kasım ayına kadar olan dönemde ise azalma gösterdiği 

belirtilmiĢtir (Berman ve Pollingher 1974).  

 

Michigan Gölü’nde yürütülen bir araĢtırmada, 2 yıl boyunca derinliklere bağlı klorofil a 

değiĢimi incelenmiĢtir. Aralık ve Mart aylarında klorofil a düĢük bulunmuĢtur. Baharda 

gölde fitoplankton artıĢı gerçekleĢmiĢ ve Temmuz ayında en yüksek seviyesine 

ulaĢmıĢtır. Ağustos ayında ise düĢüĢ gözlenmiĢtir. Klorofil a değeri iki kere pik 

yapmıĢtır. Bunlardan birincisi, 1993 yılında Temmuz ayında 10 m derinlikte, diğeri ise 

1994 yılında erken yaz döneminde 30 m derinlikte tespit edilmiĢtir. Michigan Gölü’nde, 

Melosira (Aulacoseira) italica ve M. islandica türlerinin bahar fitoplankton 

patlamalarına neden olduğu tespit edilmiĢtir. Yaz döneminde Tabellaria fenestrata, 
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Dinobryon sociale ve birçok yeĢil ve mavi -yeĢil alg baskın bulunmuĢtur (Brooks ve 

Torke 1977). 

 

Toupo Gölü ve Waikaremona Gölü’nün karĢılaĢtırmalı olarak incelendiği bir 

araĢtırmada, klorofil a deriĢimleri kıĢın düĢükken baharla birlikte hızlı bir Ģekilde artıĢa 

geçmiĢtir. Toupo Gölü’nde Asterinella formosa, Cyclotella meneghiniana, C. stelligera, 

Fragilaria ve Synedra yaz döneminde baskın olarak bulunmuĢtur. Chroomonas sp. ve 

Dinobryon divergens toplam alg biyoması içinde baskın olarak belirlenmiĢtir. Yaz 

sonunda metalimniyonda Asterionella formosa bulunmuĢtur. Waikaremona Gölü’nde 

ise Chroomonas minuta ve Cyclotella stelligera baskın türlerdir. Tüm sezon boyunca 

Sphaerocystis schroeteri metalimniyonda en fazla bulunan tür olmuĢtur. (Vincent 

1983). 

 

Yedi Göller ve Abant Gölü fitoplanktonunun mevsimsel değiĢimi ve klorofil a değeri 

Ocak 1997 - Kasım 1997 tarihleri arasında incelenmiĢtir. Yedi Göller’de 62,  Abant 

Gölü’nde 68 fitoplankton türü teĢhis edilmiĢtir. Her iki araĢtırma bölgesinde de baskın 

sınıfın Bacillariophyceae olduğu belirlenmiĢtir. Klorofil a değeri, Abant Gölü’nde 3.5-

10.8 µg/l ve Yedi Göller’de 1.8-9.1 µg/l arasında değiĢmiĢtir. Klorofil a deriĢimi, her iki 

göl içinde kıĢ aylarında düĢük Mayıs ve Haziran aylarında yüksek bulunurken, en 

yüksek değerine Eylül ayında ulaĢmıĢtır. Abant Gölü’nde Temmuz ayında düĢüĢ 

gözlenirken, Yedigöller’deki artıĢın Ağustos ayında da devam ettiği bildirilmiĢtir. 

Fitoplanktonun mevsimsel değiĢiminin fiziksel ve kimyasal faktörlerden etkilendiği 

belirtilmiĢtir (Atıcı ve Obalı 2002). 
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2.4 Göllerin Besin Düzeyi  

 

Göllerin besin düzeyi sınıflandırması (trofik durum), göllerin karĢılaĢtırılması ve göl 

yönetim stratejileri geliĢtirilmesi açısından önem taĢımaktadır. Besin düzeyi 

sınıflandırmasında en çok kullanılan parametreler, Secchi derinliği, ilk üretim, klorofil a 

ve toplam fosfordur. Göllerin besin durumlarına göre oligotrofik, mezotrofik ve ötrofik 

olarak sınıflandırılmasında kullanılan parametrelerin sınır değerleri belirlenmiĢtir 

(Çizelge 2.2) (Anonymous 1982, Wetzel 1983). 

 

 

Çizelge 2.2 Toplam fosfor, klorofil a deriĢimi ve Secchi derinliğine göre göllerin besin 

düzeyinin sınıflandırılması  

 

Parametreler Ultra-

oligotrofik 

Oligotrofik Mezotrofik Ötrofik Hipertrofik Kaynak 

 

Toplam 

Fosfor 

(mg/m3) 

≤ 4.0 ≤ 10.0 10 - 35 35 - 100 ≥ 100 Anonymous 1982 

 

<1-5 5-10 10-30 

 

30-5000 Wetzel 1983 

 

Klorofil a 

(mg/m3)  

 

≤ 1.0 ≤ 2.5 2.5 – 8 8 – 25 ≥ 25 Anonymous 1982 

 

0.01-0.5 0.3-3 2-15 10-500 - Wetzel 1983 

 

Secchi 

derinliği (m)  

≥ 12.0 ≥ 6.0 6 - 3 3 - 1.5 ≤ 1.5 Anonymous 1982 

 

 

 

Göllerde besin maddelerinin değiĢiminin fitoplankton kompozisyonuna doğrudan etki 

ettiği bildirilmiĢtir (Villena ve Romo 2003). Fosfor, azot ve klorofil a arasındaki 

deneysel ilk bulgular Sakamoto tarafından elde edilmiĢtir ve Dillon ve Rigler tarafından 

geliĢtirilmiĢtir (Prairie vd. 1989).  

 

Flöder vd. (2006) tarafından yürütülen bir araĢtırmada oligotrofik ve ultraoligotrofik 

göllerde bentik ve pelajik mikroalglere ıĢık ve fosforun etkisi incelenmiĢ, tatlı su 
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ekosistemlerinde ıĢık ve fosforun bentik ve pelajik mikroalglerin geliĢimini etkilediği 

belirtilmiĢtir. Bentik alglerin ilk üretiminde ve pelajik alglerin sayısal yoğunluğunda 

fosforun sınırlayıcı bir faktör olduğu ve bentik mikroalglerin geliĢmesini ıĢığın da 

sınırlayabileceği bildirilmiĢtir. 

 

Geneva Gölü’nde 1980’ler öncesine kadar uygulanan koruma programı sonucunda 

gölde fosfor deriĢiminde azalma gözlenmiĢtir. 1990’larda ise fitoplankton 

biyokütlesinde artıĢ gözlenmiĢtir. Bu durum yüksek fosfor giriĢinin olduğu dönemde 

kaydedilmiĢtir. 25 yıl boyunca göldeki fitoplanktonun yapısal değiĢimi incelenmiĢ ve 

uzun dönemde fitoplankton değiĢimlerinin göl hakkında daha doğru bilgi verdiği 

belirtilmiĢtir. Geneva Gölü’nde yürütülen çalıĢmalar, fosfor deriĢiminin fitoplankton 

biyokütlesini sınırlayıcı bir faktör olduğunu göstermiĢtir (Anneville vd. 2002). 

 

Fitoplankton ekolojisinde, besin tuzları plankton toplulukları ve çeĢitliliğini etkileyen 

önemli bir faktördür. Fosfor, azot ve silikat gibi sınırlayıcı bir faktördür. Fosfor ve 

klorofil a deriĢimleri arasında önemli bir iliĢki vardır. Bütün göllerde yapılan çalıĢmalar 

fosfor girdisinin alg biyokütlesinde artıĢa neden olduğunu göstermektedir. Ayrıca 

Asterionella formosa ve Cyclotella meneghiniana türlerinin fosfor ve silikat deriĢimleri 

farklı olan deneysel ortamlardaki geliĢimlerini izlemiĢlerdir. Yürütülen araĢtırma 

sonucunda, fosforun A. formasa üzerinde etkili olduğu, C. meneghiniana türünün ise 

silikat deriĢiminden etkilendiği saptanmıĢtır (Tilman vd. 1982)..  

 

Fitoplankton kompozisyonunu belirlemede fosfor önemli bir etkendir. Fakat besin 

tuzları ve fosfor dıĢında karbon ve ıĢık durumu da fitoplankton kompozisyonuna 

etkilidir. Fitoplankton kompozisyonu göllerin besin düzeyini belirlemede önemli bir 

indikatördür (Reynolds 1998). 

 

Fitoplankton topluluklarının çeĢitliliğiyle fosfor değeri arasında iliĢki vardır. Fosforun 

sınırlayıcı olduğu tatlı sularda fosfor değeri 0.1 µmol/l’den büyük olduğunda birçok 

türde büyüme maksimum olur (Vincent 1983). Fosfor deriĢimi, ötrofik göllerde, 

oligotrofik ve asidik göllere oranla daha yüksektir. Ġlk üretim için besin tüketimi 
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hızlıdır. Oligotrofik göllerde yüksek berraklık ve düĢük besin deriĢimi gözlenirken 

ötrofik göllerde düĢük berraklık ve yüksek besin deriĢimi bulunur (Lepistö ve 

Rosenström 1998). 

 

Mogan Gölü’nde 1992-1994 yılları arasında yürütülen bir araĢtırmada, ortalama Secchi 

derinliği 1992 yılında 1.96±0.12 m, 1993 yılında 2.23±0.14 m ve 1994 yılında 

2.10±0.09 m olarak bulunmuĢtur. Ortalama çözünmüĢ okijen değeri 1992 yılında 

8.26±0.09 mg/l, 1993 yılında 8.59±0.07 mg/l ve 1994 yılında 8.19±0.13 mg/l, ortalama 

pH değeri 1992 yılında 8.89±0.05, 1993 yılında 8.83±0.04 ve 1994 yılında 8.85±0.03 

olarak ölçülmüĢtür. Ortalama klorofil a değeri 1992 yılında 3.49±0.15 mg/m
3
, 1993 

yılında 5.40±0.38 mg/m
3
 ve 1994 yılında 5.69±0.58 mg/m

3
 ve toplam fosfor değeri 

1992 yılında 14.49±0.74 mg/m
3
, 1993 yılında 23.47±1.50 mg/m

3
 ve 1994 yılında 

23.07±1.31 mg/m
3
 olarak tespit edilmiĢtir. Gölün toplam fosfor ve klorofil a değerine 

göre meso-ötrofik olduğu bildirilmiĢtir (Pulatsü ve Aydın 1997).  

 

Klorofil a ile fosfor deriĢimi arasında doğrusal bir iliĢki vardır. Yaz aylarında ortalama 

fitoplankton biyokütlesi ile ortalama fosfor deriĢimi arasında logaritmik bir iliĢki vardır. 

Fosfor deriĢimi düĢük olan ortamlarda Dinobryon divergens bulunurken, fosfor artıĢına 

bir tepki olarak mavi-yeĢil alglerin baskın olarak bulunabileceği bildirilmiĢtir (Kalff ve 

Knoechel 1978). 

 

Seip vd. (2000), Baltık ülke göllerinde TF ve klorofil a iliĢkisini incelemiĢler, TF 

değerinin 20 mg/m
3
’den düĢük olduğu göllerde fosforun fitoplankton geliĢimini 

etkilediğini, TF değeri 20 mg/m
3
 ile 200 mg/m

3
 arasında olduğunda ise TF veya TN’un 

sınırlayıcı olduğunu, fakat hangisinin daha etkili olduğunun bulunamadığını ve TF 

değeri 200 mg/m
3
’den büyük olduğunda ise ne TF ne de TN değerinin fitoplankton 

geliĢimi üzerinde sınırlayıcı bir faktör olmadığını tespit etmiĢlerdir. Aynı araĢtırıcılar, 

toplam fosforun düĢük olduğu göller için fitoplankton geliĢimini TF deriĢiminin 

etkilediğini ve toplam fosforun yüksek olduğu göllerde ise fitoplankton geliĢimini 

toplam TN deriĢiminin etkilediğini bildirmiĢlerdir. 

 



27 

 

Bazı araĢtırıcılar TN/TF oranının sınırlayıcı olduğunu düĢünmektedirler. TN/TF oranı 

17’ den büyükse fitoplankton geliĢimini toplam fosforun sınırlayacağını, TN/TF oranı 

10-17 arasında ise hem toplam azotun hemde toplam fosforun sınırlayacağını ve TN/TF 

oranı 10’ un altında ise toplam azotun fitoplankton geliĢmesini sınırlayacağını 

bildirmiĢlerdir (Prairie vd. 1989). 

 

Fitoplankton biyokütlesi ve toplam fosfor arasındaki pozitif iliĢki sebebiyle fitoplankton 

kompozisyonunun incelenmesi ve çevresel değiĢimler ile planktonlar arasındaki 

iliĢkinin belirlenmesi ötrofik göllerin yönetimine katkı sağlayabilir (Wang vd. 2006). 

 

Taihu Gölü’nde Ocak 1991 - Ekim1999 yılları arasında yürütülen bir çalıĢmada, 

Microcystis spp., Anabaena flos-aque, Aulacoseria granulata, Cryptomonas spp., 

Scenedesmus ve Pediastrum türlerinin baskın türler olarak bulunduğu, Microcystis 

türlerinin horizontal dağılım gösterdiği, toplam fosforun ortalama değerinin 113 mg/m
3
 

ve klorofil a deriĢiminin 12 mg/m
3
 olarak bulunduğu bildirilmiĢtir (Chen vd. 2003). 

 

2.5 BeyĢehir Gölü’nde Yapılan ÇalıĢmalar 

 

BeyĢehir Gölü, Van ve Tuz Gölü’nden sonra üçüncü büyük gölümüzdür. Gölün alanı 

656 km
2’

dir.  Ortalama derinliği 4-4.5 m olup 3.5 milyar m
3
 su hacmine sahiptir. Yılda 

350–400 milyon m
3
 su sulama ve içme suyu olarak kullanılmaktadır (Kazancı vd. 

2003). 

 

Göl alanı, 1991 yılında Birinci Derece Doğal Sit Alanı ilan edilmiĢtir. 1993 yılında göl 

ve çevresindeki biyolojik çeĢitlilik açısından değerli alanlar, Isparta ve Konya illerine 

bağlı olan Kızıldağ ve BeyĢehir milli parkları sınırları içine alınmıĢtır. Ayrıca göl suyu 

birinci derece içme suyu kıstasına uyması nedeniyle Ġçme ve Kullanma Suyu Koruma 

Sahası statüsüne sahiptir. BeyĢehir Gölü, aynı zamanda önemli bir kuĢ ve bitki alanıdır 

(Anonim 2006a). 

 



28 

 

BeyĢehir Gölü, 1908 yılına kadar doğal tahliyesi durumundaki BeyĢehir Çayı vasıtasıyla 

fazla sularını, SeydiĢehir Ovası’nı geçerek, ovanın en çukur kısmını oluĢturan Suğla 

Gölü yatağına boĢaltmıĢtır. 1908 yılında baĢlatılan bir çalıĢma ile BeyĢehir Çayı yatağı, 

Bağlama mevkiinden baĢlayan 30 km uzunluğunda bir derivasyon kanalı ile Balıkova 

Boğazı’ndan ÇarĢamba Çayı’na bağlanmıĢtır. Derivasyon kanalı ile birlikte BeyĢehir 

Gölü çıkıĢına bir regülatör inĢa edilmiĢ, böylece göl depolama tesisi haline getirilmiĢtir. 

Regülatör ve derivasyon kanalı 1914 yılında iĢletmeye açılmıĢtır (Ayhan vd. 1996).  

 

BeyĢehir Gölü’nden en fazla su 1981 yılında çekilmiĢtir. Toplam 121900 ha’lık bir 

alanın su kaynağını teĢkil eden BeyĢehir Gölü’nün su seviyesinin yükseltilmesi için DSĠ 

tarafından 2 proje planlanmıĢtır. Bunlardan ilki olan Derebucak-Gembos Derivasyon 

Projesi, Derebucak Barajı’nda biriktirilecek suların Gembos tünel ve kanallarıyla 

BeyĢehir Gölü’ne aktarılmasına dayanmaktadır. Diğer bir projede Konya-Çumra III. 

Merhale Projesi’dir. Türkiye’nin ikinci büyük sulama tüneli olan Mavi Tünel, aĢırı 

yeraltı suyu çekimini ve çöküntü obruklarının oluĢmasını engelleyecek, BeyĢehir 

Gölü’ne su takviye edilmesiyle doğal hayatın korunmasına imkan tanıyacaktır (Anonim 

2006b).  

 

2007 tarihinde baĢlatılan Gembos Derivasyonu ile, Derebucak Prof. Dr. Yılmaz Muslu 

Barajı ve Gembos Derivasyon Tüneli yoluyla Gembos Havzası yerüstü suları BeyĢehir 

Gölü’ne aktarılmıĢtır. Derivasyon tüneli çapı 4.8 m, uzunluğu 3500 m olup yılda 

ortalama 130 milyon m
3
 su iletimi sağlamaktadır. Konya-Çumra III. Merhale Projesi ise 

Yukarı Göksu Havzası sularından BağbaĢı Barajı ve Mavi Tünel (17 034 m) vasıtasıyla 

414 milyon m
3
 suyun Konya Kapalı havzasına derive edilmesini sağlayacak ve Konya 

ve Karaman illerine ait sulama, enerji, içme ve kullanma suyu ihtiyacını karĢılayacaktır 

(Anonim 2008). 

 

BeyĢehir Gölü’ndeki baĢlıca insan faaliyetleri; balıkçılık, saz kesimi, sulama ve içme 

suyu teminidir. Gölün ekolojik özellikleri bozuldukça, bu faaliyetlerde olumsuz bir 

biçimde etkilenmektedir. Gölde ticari balıkçılık geliĢmiĢ durumdadır. YaklaĢık 2000 

balıkçı teknesi bulunmaktadır. Gölün belirli bölgelerinde köylüler tarafından saz kesimi 
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yapılmaktadır. Konya’daki Çumra Ovası’na sulama suyu temini dıĢında, özellikle batı 

yakasında büyük ölçekli pompa istasyonlarıyla tarım arazilerinin sulanması için su 

çekilmektedir (Anonim 2006a).  

 

Gölden aĢırı su çekilmesi, gölün ekolojik özellikleri üzerinde ardıĢık ve artan olumsuz 

etkilere neden olmaktadır. Evsel atık suların göle deĢarjı da bir baĢka tehdittir. Göl 

çevresindeki yerleĢimlerin çoğunun atık suları, herhangi bir arıtmaya tabi tutulmadan 

göle ulaĢmaktadır. Gölün doğu yakasındaki tarım alanlarından gelen drenaj suları insan 

faaliyetlerinin göl üzerindeki baskısını artırmaktadır. Huğlu Kasabası’nda tüfek 

fabrikası ve gölün batı kenarında bir tekstil fabrikası çalıĢır durumdadır (Kazancı vd. 

2003). 

 

Tarım-Orman ve Köy ĠĢleri Bakanlığı Isparta Ġl Müdürlüğü tarafından 1985 yılında 

yürütülen proje sonuç raporuna göre BeyĢehir Gölü’nde Cyanophyceae, 

Euglenophyceae, Dinophyceae, Chrysophyceae, Xantophyceae, Chlorophyceae ve 

Bacillariophyceae sınıflarına ait 52 cins tespit edilmiĢtir (Anonim1985). 

 

BeyĢehir Gölü’nde 1984 yılında yürütülen bir çalıĢmada, Cyanophyceae sınıfına ait 

Microcystis, Gamphosphaeria, Merismopedia, Anabaena ve Gleocapsa, Xanthophyceae 

sınıfına ait Characiopsis ve Botrydiopsis, Bacillariophyceae sınıfına ait Stephanodiscus, 

Navicula, Synedra, Astrionella, Gyrosigma, Campylodiscus, Pinnularia, Cyclotella, 

Cymbella, Nitzschia, Tabellaria, Fragilaria, Cymatopleura, Rhizosolenia ve Diatome, 

Chlorophyceae sınıfına ait Spirogyra, Closterium ve Pediastrum ve flagellatlardan 

Dinobryon, Ceratium ve Peridinium tespit edilmiĢtir. BeyĢehir Gölü’nün en derin 

yerinin 10 m ve ortalama derinliğinin 8.5 m civarında olduğu bildirilmiĢtir. Ayrıca pH 

değeri 7.6 ve çözünmüĢ oksijen değeri 8.8 mg/l olarak bulunmuĢtur  (Mertel 1986).  

 

BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton ve bentik alglerin kompozisyonu ve yoğunluklarının 

mevsimsel değiĢimi Mart 1994-Kasım 1995 ayları arasında incelenmiĢtir. Gölde, 

Bacillariophyta, Chlorophyta, Cyanophyta, Dinophyta ve Euglenophyta’ya ait 223 tür 

tespit edilmiĢtir. Bacillariophyta’ya ait türlerin yoğun olduğu, klorofil a değerinin 1.18–
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15.46 mg/l arasında bulunduğu bildirilmiĢtir. Ortalama sıcaklık 19.05 
o
C, pH 7.5-8.3 ve 

çözünmüĢ oksijen 6.4-8.9 mg/l arasında bulunmuĢtur. Sonuçta gölün fiziksel ve 

kimyasal özellikleri bakımından mezotrof olduğu tespit edilmesine rağmen, mevcut 

türlerin çoğunun ötrofik göllerin karakteristiğini gösteren organizmalardan oluĢtuğu 

bildirilmiĢtir (Akköz 1998). 

 

1999 yılında hazırlanan BeyĢehir Gölü hidrolojik raporunda, 85 yıllık gölün su seviyesi 

gözlemlerinde su seviyesinin 1120.85 m ile 1125.50 m arasında değiĢtiği belirtilmiĢtir. 

En yüksek su seviyesi 1981 yılında 1125.50 m en düĢük su seviyesi 1934 yılında 

1120.85 m olarak ölçülmüĢtür. Aktif su hacminin 3011.9 hm
3
 olduğu bildirilmiĢtir 

(Anonim 1999a).  

 

Kasım 1996 - Kasım 1997 tarihler arasında yapılan bir çalıĢmada ise, BeyĢehir Gölü ve 

göle dökülen Üstünler, Ġli Irmak ve Soğuksu Çayları’ndan alınan örneklerde azot, 

fosfor, klorofil a, fitoplankton, zooplankton ve bentik omurgasız taksonları 

incelenmiĢtir. Gölde Cyanophyta, Chlorophyta, Euglenophyta, Bacillariophyta ve 

Pyrrhophyta divizyonuna ait 73 tür teĢhis edilmiĢtir. Gleocapsa punctata, Coleastrum 

microporum, Oocystis borgei, Ankistrodesmus lacustris, Scenedesmus arcuatus, 

Asterionella formosa, Cocconeis placentula türlerinin sıklıkla görülen türler olduğu 

bildirilmiĢtir. IĢık geçirgenliği ortalama 2 m ve pH 6.92-8.97 arasında bulunmuĢtur. 

ÇözünmüĢ oksijenin ise kıĢ aylarında 7.6–19 mg/l, ilkbahar aylarında 6.6-10.05 mg/l, 

yaz aylarında 4.6-9.6 mg/l ve sonbahar aylarında 5.9-9.1 mg/l arasında olduğu 

bildirilmiĢtir. Klorofil a değeri, Nisan, Eylül, Ekim aylarında yüzeyde ve Secchi 

derinliği Eylül, Ekim ve Kasım aylarında yüksek bulunmuĢtur. Gölde klorofil a, 3.6 ile 

11.7 µ/l arasında değiĢim göstermiĢtir. Göl, fitoplankton, zooplankton ve bentik 

omurgasız türlerine göre mezotrofik seviyede bulunmuĢtur (Oğuzkurt 2001). 

 

BeyĢehir Gölü’nde Nisan 1998 – Aralık 2000 tarihleri arasında yapılan bir çalıĢmada, 

zooplankton faunası ve mevsimsel değiĢimi incelenmiĢtir. Bu çalıĢmada Rotifera’dan 

32, Cladocera’dan 9 ve Copepoda’dan 2 tür olmak üzere toplam 43 tür teĢhis edilmiĢtir. 

Ayrıca gölün bazı fiziksel ve kimyasal parametreleri tespit edilerek zooplankton türleri 

ile iliĢkileri gösterilmiĢtir (Altındağ ve Yiğit 2004). 
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BeyĢehir Gölü’nden alınan su, sediment, plankton ve balık örneklerinde ağır metal 

deriĢimlerinin incelenmesine yönelik bir araĢtırmada, kadmiyum ve kurĢun 

deriĢimlerinin içme suyu için önerilen sınır değerlerin üstünde olduğu belirtilmiĢtir 

(Altındağ ve Yiğit 2005). 

 

BeyĢehir Gölü kıyılarından alınan sediment ve bitkilerde Pb, Zn, Cd, Cu, Fe, Mn, Ni ve 

Cr deriĢimleri incelenmiĢ ve YeĢildağ sazlığı, KuĢluca Tekstil fabrikası yanı, Akburun, 

BeyĢehir Göker Balık Tesisleri yanı ve Kurucuova kanalizasyon atığı bölgesinde çinko 

bulunduğu bildirilmiĢtir. Ayrıca kadminyum değerleri sınır değerlerin üzerinde tespit 

edilmiĢtir (Bozbek 2007). 

 

BeyĢehir Gölü’ne ait çeĢitli konularda yapılmıĢ araĢtırmalara ait veriler ve 2007 yılında 

gölün fiziksel değiĢimi karĢılaĢtırmalı olarak sunulmuĢtur. Sonuçta gölün etrafındaki 

belediyelerin atıklarını dereler vasıtasıyla göle bıraktığı, su ve yağıĢ yetersizliği 

nedeniyle su seviyesinin azaldığı, erozyonla göl çanağının dolduğu, gölü besleyen 

derelerde gölet yapılarak göle su geliĢinin azaltıldığı, gölden aĢırı su çekildiği, 

kontrolsüz saz kesimi yapıldığı, göle bilinçsiz balık aĢılandığı ve gölün yönetiminin 

farklı kurumlarda olmasının yönetimsel aksaklılara neden olduğu bildirilmiĢtir 

(Babaoğlu 2007). 

 

Mercan ve KabdaĢlı (2008), BeyĢehir Gölü’nün 1998 yılındaki hidrodinamik yapısına 

göre; kıĢ tabakalaĢması görüldüğünü, göle ulaĢan akarsular ve gölden çekilen sular 

gölün hidrodinamiği üzerine etkili olmadığını ve gölün kirliliğinin sadece göle ulaĢan 

derelerle sınırlı kaldığını belirtmiĢlerdir.  

 

Kazancı vd. (2003)’de gölün doğu yakasındaki tarım alanlarından gelen drenaj suları ve 

insan faaliyetlerinin göl üzerindeki baskısını artırdığını, göl çevresinde kurulmuĢ 

bulunan fabrikaların artım yapmadan atık sularını göle verdiklerini, bununda gölün 

ekolojik özellikleri üzerinde ardıĢık ve artan olumsuz etkilere neden olduğunu 

bildirmiĢlerdir. Kazancı vd. (2009b) tarafından Türkiye’deki göllerin 1956-2007 yılları 

arasındaki debileri ve 1925-2007 yılları arasındaki meteorolojik değiĢimleri incelenerek 
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göllerin hidrolojik değiĢimleri ortaya konulmuĢtur. Ġklime bağlı en belirgin değiĢimin 

Tuz Gölü, AkĢehir, ÇavuĢcu, Acıgöl ve BeyĢehir Gölü’nde olduğu tespit etmiĢlerdir. 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

3.1 Materyal 

 

3.1.1 AraĢtırma Yeri 

  

BeyĢehir Gölü, 37° 45´K – 31° 36´D koordinatları arasında yer alan Konya- Isparta Ġl 

sınırları içerisinde Orta Torosların kuzeyinde, güneydoğu-kuzeybatı yönünde Sultan ve 

Anamas Dağlarının arasında tektonik bir çökeltide yer alır. Konya’ya 75 km 

uzaklıktadır. Göl, tektonik olmasına rağmen oluĢumunda karstik olaylar etkili olmuĢtur. 

(Kazancı vd. 2003).   

 

BeyĢehir Gölü, Türkiye’nin en büyük tatlı su gölüdür (Çizelge 3.1). Göle giren ve 

gölden çıkan su denge halinedir. Buna rağmen yağıĢların az olduğu dönemlerde göl su 

kotunda düĢüĢ kaydedilmiĢtir (Anonim 1999b). Göl, Sultan dağları ve Anamas 

Dağları’ndan inen çaylar ve dereler, güneydeki ve batısındaki mezozoik kalkerlerin 

çatlaklarından gelen pınarlar, göl dibindeki kaynaklar ve doğrudan göl yüzeyine düĢen 

yağıĢlarla beslenmektedir. Gölü besleyen toplam 27 adet çay ve dereden en önemlileri; 

kuzeyde Çarıksaray Deresi, batıda Ozan Çayı, güneyde Sarıöz Çayı, Termiye Çayı, 

Karadiken, Soğuksu ile Ġli Irmaklarıdır (Ayhan vd. 1996). 

 

Gölün boĢaltımı ise; gölün batısında kuzey-güney doğrultusunda yer alan düdenler 

vasıtasıyla suyun Manavgat havzasına taĢınması, tarımsal amaçlı su kullanımı, içme 

suyu olarak kullanımı ve buharlaĢma yoluyla gerçekleĢmektedir (Ayhan vd. 1996). 

BeyĢehir Gölü ve örnek alınan istasyonlar ġekil 3.1’de verilmiĢtir. Ġstasyonlara ait 

koordinat değerleri ise Çizelge 3.2’de verilmiĢtir. BeyĢehir Gölü’nde kıyı Ģeridi ve 

istasyonlara iliĢkin bazı fotoğraflar EK 1’de sunulmuĢtur. 
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Göl üzerinde irili ufaklı 35 tane ada bulunmaktadır. Bu adalardan en önemlileri 

Hacıakif, Moda, Ortada, Ġğdeli ve Aygır Adalarıdır (Anonim 1999b). Bu adalarda tarım 

yapılmaktadır. KıĢ aylarında odun ihtiyacı bu adalardaki ağaçlardan sağlanmaktadır.  

 

BeyĢehir Gölü’nde Salmo trutta, Cyprinus carpio, Acanthobrama mirablis, Scardinius 

erytrophthalmus, Leuciscus lepidus, Hemigrammocapoeta kemali klatti, Gobio gobio, 

Gobio gobio microlepidotus, Chondrostoma regium, Capoeta caoeta, Capoeta pestai, 

Cobitis taenia ve Cobitis bilseli bulunan balık türleridir. Leuciscus lepidus ve 

Hemigrammocapoeta kemali klatti türlerinin BeyĢehir Gölü’nde yoğun olarak 

bulunduğu bildirilmiĢtir (Kazancı vd. 2003). 

 

Çizelge 3.1 BeyĢehir Gölü’ne iliĢkin bazı özellikler  

Özellik Değer Kaynaklar 

Alanı (km
2
) 

 

656 

 

Kazancı vd. 2003 

Ortalama derinliği (m) 4-4.5  

Maksimum derinlik (m) 7  

Uzunluğu (km) 45  

GeniĢliği (km) 24  

Hacmi (hm
3
) 3012 Anonim 1999a 

Denizden yüksekliği (m) 1121 Kazancı vd. 2003 

Ġçme suyu ve sulama suyu temini (milyon m
3
) 400-500  

Su toplama alanı (km
2
) 4086 Anonim 1999a 

Toplam Sertlik (FS
o
) 18 Anonim 1986 

Kalsiyum Sertliği (mg/l) 33  

Magnezyum Sertliği (mg/l) 22.1  

Klorür (mg/l) 11.3  

Sülfat (mg/l) 105.4  

NO3-N (mg/l) 0-0.04 Kazancı vd. 2003 - 

NO2-N (mg/l) 0-0.004 Kazancı vd. 2009a 

NH4-N (mg/l) 

PO4-P (mg/l) 

0.005-0.043 

0-0.001 

 

 Tektonik  Anonim 1986 
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Çizelge 3.2 BeyĢehir Gölü’nde belirlenen istasyonların koordinatları 

Ġstasyonlar Koordinatları 

1. Ġstasyon 37° 42.508´ K, 31° 39.788´ D 

2. Ġstasyon 37° 44.374´ K, 31° 35.419´D 

3. Ġstasyon 37° 43.319´ K, 31° 35.251´ D 

4. Ġstasyon 37° 51.352´ K, 31° 25.414´D 

ġekil 3.1 BeyĢehir Gölü ve örnek alınan istasyonlar 

 

4 

3 

2 

1 
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3.1.2 Ġklim 

 

Yıllık yağıĢ miktarının 463.2 mm olduğu BeyĢehir’de kıĢ mevsiminde yağıĢta artıĢ yaz 

mevsiminde ise yağıĢta azalma ve buharlaĢma söz konusudur. YağıĢ, ġubat ve Haziran 

ayları arasında olmaktadır. Özellikle mayıs sonlarına doğru yağıĢ miktarında artıĢ 

gözlemlenmektedir. Ekim sonu ve Kasım ayında yağıĢta azalma ve göl sahasında 

nispetten daralma görülmektedir (Anonim 1999b).  Göl, Akdeniz ve Orta Anadolu’nun 

geçiĢ kesiminde bulunduğundan Akdeniz geçiĢ iklimi görülür. Yazın sıcaklık ortalama 

21°C’dir. Yaz ayları genelde yağıĢlı geçer. KıĢın Ocak-ġubat aylarında göl buz 

tutmaktadır. 

 

3.2 Yöntem 

 

3.2.1 AraĢtırmada kullanılan araç ve gereçler 

 

AraĢtırma alanında aĢağıda belirtilen gereçler kullanılmıĢtır: 

- Ruttner su alma aleti (Hydrobios), 2 L su örneği alabilen, 

- Oksijenmetre (YSI 51 Model), çözünmüĢ oksijen ve su sıcaklığı ölçümlerinde 

kullanılacak olan, 5 ºC ile + 45
 o

C arasındaki sıcaklıkları ±1
 o

C hassasiyetle, 0 ppm 

ile 15 ppm arasındaki çözünmüĢ oksijen değerlerini  0.2 ppm hassasiyetle ölçen 

taĢınabilir, 

- Digital pHmetre (Consort P901), göl suyu pH değerlerini ±0.1
 
hassasiyette ölçen, 

- Kondüktivitemetre (Schott CG855 Model), 20-25
o
C referans sıcaklığa göre kalibre 

edilen, 

-  Plankton kepçesi (Hydrobios), 55 mikron göz açıklığında, 

- Secchi diski (Hydrobios), 20 cm çapında, 

- GPS (Magellan Explorist 600), koordinat belirlemeye uygun, 3 eksenli elektronik 

pusula, barometre, termometresi olan, 

- Sayım çemberleri (Hydrobios), 1, 10, 20 ml hacminde, 
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- Ġnverted mikroskop (Leica DMIL) ve kameralı görüntüleme sistemi (Leica 

Application Suite), 100x, 200x, 400x büyütme yapabilen, digital fotoğraf çekebilen, 

- Binoküler mikroskop (Leica), 100x, 200x, 400x, 1000x büyütme yapabilen, 

- Spektrofotometre (Shimadzu UV 1201V), 400-800 nm dalga boylarında okuma 

yapabilen. 

 

3.2.2 Fitoplankton ve su örneklerinin alınması 

 

Bu araĢtırma, Mart 2007-ġubat 2008 tarihleri arasında ayda bir kez olmak üzere 

BeyĢehir Gölü’nden su ve fitoplankton örnekleri alınarak sürdürülmüĢtür. Aralık 

sonundan itibaren göl yüzeyi donduğu için örnek alınmamıĢtır. 

 

Su ve fitoplankton örnekleri, göl üzerinde belirlenen 4 istasyondan su yüzeyinden (0.2 

m), ortadan (1 m) ve dipten (3 m) olmak üzere Ruttner su örnek alıcısı ile alınmıĢtır. 

Planktonun kalitatif olarak incelenmesi amacıyla plankton kepçesiyle vertikal ve 

horizontal çekimler yapılmıĢtır. Fitoplankton örneklerinin muhafazasında Lugol 

çözeltisi kullanılmıĢtır. 

 

3.2.3 Fitoplankton teĢhisi 

 

Fitoplankton teĢhisi, çöktürülen su örnekleri veya plankton kepçesiyle alınan örneklerin 

taksonomik literatüre göre binoküler mikroskopta incelenmesiyle yapılmıĢtır. 

Fitoplankton teĢhisinde;  

 

- Bacillariophyta türleri için Hustedt (1930), Huber-Pestalozzi (1942), Cox 

(1996),  

- Chlorophyta türleri için Prescott (1973), Lind ve Brook (1980), Komarek ve Fott 

(1983), John vd. (2002), 

- Cryptophyta türleri için Huber-Pestalozzi (1950), John vd. (2002), 
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- Cyanophyta türleri için Huber-Pestalozzi (1938), Starmach (1966), Prescott 

(1973), Komarek ve Anagnostidis (1999), John vd. (2002), 

- Pyrrophyta türleri için Prescott (1973), Popovski ve Pfiester (1990), 

- Euglenophyta türleri için Prescott (1973), John vd. (2002)’ye ait kaynaklar ve 

teĢhis anahtarları kullanılmıĢtır. 

 

Diatomlar Lugol solüsyonu damlatılarak çöktürülen su örneklerinin eĢit hacimde nitrik 

ve sülfürik asitle kaynatılması ve asitin yıkamayla giderilmesinden sonra binoküler 

mikroskopta teĢhis edilmiĢtir (Round 1953).  

 

3.2.4 Fitoplankton sayımı 

 

Su örnekleri, fitoplankton yoğunluğuna göre Hydrobios plankton sayım çemberlerine 

konmuĢ, Lugol solüsyonu damlatılarak bir gece bekletildikten sonra fitoplankton sayımı 

Leica DMIL inverted mikroskop yardımıyla yapılmıĢtır (Utermohl 1958, Anonymous 

2003).  

 

Fitoplankton sayısının hesaplanmasında aĢağıdaki formül kullanılmıĢtır (Anonymous 

1995): 

 

Fitoplankton Sayısı (adet/ml) =
VAF

TAC
 

Burada; 

C= Sayım sonucu bulunan organizma sayısı (adet), 

TA= Sayım hücresinin dip alanı (mm
2
), 

F= Sayım yapılan saha sayısı (adet), 

A= Mikroskop görüĢ sahasının alanı (mm
2
), 

V= Çöktürülen örnek hacmi (ml)’dir. 
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3.2.5 Fitoplankton biyokütlesinin hesaplanması 

 

Fitoplankton biyokütlesinin ölçümünde biyohacim tahmin edilmiĢtir. Fitoplanktonlar 

küre, silindir, koni gibi geometrik Ģekillere benzetilmiĢ ve sayım yapılırken fitoplankton 

üzerinden gerekli ölçümler alınmıĢtır (Wetzel ve Likens 1991). Biyohacim 

hesaplamasında kullanılan geometrik Ģekiller ve hesaplamaları Hillebrand vd. (1999) ve 

Sun ve Liu (2003) tarafından belirtilen formüllere (Çizelge 3.3) göre yapılmıĢtır. Her bir 

türün ortalama hacmi hesaplandıktan sonra türün sayısı ile çarpılarak örnekte türün 

toplam hacmi hesaplanmıĢtır. Toplam fitoplankton hücre hacminin hesaplanmasında 

aĢağıdaki formül kullanılmıĢtır (Anonymous 1995); 

 

n

i

HNixSHiHH
1

)(   

Burada; 

HH= Toplam plankton biyohacmi (mm/l), 

HNi= i. türe ait organizma sayısı/l, 

SHi= i. türün ortalama hücre hacmidir. 

 

Hücre hacminin 1 mm/m
3
 için 1 mg yaĢ ağırlık/m

3
 alg biyokütlesine eĢdeğer olduğu 

varsayılarak biyokütle hesaplanmıĢtır (Rott 1981). 
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Çizelge 3.3 Biyohacim hesaplanması için geometrik Ģekiller ve formüller (Hillebrand 

vd. 1999, Sun ve Liu 2003) 

 

ġekil  Hacim Örnek Türler 

  

 

3

6
aV

 Crucigeniella apiculata 

Gomphosphaeria sp. 

Anabeana sp. 

 

       

abV 2

6
 

Coelastrum microporum 

Actinastrum hantzschii 

Dinobryon divergens 

Cryptomonas sp. 

Pandorina sp. 

 

   

cbaV
6

 
Trachelomonas caudata 

Peridinium sp. 

Botryococcus braunii 

Cocconeis placentula 

Phacus tortus 

 

  

caV 2

4
 Cyclotella sp. 

Mougeotia sp. 

 

 

124

2 ba
bV  

Stephanopyxis sp. 
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Çizelge 3.3 Biyohacim hesaplanması için geometrik Ģekiller ve formüller (Hillebrand 

vd. 1999, Sun ve Liu 2003) (devam) 

 

ġekil  Hacim Örnek Türler 

 

   

34

2 b
abV  Stephanopyxis 

 

   

2

12
baV  

Monoraphidium 

contortum 

Actinastrum hantzschii 

 

  

 

2

12
baV  

Spiraulax sp.  

 

   

abV 2

4
 

Chroomonas sp. 

 

 

cbaV  Asterionella sp. 

Synedra sp. 

Merismopedia sp. 

Epithemia zebra var. 

saxonica 
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Çizelge 3.3 Biyohacim hesaplanması için geometrik Ģekiller ve formüller (Hillebrand 

vd. 1999, Sun ve Liu 2003) (devam) 

 

ġekil  Hacim Örnek Türler 

 

  

cbaV
4

 
Pediastrum sp. 

Navicula sp. 

 

 

cbaV
4

 
Cymatopleura sp. 

 

 

cbaV
2

1
 

Nitzschia sp. 

 

 

 

cbaV
4

 
Phaeodactylum sp. 

 

  

  

cbaV
4  

2

6
baV  

Monorophidium sp. 

Eunotia sp. 

 

 

c

b
acaV

2
sin2  

Cymbella sp. 

Amphora ovalis 

Epithemia sp. 

Rhopalodia gibba 
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Çizelge 3.3 Biyohacim hesaplanması için geometrik Ģekiller ve formüller (Hillebrand 

vd. 1999, Sun ve Liu 2003) (devam) 

 

ġekil  Hacim Örnek Türler 

 

 

2

4

3
acV  

Hydrosera sp. 

 

     

 

caV 2

6

1
 

Tetradinium 

 

 

cbaV
4

 
Tabellaria sp. 

 

 

a

c
aba

ba
V

2
sin1

44

 Gomphonema 

constrictum 

 

 

212

2

222

2

121
1243

bbabbabaaV  
Euglena sp. 
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Çizelge 3.3 Biyohacim hesaplanması için geometrik Ģekiller ve formüller (Hillebrand 

vd. 1999, Sun ve Liu 2003) (devam) 

 

ġekil  Hacim Örnek Türler 

 

 

2

22111
34

bacbaV  
Climacodium sp. 

 

 

cbaV
4

 
Caloneis  sp. 

 

 

432 bbb  

211

2

243

2

22
6124

bbabaabaV

 

Staurastrum sp. 

 

 

3

12
aV  

Cosmarium sp. 
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Çizelge 3.3 Biyohacim hesaplanması için geometrik Ģekiller ve formüller (Hillebrand 

vd. 1999, Sun ve Liu 2003) (devam) 

 

ġekil  Hacim Örnek Türler 

 

 

2

221

2

1

1

2

33

2

22
1224

bbbb

ababaV  
Ceratium 

hirundinella 

 

 

abV 2

4

 Pleurosira sp. 

 

 

cbaV
4

 
Fragilaria 

crotonensis 

 

 

2

4

3
baV  

Ditylum sp. 

 

 

2211
4

babacV  
Climacosphenia sp. 
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3.2.6 Klorofil a analizi  

 

Klorofil a tayini, bir litrelik su örneklerinin süzüldüğü cam selüloz filtre kağıtlarının 3-4 

saat bekletildikten sonra parçalanması, bir gece 10 ml % 90’lık asetonda bekletilmesi, 

santrifüjlenmesi ve ekstraktın optik yoğunluğunun 630, 645 ve 665 nm dalga boylarında 

spektrofotometrede okunmasıyla yapılmıĢtır (Strickland ve Parsons 1972). 

 

Klorofil a deriĢimi;  

                                                

Klorofil a (mg/m
3
 ) = Ca x [ v / (V x 1)] formülüyle hesaplanmıĢtır. 

 

Burada, 

Ca = 11.6 D665 – 1.31 D645- 0.14 D630 

V = Süzülen suyun hacmi (l), 

v = Asetonun hacmi (ml), 

1 = Spektrofotometre küvetinin eni (cm), 

 

D665, D645, D630 = Ekstraktın 665, 645 ve 630 dalga boylarındaki optik yoğunlukları 

(nm)’dir. 

 

3.2.7 Suyun bazı fiziksel ve kimyasal analizleri 

 

3.2.7.1 Secchi derinliği 

  

Ġstasyonlarda Secchi derinliği 20 cm çapındaki Secchi diski ile diskin gözden 

kaybolduğu ve tekrar göründüğü derinliğin ortalamasının alınmasıyla ölçülmüĢtür. 

 

3.2.7.2 Su sıcaklığı 

 

Su sıcaklığı, oksijenmetre probu yardımıyla ölçülmüĢtür. 
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3.2.7.3 ÇözünmüĢ oksijen 

 

ÇözünmüĢ oksijen, YSI 51 B Model oksijenmetre ile yerinde ölçülmüĢtür. 

 

3.2.7.4 pH 

 

pH, Consort P901 Model pHmetre ile yerinde ölçülmüĢtür.  

 

3.2.7.5 Elektrik Ġletkenliği (EC) 

 

Elektrik iletkenliği, Schott CG855 Model Kondüktivitemetre ile yerinde ölçülmüĢtür. 

 

3.2.7.6 Toplam fosfor analizi 

 

Toplam fosfor analizinde, ilk kademede (sindirme iĢlemi) persülfatla parçalanma tekniği 

kullanılmıĢ, parçalanmayı takiben serbest hale geçen ortofosfat askorbik asit metodu ile 

Anonymous (1995)’e göre tayin edilmiĢtir. 

  

3.3  Ġstatistik Analizler 

 

BeyĢehir Gölü’ne ait su sıcaklığı, çözünmüĢ oksijen, pH ve toplam fosfor değerleri; ay, 

istasyon ve derinliğin birlikte etkisini araĢtırmak için faktöriyel düzende tek yönlü 

Varyans Analizi (ANOVA) kullanarak analiz edilmiĢtir. Gruplar arasındaki farklılığın 

önem düzeyinin belirlenmesinde Duncan testi kullanılmıĢtır. 

 

BeyĢehir Gölü’ne ait fitoplankton sayısı, baĢlangıç değerleri dikkate alınarak Kovaryans 

analizi ile değerlendirilmiĢtir. Çoklu karĢılaĢtırmalar Duncan testi kullanılarak 

yapılmıĢtır. 
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BeyĢehir Gölü’ne ait klorofil a değerleri, Varyans analizinin ön Ģartlarını sağlamadığı 

için gruplar arası farklılığın önemli olup olmadığı Kruskal-Wallis testi kullanarak 

kontrol edilmiĢtir. Çoklu karĢılaĢtırmalar Duncan testi kullanılarak yapılmıĢtır. 

 

Tüm istatistik hesaplamalar ve kontroller Kesici ve KocabaĢ’a (2007) göre yapılmıĢtır. 
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4. BULGULAR 

  

4.1 Fitoplankton Türlerinin Dağılımı 

 

BeyĢehir Gölü’nden alınan örneklerde Bacillariophyta’dan 42, Chlorophyta’dan 48, 

Chrysophyta’dan 1, Cryptophyta’dan 4, Cyanophyta’dan 9, Pyrrophyta’dan 5 ve 

Euglenophyta’dan 10 olmak üzere toplam 119 tür teĢhis edilmiĢtir. Fitoplankton 

türlerine ait liste çizelge 4.1’de verilmiĢtir. Gölde teĢhis türlerden bazılarına iliĢkin 

fotoğraflar EK 2-8’de sunulmuĢtur.  

 

BeyĢehir Gölü’nde araĢtırma süresince sentrik diatomlardan Cyclotella meneghiniana 

ve Aulacoseira granulata, pennat diatomlardan Asterionella formosa, Cocconeis 

placentula, Cymbella affinis ve Ulnaria acus, Chlorophyta’dan Monoraphidium spp., 

Mougeotia sp. ve Scenedesmus linearis, Chrysophyta’dan Dinobryon divergens, 

Cryptophyta’dan Cryptomonas marssonii, Rhodomonas lacustris, Cyanophyta’dan 

Merismopedia glauca sık olarak tespit edilmiĢ, ve yer yer sayısal artıĢlar 

göstermiĢlerdir. Çizelge 4.1’de yer alan ancak çizelge 4.2-4.11’de sayısal 

değerlendirmeye alınmayan türler fitoplankton içinde nadir olarak teĢhis edilen türlerdir.  
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Çizelge 4.1 BeyĢehir Gölü’nde teĢhis edilen fitoplankton türlerinin listesi  

BACILLARIOPHYTA Coelastrum astroideum De Notaris 

C. microporum Naegeli 

Cosmarium bioculatum Brebisson ex Ralfs 

C. hammeri Reinsch 

C. laeve Rabenhorst 

C. pyramidatum Brebisson ex Ralfs 

C. reniforme (Ralfs) W. Archer 

C. turpinii Brebisson 

Crucigeniella rectangularis (Naegeli) Komarek 

Euastrum insulare (Wittrock) J. Roy 

Gloeocystis gigas (Kützing) Lagerheim 

Monoraphidium arcuatum (Korshikov) Hindak 

M. contortum (Thuret) Komarkova-Legnerova 

M. irregulare (G. M. Smith) Komarkova-

Legnerova 

M. komarkovae Nygaard 

M. minutum (Naegeli) Komarkova-Legnerova 

Mougeotia sp. 

Oocystis borgei J. Snow 

O. lacustris Chodat 

O. solitaria Wittrock 

Pandorina morum (O. F. Müller) Bory 

Pediastrum boryanum (Turpin) Meneghini 

P. duplex Meyen 

P. simplex Meyen 

P. tetras (Ehrenberg) Ralfs 

Scenedesmus acuminatus (Lagerheim) Chodat 

S. arcuatus Lemmermann 

S. dimorphus (Turpin) Kützing 

S. disciformis ( Chodat) Fott and Komarek 

S. ecornis (Ehrenberg) Chodat 

S. linearis Komarek 

S. quadricauda (Turpin) Brebisson  

Schroederia setigera (Schröeder) Lemmermann 

Spondylosium planum (Wolle) W. West and G. S. 

West 

Staurastrum cingulum (W. West and G. S. West) G. 

M. Smith 

S. muticum Brebisson ex Ralfs 

Staurastrum sp. 

Teilingia granulata (J. Roy and Bisset) Bourrelly 

Tetraedron caudatum (Corda) Hansgirg 

T. minimum (A. Braun) Hansgirg 

T. triangulare Korshikov 

Centrales 

Aulacoseira granulata (Ehrenberg) Simonsen 

A. granulata var. angustissima (O. F. Müller) 

Simonsen 

A. italica (Ehrenberg) Simonsen 

Cyclotella meneghiniana Kützing 

C.  ocellata Pandocsek 

Melosira varians C. Agardh 

Pennales 

Amphora ovalis (Kützing) Kützing 

A. libyca Ehrenberg 

Asterionella formosa Hassall 

Cocconeis placentula Ehrenberg 

Cymbella affinis Kützing 

C. amphicephala Naegeli 

C. aspera (Ehrenberg) Cleve 

C. cistula (Hemprich and Ehrenberg) O. Kirchner 

C. lanceolata (Ehrenberg) Kirchner 

C. ventricosa C. Agardh 

Cymatopleura elliptica (Brebisson) W.  Smith 

C. solea (Brebisson) W. Smith 

Epithemia muelleri Fricke 

E. sorex Kützing 

E. turgida (Ehrenberg) Kützing 

Eunotia praerupta Ehrenberg 

E. robusta Ralfs 

Fragilaria virescens Ralfs 

Gomphonema olivaceum (Hornemann) Kützing 

G. truncatum Ehrenberg 

Gyrosigma acuminatum (Kützing) Rabenhorst 

Meridion circulare (Greville) C. Agardh 

Navicula cryptocephala Kützing 

N. cuspidata (Kützing) Kützing 

N. placentula (Ehrenberg) Grunow 

Nitzschia acicularis (Kützing) W. Smith 

N. linearis (Agardh) W. Smith 

N. palea (Kützing) W. Smith 

N. sigmoidea (Nitzsch) W. Smith 

Pinnularia viridis (Nitzsch) Ehrenberg 

Rhoicosphenia curvata (Kützing) Grunow 

Rhopalodia gibba (Ehrenberg) O. F. Müller 

Surirella ovalis Brebisson 

Synedra capitata Ehrenberg 

Ulnaria acus (Kützing) M. Aboal 

Ulnaria ulna (Nitzsch) P. Compere 

CHLOROPHYTA 

Actinastrum hantzschii Lagerheim 

Ankistrodesmus falcatus (Corda) Ralfs 

Botryococcus braunii Kützing 

Closterium abruptum West 

C. aciculare T. West 

C. leibleinii Kützing ex Ralfs 

C. praelongum Brebisson 

 

 CHRYSOPHYTA 

Dinobryon divergens O. E. Imhof 

CRYPTOPHYTA 

Cryptomonas erosa Ehrenberg 

C. marssonii Skuja 

C. ovata Ehrenberg 

Rhodomonas lacustris Pascher and Ruttner 
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Çizelge 4.1 BeyĢehir Gölü’nde teĢhis edilen fitoplankton türlerinin listesi (devam)  

 

CYANOPHYTA EUGLENOPHYTA 

Anabaena planctonica Brunnthaler  

A.  spiroides Klebahn 

Chroococcus minutus (Kützing) Naegeli 

Gomphosphaeria aponina Kützing 

Merismopedia glauca (Ehrenberg) Kützing 

Microcystis aeruginosa (Kützing) Kützing 

Planktothrix agardhii (Gomont) Anagnostidis and 

Komarek 

Phormidium limosum (Dillwyn) P.C. Silva 

Snowella lacustris (Chodat) Komarek and Hindak 

Euglena acus Ehrenberg 

E. limnophila Lemmermann 

E. tripteris (Dujardin) Klebs 

Phacus longicauda (Ehrenberg) Dujardin 

P. pleuronectes (O. F. Müller) Dujardin 

P.  tortus (Lemmermann) Skvortsov 

P. triqueter (Ehrenberg) Dujardin 

Strombomonas gibberosa (Playfair) Deflandre 

Trachelomonas hispida (Perty) F. Stein 

T. volvocina Ehrenberg 

PYRROPHYTA 

Ceratium hirundinella (O. F. Müller) Dujardin 

Peridiniopsis cunningtonii Lemmermann  

Peridinium bipes F. Stein 

P. cinctum (O. F. Müller) Ehrenberg 

P. lomnickii Woloszynska    

 

BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton türlerinin ay, istasyon ve derinliğe bağlı değiĢimi 

incelendiğinde, Mart ayında 1. Ġstasyonda D. divergens toplam fitoplanktonun yaklaĢık 

yarısını oluĢturmaktadır (Çizelge 4.2). Bunun dıĢında yüzey ve dipte U. acus yoğun 

olarak bulunmuĢtur. 2. Ġstasyonda ise U. acus türünün tüm su sütunda baskın olduğu 

tespit edilmiĢtir. Bunu M. komarkovae, C. placentula, R. lacustris ve Scenedesmus spp. 

takip etmektedir. 3. Ġstasyonda Mart ayında D. divergens yoğun olarak bulunmakta 

bunu U. acus, A. formosa, M. komarkovae ve S. linearis türleri izlemektedir. 4. 

Ġstasyondan alınan örneklerde ise D. divergens türünü özellikle dipte daha yüksek 

sayıda bulunan A. formosa, C. placentula ve C. solea takip etmektedir. Mart ayında 

toplam fitoplankton türlerinin yüzde dağılımı dikkate alındığında D. divergens türünün 

ortalama % 28 oranında bulunduğu, bunu U. acus türünün takip ettiği görülmektedir.  
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Çizelge 4.2 Mart ayında BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton türlerinin istasyonlara ve 

derinliklere (Y: yüzey, O: orta, D: dip derinlik) bağlı yüzde değiĢimi (%) 

 
  1. Ġstasyon 2. Ġstasyon 3. Ġstasyon 4. Ġstasyon  

Ort. 
* Tür Y O D Y O D Y O D Y O D 

C Aulacoseira granulata  0.3 - 0.4 0.4 - 0.6 - - - - - - 0.1 

Cyclotella meneghiniana 2.4 0.9 1.9 1.5 1.6 2.0 1.8 1.8 1.0 3.5 3.8 4.7 2.2 

 

 

 

 

 

 

 

P 

Amphora ovalis 0.5 1.0 1.1 0.4 - 0.4 - 0.2 - - 0.4 - 0.5 

Asterionella formosa 5.4 7.8 2.9 4.8 2.1 2.6 11.9 11.9 10.5 2.7 3.9 7.0 6.1 

Cocconeis placentula 3.0 1.1 2.1 9.2 9.0 8.7 2.9 4.1 5.0 4.4 7.5 9.3 4.8 

Cymatopleura elliptica 0.5 1.4 - 0.9 1.1 1.1 0.2 0.6 0.6 4.4 5.0 7.8 1.7 

C. solea - - 0.7 - - - 0.2 - - - - - 0.1 

Cymbella affinis 6.1 1.7 5.6 5.7 3.9 6.8 1.3 1.6 0.6 6.2 5.0 6.1 4.1 

C. aspera 3.2 4.1 - 4.8 1.3 - 0.2 - - - - 0.9 1.3 

Epithemia sorex 0.3 0.3 3.7 0.8 1.0 1.1 - - - - - - 0.5 

Eunotia praerupta 0.3 1.0 0.7 - - - - - 0.4 2.7 - - 0.4 

Fragilaria virescens 0.3 1.7 1.8 0.4 0.4 0.4 - 0.9 0.4 3.5 4.7 - 1.2 

Gomphonema truncatum 0.5 1.3 1.4 0.4 0.4 0.4 0.3 0.4 0.5 4.0 5.4 - 1.5 

Gyrosigma acuminatum - - 0.7 0.8 0.4 0.4 - - - - 3.8 - 0.4 

Navicula cuspidata 1.0 0.7 0.7 2.0 1.6 1.1 0.2 0.2 0.5 0.8 0.4 2.3 1.7 

Nitzschia palea 0.3 0.3 0.6 1.0 1.9 0.8 0.5 0.2 0.3 1.6 0.4 2.3 1.9 

Synedra capitata - 0.3 0.4 0.4 - - - - - - - - 0.1 

Ulnaria acus 7.8 5.0 12.2 21.5 22.7 24.0 13.9 16.9 13.0 1.3 2.7 0.5 13.0 

U. ulna 1.7 - 1.0 - 0.4 0.4 - - - - - 0.5 0.5 

 

 

 

C 

H 

L 

Botryococcus braunii  0.3 - 0.4 1.3 1.1 0.6 0.6 0.2 0.5 0.3 - - 0.7 

Closterium aciculare - - - 0.4 0.4 0.4 0.2 - - - - - 0.1 

Coelastrum microporum - - 0.5 - - - - - 0.3 - - - 0.1 

Cosmarium laeve - - - 1.3 1.9 1.1 0.2 0.4 - - - - 0.3 

C. turpinii 0.3 - 0.5 0.4 0.4 - - 0.2 0.3 0.3 0.8 - 0.7 

Monoraphidium contortum 0.3 - - 0.8 0.4 0.8 1.6 2.5 3.4 4.4 6.5 5.6 1.7 

M. komarkovae 5.6 5.4 7.6 10.0 11.1 10.3 7.9 6.2 4.6 0.8 1.9 2.8 6.9 

M. minutum 1.1 0.5 0.5 1.8 2.4 1.8 3.9 3.2 3.2 1.6 1.2 0.5 3.4 

Mougeotia sp. - - - 0.4 1.4 1.6 - - - - - - 0.2 

Pediastrum boryanum - 0.5 0.4 0.4 0.6 0.6 - - - - - - 0.2 

P. dublex 0.4 - - - - - - - - - - 0.5 0.3 

Scenedesmus linearis  4.1 4.6 4.5 9.6 6.9 6.4 6.9 6.6 8.3 5.3 1.9 - 6.1 

S. quadricauda - - 2.8 3.2 6.9 9.0 0.9 2.1 3.2 - - - 1.8 

Staurastrum cingulum - - - - 1.6 1.7 2.1 - - 5.3 4.6 - 1.4 

Tetraedron caudatum 0.4 0.3 0.4 0.4 0.4 0.4 0.2 0.2 1.0 2.7 - - 0.5 

T. minimum  0.6 - - - - - - - - - - - 0.1 

C 

H 
Dinobryon divergens 46.8 56.0 44.4 4.4 5.3 5.2 40.7 37.7 39.9 43.8 39.2 48.1 27.9 

C 

R 

Cryptomonas marssonii 0.8 - - - - 0.8 - - - - - - 0.1 

C. ovata 0.4 - - - - 0.6 - - - - - - 0.1 

Rhodomonaslacustris 1.4 2.3 - 8.5 9.1 6.1 0.7 1.2 1.8 0.3 0.4 0.7 3.6 

 

C 

Y 

Anabaena planctonica  - 0.4 0.4 - 1.0 0.4 0.2 0.4 - - - - 0.2 

Gomphosphaeria aponina 1.0 0.9 - 1.2 0.4 0.6 0.4 0.2 1.0 0.3 0.4 0.5 1.3 

Merismopedia glauca 2.3 - - - - - - - - - - - 0.2 

Microcystis aeruginosa 0.9 0.3 - 0.8 0.6 0.4 - - - - - - 0.2 

    *C; Centrales, P; Pennales, CHL; Chlorophyta, CH; Chrysophyta, CR; Cryptophyta, CY; Cyanophyta 

 

Nisan ayında 1. Ġstasyonda U. acus tüm su sütununda yoğun olarak tespit edilmiĢ, bunu 

D. divergens takip etmiĢtir (Çizelge 4.3). 2. Ġstasyonda D. divergens yoğun olarak 

saptanmıĢtır. Ayrıca yüzeyde sayısal olarak daha fazla M. contortum, C. marssonii ve 

M. glauca bulunmaktadır. 3. ve 4. Ġstasyonlarda D. divergens toplam fitoplanktonda 

baskın olarak bulunmaktadır ve özellikle dipte daha yoğun olduğu belirlenmiĢtir. Ayrıca 

yüzeyde C.  marsonnii türü sayıca daha yüksek olarak bulunmaktadır.   
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Nisan ayının fitoplankton dağılımında D. divergens % 54 oranında bulunmakta, bunu % 

21 ile U. acus türü takip etmektedir.    

 

Çizelge 4.3 Nisan ayında BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton türlerinin istasyonlara ve 

derinliklere (Y: yüzey, O: orta, D: dip derinlik) bağlı yüzde değiĢimi (%) 

 
  1. Ġstasyon 2. Ġstasyon 3. Ġstasyon 4. Ġstasyon  

Ort. * Tür Y O D Y O D Y O D Y O D 

C Cyclotella meneghiniana 1.5 0.9 0.9 0.4 0.3 0.4 1.7 1.4 1.1 1.0 0.7 0.8 1.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P 

Amphora ovalis 0.9 1.0 0.8 - 0.4 0.2 0.5 0.4 0.2 - - 0.8 0.5 

Asterionella formosa 4.1 5.8 6.3 - - 1.2 - - - - - - 1.9 

Cocconeis placentula 2.0 3.7 2.2 3.5 1.0 1.0 - 0.3 0.2 1.1 0.5 0.8 1.6 

Cymatopleura solea 0.4 0.7 0.4 - - - - 0.3 - 0.5 - - 0.2 

Cymbella affinis 1.1 1.9 0.8 0.7 0.3 0.3 0.5 0.6 0.3 - 0.3 - 0.8 

C. amphicephala 0.2 0.4 0.2 - - - - 0.3 - - - - 0.1 

C. aspera 0.3 0.4 0.6 - - 0.2 0.5 0.4 - - 0.2 - 0.3 

C. solea 0.2 0.3 - 0.4 - 0.2 - 0.3 0.2 - - - 0.2 

Epithemia sorex 0.4 1.3 0.6 0.4 0.3 0.2 1.3 0.7 0.2 0.5 0.3 - 0.6 

Fragilaria virescens - 0.3 0.2 0.4 0.3 - 0.5 0.5 - - - - 0.2 

Gomphonema olivaceum 0.2 0.2 - 0.6 - 0.4 - - - - - - 0.1 

Navicula cuspidata - 0.2 1.2 - - - - - - - - - 0.2 

Nitzschia linearis 0.2 - - - - - 0.7 0.5 0.2 - 0.3 - 0.1 

Synedra capitata 0.2 0.3 - - - - 0.5 - - - - - 0.1 

Ulnaria acus 53.3 41.5 54.2 3.5 1.9 1.6 0.9 0.3 0.2 0.5 - - 20.7 

U. ulna 1.6 1.6 1.4 0.4 0.3 - - 0.3 0.4 0.5 0.2 - 0.8 

 

 

 

 

C 

H 

L 

Botryococcus braunii - 0.9 0.4 0.9 - - - 0.5 2.4 1.3 0.5 0.8 0.7 

Closterium aciculare 0.2 - - - - - - - - - - - - 

Coelastrum microporum - - - - - - - 0.3 - - - - - 

Cosmarium leave - 0.8 0.2 - - - - 0.4 - - - - 0.2 

C. pyramidatum - 0.4 0.2 - - 0.3 - - - - - - 0.1 

Monoraphidium contortum 3.7 3.4 2.9 9.6 5.3 4.1 3.7 2.2 1.7 4.1 0.5 0.8 3.2 

Mougeotia sp. 0.3 0.4 0.2 0.9 1.3 1.2 1.5 0.4 0.6 0.5 - - 0.4 

Oocystis lacustris  0.2 - - - - - - - - - - - - 

Pediastrum boryanum 0.7 0.7 0.2 - 0.4 0.6 0.7 - 0.3 - - - 0.3 

P. dublex  - - - - - 0.2 - - - - - - - 

Scenedesmus linearis 4.4 4.0 3.3 - 2.2 0.8 2.0 3.4 2.5 - 0.7 - 2.3 

S. quadricauda 0.9 1.7 1.2 - 1.1 - - - 0.8 - - - 1.1 

Staurastrum cingulum 0.2 0.4 - 0.6 - 0.4 - - 0.2 - - - 0.1 

Tetraedron caudatum - 0.2 - - - - - - - - - - - 

C 

H 
Dinobryon divergens 19.0 18.4 19.2 64.2 71.7 77.8 66.8 77.3 85.4 77.3 90.0 91.9 54.4 

C 

R 

Cryptomonas marssonii 2.1 3.1 2.1 6.4 5.7 4.5 10.6 5.2 1.9 10.9 4.7 4.0 4.2 

C. ovata 0.6 0.6 0.3 1.0 1.9 0.7 0.8 0.5 0.6 0.8 0.8 - 0.7 

Rhodomonas lacustris 0.2 - 0.3 0.4 0.6 0.7 1.4 - 0.2 - 0.3 - 0.4 

C 

Y 

Anabaena planctonica  1.0 1.4 0.2 - - - - - - 0.5 - - 0.2 

Gomphosphaeria aponina 0.2 - 0.2 - 0.4 - 0.5 - 0.3 0.6 - - 0.2 

Merismopedia glauca - 2.8 - 5.4 4.8 3.1 5.2 3.6 - - - - 2.0 

E 

U 
Euglena tripteris 0.2 0.1 - - - - - - - - - - - 

*C; Centrales, P; Pennales, CHL; Chlorophyta, CH; Chrysophyta, CR; Cryptophyta, CY; Cyanophyta, EU; 

Euglenophyta 
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Mayıs ayında tüm istasyonlarda C. meneghiniana türü yoğun olarak bulunmuĢtur ve 

toplam fitoplankton dağılımında % 68 oranına ulaĢmıĢtır (Çizelge 4.4). 1, istasyonda 

yüzeyde ve orta derinlikte D. divergens daha yoğundur, 2., 3. ve 4. Ġstasyonlarda 

giderek azalmaktadır. Bunu A. formosa türü izlemektedir.  

 

Çizelge 4.4 Mayıs ayında BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton türlerinin istasyonlara ve 

derinliklere (Y: yüzey, O: orta, D: dip derinlik) bağlı yüzde değiĢimi (%) 

 
 

* 

 

Tür 

 

1. Ġstasyon 2. Ġstasyon 
3. Ġstasyon 

4. Ġstasyon 

 

Ort. 

Y O D Y O D Y O D Y O D 

 

C 

Aulacoseira granulata 0.4 0.3 0.2 0.2 0.2 - 0.1 0.2 0.3 0.6 0.1 0.3 0.2 

Cyclotella 

meneghiniana 
49.9 37.9 49.0 65.5 59.6 63.7 71.1 72.7 73.2 75.2 83.9 78.8 67.9 

 

 

 

 

 

 

 

P 

Asterionella formosa  5.9 9.4 5.7 6.4 8.2 11.9 6.0 6.5 11.4 3.1 1.8 4.6 6.8 

Cymbella affinis - - - - - 0.1 0.1 - - - - - 0.1 

C. aspera 0.2 - - 0.2 - 0.2 - - - - - - - 

Cymatopleura solea 0.3 1.0 - 0.2 0.1 - - - 0.1 - - 0.2 - 

C. elliptica 0.2 - 0.1 - - - - - - - - - - 

Epithemia sorex - - - 0.2 - - - - 0.3 - 0.3 - 0.1 

Fragilaria virescens - - - - - 0.2 0.1 - 0.3 0.2 0.3 - 0.1 

Gomphonema 

olivaceum 
- - - 0.3 - - - - - - - - - 

Navicula cuspidata - 0.3 0.1 - 0.1 - - - - - - - - 

Nitzschia palea - - 0.1 - - - - - - - - - - 

Synedra capitata - 0.3 - - - - - - - - 0.4 - 0.1 

Ulnaria acus 0.5 1.8 0.5 1.0 1.0 1.2 0.6 0.7 0.8 0.6 - 0.2 0.7 

U. ulna 0.2 - 0.1 - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

C 

H 

L 

Botryococcus braunii 0.4 3.0 1.7 0.3 0.6 0.8 0.3 0.4 0.3 0.7 0.3 0.8 0.6 

Closterium abruptum - - 0.1 - 0.1 0.2 - - - - - - - 

C. leibleinii - - 0.1 - 0.4 0.1 - 0.1 0.1 - - - 0.1 

Coelastrum 

microporum 
- - 0.1 - - - - - 0.1 0.3 0.6 0.7 0.1 

Cosmarium leave - - 1.4 - - - - - - - - - - 

C. pyramidatum - - 0.2 - - 0.1 - - - 0.2 0.3 0.2 - 

Monoraphidium 

contortum 
2.6 1.9 3.5 1.7 1.7 1.1 0.8 0.9 0.5 2.3 1.5 1.5 1.6 

M. komarkovae 1.8 0.7 1.0 2.8 3.2 2.2 1.8 1.2 1.3 1.4 0.9 1.1 1.7 

Mougeotia sp. 1.1 1.5 1.5 0.6 0.9 0.7 0.5 0.5 0.8 1.0 0.3 0.4 0.7 

Oocystis lacustris  0.2 - 0.2 - 0.1 - - - - - - - - 

Pediastrum boryanum - - 0.1 0.2 0.2 - - 0.2 - 0.4 - 0.7 0.1 

Scenedesmus arcuatus - - 0.2 - 2.1 - - - 0.1 1.8 1.7 2.9 0.8 

S. linearis  3.8 6.0 5.5 3.9 5.3 2.9 1.3 1.4 1.7 2.3 1.6 1.2 2.5 

S. quadricauda - - 0.2 - 0.9 - - - - - - - 0.1 

Staurastrum cingulum - 0.3 1.9 - - - - - - - - - - 

Tetraedron caudatum - - 1.6 0.2 0.1 0.4 - 0.2 - 0.2 0.1 - 0.1 

C

H 
Dinobryon divergens 31.2 32.0 14.1 14.9 13.2 12.1 15.5 12.8 7.4 7.9 5.3 4.9 13.4 

C 

R 

Cryptomonas ovata 0.4 1.3 1.3 0.2 0.5 0.8 - 0.3 0.4 0.3 0.2 0.3 0.4 

Rhodomonas lacustris - 0.7 1.6 0.4 0.8 0.7 0.3 0.5 0.4 0.3 0.2 0.2 0.4 

 

C 

Y 

Anabaena planctonica 0.5 - 1.5 - - - 1.0 0.6 0.2 0.6 - 0.2 0.3 

Gomphosphaeria 

aponina 
- 0.3 1.4 - - - - - - - - - - 

Merismopedia glauca - - 1.9 - - - - - - - - - 0.1 

Microcystis aeruginosa  - 0.3 1.4 0.2 0.1 - - - - 0.3 - - 0.1 

P

Y 

Ceratium hirundinella - 0.3 - - 0.1 0.1 - - - 0.2 - - - 

Peridinium bipes - - - - - - 0.2 0.1 - - - 0.5 0.1 

E 

U 

Euglena limnophila 0.3 0.5 1.0 0.4 0.3 0.4 0.3 0.5 0.3 - 0.2 0.5 0.4 

Phacus triqueter - - 0.3 0.2 - 0.1 - - - - - - 0.1 

*C; Centrales, P; Pennales, CHL; Chlorophyta, CH; Chrysophyta, CR; Cryptophyta, CY; Cyanophyta, PY; Pyrrophyta, 

EU; Euglenophyta 
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Haziran ayında C. meneghiniana türünün toplam fitoplankton içindeki oranı artıĢ 

göstererek % 78’e ulaĢmıĢtır (Çizelge 4.5). D. divergens türü 1. Ġstasyonda özellikle 

yüzeyde daha yüksek oranda bulunurken, 2. ve 3. Ġstasyonlarda daha düĢük sayıda, 4. 

istasyonda ise daha yüksek sayıda bulunmuĢtur. S. dimorphus türü ise özellikle 4. 

Ġstasyonda yüzeyde sayıca fazladır.  

 

Çizelge 4.5 Haziran ayında BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton türlerinin istasyonlara ve 

derinliklere (Y: yüzey, O: orta, D: dip derinlik) bağlı yüzde değiĢimi (%) 
 

* 

 

Tür 

 

1. Ġstasyon 2. Ġstasyon 3. Ġstasyon 4. Ġstasyon 

 

Ort. 

Y O D Y O D Y O D Y O D 

C Cyclotella meneghiniana 79.8 85.0 83.0 89.2 89.0 88.3 70.1 82.8 88.0 55.8 85.6 78.1 77.8 

 

 

 

 

 

 

 

P 

 

 

 

 

 

 

 

Amphora ovalis - - - - 0.1 - - - - - - - - 

Asterionella formosa - - - 1.5 1.3 1.3 4.8 1.1 2.1 - 0.6 - 0.3 

Cocconeis placentula 0.4 0.1 0.3 0.1 - 0.1 0.4 - 0.1 - - 0.2 0.1 

Cymbella affinis - - 0.2 - - - - - - - - - - 

C. aspera 0.2 - 0.4 - - - - - 0.1 0.4 0.1 0.1 0.2 

Cymatopleura solea - - - - - 0.1 - - - - - - - 

Epithemia sorex - - - - - - - - 0.2 - - - - 

Eunotia praerupta  - - - - - - - - 0.1 - - - - 

Fragilaria virescens 0.2 0.1 - - 0.1 - 0.4 1.1 - - - 0.1 - 

Gomphonema olivaceum - - - 0.1 0.4 0.2 - - - - - - - 

G. truncatum - 0.2 - - - - - - - - - - - 

Gyrosigma acuminatum - - - - 0.1 - 0.4 - 0.1 - - - - 

Navicula cuspidata - - 0.1 - 0.1 - - - - - - - - 

Nitzschia palea - - 0.1 - - 0.1 - - - - - - - 

Synedra capitata - 0.1 0.1 0.1 - 0.1 - - - - 0.1 - - 

 

 

 

 

 

C 

H 

L 

Botryococcus braunii - 0.1 - 0.1 0.1 - - 1.1 - - - - - 

Closterium aciculare 0.2 - - 0.1 - 0.1 0.4 - - - - 0.1 0.1 

C. leibleinii 0.5 0.3 0.1 0.2 - 0.3 2.0 1.1 0.4 - - 0.3 0.1 

Coelastrum microporum - 0.2 - - - - - - - - - - - 

Cosmarium pyramidatum - 0.2 - - - - - - - - - - - 

Monoraphidium contortum 0.2 0.2 0.4 0.1 0.1 0.2 0.6 1.1 0.2 0.6 0.3 0.1 0.3 

M. komarkovae 0.2 0.2 0.1 - 0.1 0.2 1.1 - 0.2 0.4 0.1 0.1 0.1 

Mougeotia sp. 0.8 0.9 1.2 0.1 0.1 - - 1.1 0.7 7.9 0.7 0.5 1.3 

Oocystis lacustris  0.3 - - - - - - - 0.4 - - 0.2 0.1 

Pediastrum boryanum - - - 0.4 - 0.1 0.9 1.1 0.1 - - - - 

P. dublex - - - - - 0.1 0.8 - - - - - - 

Scenedesmus dimorphus 3.1 2.2 2.1 3.5 4.6 4.0 5.1 1.1 1.5 13.6 4.9 1.9 4.5 

S. linearis - 0.7 0.4 1.2 0.8 1.3 2.4 1.1 1.7 3.8 0.4 - 0.6 

S. quadricauda 1.0 - - - - - - - - - - 0.6 0.3 

Staurastrum cingulum 0.2 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1 0.4 1.1 0.1 - 0.1 0.1 0.1 

Tetraedron minimum 0.3 0.3 0.7 0.2 0.3 0.1 1.9 1.1 0.2 - 0.1 0.2 0.1 

C

H 
Dinobryon divergens 10.8 7.8 8.2 1.6 1.5 1.1 4.9 1.1 2.4 15.1 5.6 15.9 11.3 

C 

R 

Cryptomonas ovata 0.2 0.1 0.1 0.2 - 0.2 0.4 1.1 0.2 1.2 0.3 0.1 0.3 

Rhodomonas lacustris - - - 0.2 - - - 1.1 0.3 - 0.3 - 0.1 

C 

Y 

Anabaena planctonica 0.3 0.3 0.7 0.1 - 0.2 - 1.1 0.2 - 0.1 0.3 0.2 

A. spiroides 0.2 - 0.1 - 0.1 - - 1.1 0.1 - 0.1 0.1 0.1 

Gomphospharia aponina - - - - 0.4 - - - - - - - - 

Merismopedia glauca - - - - - 1.2 0.4 - - - - - - 

Microcystis aeruginosa 0.2 - 0.1 0.1 - - 0.4 - - - 0.1 0.1 0.1 

P 

Y 

Ceratium hirundinella 0.4 0.2 0.2 0.3 0.2 0.2 0.8 - 0.2 - 0.2 0.2 0.2 

Peridinium bipes 0.5 0.3 0.6 0.1 - 0.1 0.8 - 0.1 0.4 0.2 0.2 0.2 

E 

U 

Euglena acus 0.3 0.4 0.3 0.3 0.4 0.2 0.6 - 0.1 0.4 0.1 0.3 0.2 

Phacus triqueter - - - - - - - - 0.1 0.4 0.2 - 0.1 

*C; Centrales. P; Pennales. CHL; Chlorophyta. CH; Chrysophyta. CR; Cryptophyta. CY; Cyanophyta. PY; 

Pyyrophyta, EU; Euglenophyta 
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Temmuz ayında D. divergens 1. ve 2. Ġstasyonlarda yoğun olarak bulunmuĢ, 3. 

Ġstasyonda oransal olarak azalmıĢ, ancak 4. Ġstasyonda orta ve dipte kaydedilmemiĢ, 

toplam fitoplanktonun % 52’sini oluĢturmuĢtur (Çizelge 4.6). 1. Ġstasyonda Mougeotia 

sp. sayıca toplam fitoplanktonun %13-16’sını oluĢturmuĢtur. 2. Ġstasyonda Mougeotia 

sp. dipte yüksek sayıda bulunmuĢtur. 3. ve 4. Ġstasyonlarda Mougeotia sp. tüm su 

sütununda toplam fitoplanktonun %28-38’ni oluĢturduğu tespit edilmiĢtir. Ayrıca 4. 

Ġstasyonda S. dimorphus ve C. hirundinella sayıca fazla bulunmuĢtur. 
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Çizelge 4.6 Temmuz ayında BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton türlerinin istasyonlara ve 

derinliklere (Y: yüzey, O: orta, D: dip derinlik) bağlı yüzde değiĢimi (%) 

 
 

* 

 

Tür 

 

1. Ġstasyon 
2. Ġstasyon 3. Ġstasyon 4. Ġstasyon 

 

Ort. 

Y O D Y O D Y O D Y O D 

C Cyclotella meneghiniana 3.1 4.6 2.2 4.2 2.1 7.4 2.8 3.1 2.4 3.6 3.1 4.1 3.2 

 

 

 

 

 

 

 

P 

 

 

 

 

 

 

 

Amphora ovalis - - - - - 0.3 - - - - - - - 

Aulacoseira granulata 0.3 - - - - - - - - - - - - 

Cocconeis placentula 0.3 0.4 0.4 - - 1.9 - 0.5 2.0 - 0.6 - 0.4 

Cymbella affinis - - - - - 0.3 - - - - - - 0.4 

C. aspera 0.7 0.5 0.4 - 0.3 1.5 - 0.7 - 0.5 - 0.6 - 

Cymatopleura solea - - 0.3 - - - - - - - - - - 

Epithemia sorex 0.3 0.5 0.3 - 0.2 1.2 - - 1.3 - - - 0.3 

Eunotia praerupta - - - - - 0.3 - 0.5 0.4 - - - 0.1 

Fragilaria virescens - - - - 0.3 0.7 - - - 0.5 0.6 - 0.1 

Gyrosigma acuminatum. - - - - - - - - 0.4 - - - - 

Navicula cuspidata - - - - - - - - 0.4 - - - - 

Nitzschia linearis 0.3 - - - - - - - - - - - - 

Rhopalodia gibba - - - - - 0.3 - - - - - - - 

Ulnaria acus - - - - 0.2 - - - - - - 0.6 - 

U. ulna - - - - 0.3 - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

C 

H 

L 
 

 

Botryococcus braunii - 0.3 - 0.1 - 0.3 - - - - - - 0.1 

Closterium aciculare - 0.3 0.3 - - - 1.2 0.5 - - 0.9 - 0.2 

C. leibneinii 0.3 - - - - 0.3 1.3 0.6 - - - - 0.2 

Coelastrum microporum - 1.9 0.3 - 0.6 0.6 - 1.5 1.1 1.1 - - 0.5 

Cosmarium pyramidatum 0.3 0.5 - - - - - - - - 0.9 0.6 0.1 

Gloeocystis gigas 0.7 1.5 0.7 0.2 - - - - 0.4 - - - 0.3 

Monoraphidium contortum 2.3 1.5 1.7 0.7 1.4 1.5 - - - 0.8 3.7 2.2 1.2 

M. minutum - - - - - 0.5 1.2 - - 3.1 - 0.6 0.3 

Mougeotia sp. 14.3 13.2 15.7 6.6 9.7 14.4 28.1 32.6 33.0 37.7 38.3 37.3 16.9 

Oocystis lacustris  - - 0.3 - - - - 1.0 2.0 0.8 - - 0.2 

Pandorina morum - - 0.3 0.3 0.4 0.3 - - - - - - 0.1 

Pediastrum boryanum 0.3 - 0.3 0.2 0.4 0.9 0.4 - - - - 0.6 0.4 

P. dublex 0.3 - 0.3 - - - 0.4 - - - - - 0.1 

Scenedesmus arcuatus - - - - 0.8 - - - - 2.2 - - 0.2 

S. dimorphus 5.0 3.4 5.7 3.3 5.0 4.6 - - 2.5 9.7 9.0 10.8 4.6 

S. ecornis - - - 0.6 - 0.9 5.4 1.0 5.9 - - - 0.9 

S. linearis 1.8 - - - - - - - - 6.5 3.9 4.5 0.8 

S. quadricauda - - - - - - 5.4 - - - - - 0.3 

Staurastrum cingulum 0.7 0.7 0.9 - 0.8 1.7 - - 5.1 - - - 0.7 

Tetraedron caudatum 4.3 3.4 3.9 2.6 3.1 3.3 - 0.5 3.0 0.5 0.9 0.6 2.3 

T. triangulare - - - - - - - 1.1 - 7.9 4.9 2.4 0.7 

C

H 
Dinobryon divergens 57.9 57.0 56.7 77.3 71.5 53.2 15.6 17.2 11.9 0.5 - - 51.5 

C 

R 

Cryptomonas ovata 0.3 0.3 - 0.2 0.2 0.3 25.9 21.6 18.5 - - - 3.6 

Rhodomonas lacustris 0.5 0.3 - 0.5 0.3 0.6 8.0 13.5 4.1 - - - 1.5 

 

C 

Y 

Anabaena planctonica  0.4 - - - - - 0.7 - - - - 0.6 0.1 

A. spiroides 0.9 1.4 0.7 - - 0.3 0.9 - 0.8 - - - 0.4 

Merismopedia glauca - 2.7 - - - - - - - 1.1 2.1 1.1 0.4 

Microcystis aeruginosa 0.8 1.4 1.6 0.1 0.5 0.3 - - 0.4 - - - 0.4 

P

Y 

Ceratium hirundinella 0.5 0.5 0.3 - - - - - 0.4 19.9 25.9 29.0 3.2 

Peridinium bipes 2.1 2.3 4.3 2.6 1.5 1.7 - 0.6 1.0 - - - 1.5 

P. cinctum - - - - - 0.3 0.4 - 0.4 1.8 2.3 1.1 0.3 

E 

U 

Euglena limnophila 1.5 1.6 2.1 0.2 0.3 0.4 0.9 1.0 0.8 0.8 1.2 2.8 0.9 

Phacus triqueter - - - - - - 1.5 2.5 1.6 1.1 1.8 0.9 0.4 

*C; Centrales, P; Pennales, CHL; Chlorophyta, CH; Chrysophyta, CR; Cryptophyta, CY; Cyanophyta, PY; 

Pyrrophyta, EU; Euglenophyta 
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Ağustos ayında bütün istasyonlarda C. meneghiniana ve Mougeotia sp. yoğun olarak 

gözlenmiĢ ve toplam fitoplankton sayısı içindeki oranlarının sırasıyla % 46 ve % 44 

olduğu saptanmıĢtır (Çizelge 4.7). 

 

Çizelge 4.7 Ağustos ayında BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton türlerinin istasyonlara ve 

derinliklere (Y: yüzey, O: orta, D: dip derinlik) bağlı yüzde değiĢimi (%) 
 

* 

 

Tür 

 

1. Ġstasyon 

 

2. Ġstasyon 

 

3. Ġstasyon 

 

4. Ġstasyon 

 

Ort. 

Y O D Y O D Y O D Y O D 

C Aulacoseira granulata 0.8 0.2 0.2 0.2 0.2 0.4 0.1 0.2 0.2 0.2 0.1 0.4 0.2 

Cyclotella meneghiniana 65.3 70.1 51.7 50.1 47.0 64.3 45.7 35.6 42.9 42.8 46.2 52.6 45.9 

 

 

 

 

 

P 

 

Amphora ovalis 0.3 - 0.2 - 0.1 - - - 0.2 - - - - 

Asterionella formosa 0.8 0.4 - - - - - - - - - - 0.1 

Cocconeis placentula 0.2 - 0.1 - 0.1 0.1 0.1 0.1 0.2 - 0.1 - 0.1 

Cymbella affinis - - - - - - - - - - 0.1 - 0.1 

Cymatopleura solea 0.3 0.4 0.1 - 0.1 0.3 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 - 

Epithemia sorex 0.1 0.2 0.1 - 0.1 0.2 0.1 - 0.1 - - - 0.1 

Fragilaria virescens - - - - - - - - 0.1 - - - - 

Navicula cuspidata 0.1 - - - - - - - - - - - - 

Nitzschia palea 0.1 0.1 - - - - - - - - - - - 

Synedra capitata - - 0.1 0.2 - - - - - - - - - 

Ulnaria acus 0.3 0.2 - - 0.2 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1 0.2 0.3 0.1 

U. ulna 0.1 - - 0.1 - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

C 

H 

L 
 

 

Actinastrum hantzschii 1.1 - 0.7 0.6 - - - - - - - - 0.1 

Botryococcus braunii 0.1 - - - - - - - - - - - - 

Closterium aciculare 0.1 0.2 0.2 0.7 - 0.1 0.4 0.2 0.3 0.3 0.1 0.1 0.2 

C. leibleinii - - 0.1 0.1 0.7 0.7 0.1 0.1 0.1 0.1 0.4 0.1 0.2 

Coelastrum microporum 0.2 0.1 - 0.1 0.1 - - - - - - 0.1 - 

Cosmarium leave - - - - - - - - 0.1 - - - - 

C. pyramidatum 0.3 0.1 0.1 0.1 0.1 - - - - - - - - 

Euastrum insulare 0.1 - 0.1 - - - - - - - - - - 

Gloeocystis gigas 0.1 - 0.1 - - 0.3 0.1 - 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 

Monoraphidium contortum 0.1 1.0 0.9 0.1 0.2 - 0.1 0.3 0.3 0.2 0.1 0.1 0.3 

M. minutum 0.3 0.4 0.1 0.2 0.2 - 0.2 0.2 0.2 0.1 - 0.1 0.1 

Mougeotia sp. 19.6 15.4 34.2 39.9 44.0 24.3 48.3 56.2 46.9 49.5 46.4 40.9 44.3 

Oocystis lacustris - - 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 - 0.1 

Pediastrum boryanum 0.2 - - 0.1 0.1 - 0.1 0.1 - 0.1 0.1 0.1 0.1 

P. dublex - - - 0.1 - 0.1 - 0.1 - - - - - 

Scenedesmus arcuatus 0.1 - - 0.3 0.2 0.1 - - - - 0.4 0.1 0.1 

S. dimorphus 2.0 3.1 3.4 3.1 2.3 3.0 1.5 3.0 2.7 2.0 2.3 1.5 2.2 

S. ecornis - - 0.3 - - - - 0.1 - - - - 0.1 

S. linearis 1.1 0.9 0.9 0.4 0.5 0.6 0.3 1.0 0.3 - - - 0.4 

S. quadricauda 0.8 0.4 0.7 0.8 1.1 0.8 0.8 - 0.9 0.4 0.1 - 0.7 

Staurastrum cingulum 1.2 0.9 0.5 0.4 0.4 0.1 0.3 0.2 0.6 0.4 0.2 0.4 0.4 

Tetraedron caudatum 0.1 0.1 - 0.2 - 0.1 0.1 0.2 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 

T. triangulare 0.1 0.1 0.1 0.1 - - - 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 

C

H 
Dinobryon divergens 2.9 3.1 3.0 0.3 0.1 0.1 0.1 - 0.1 - - - 0.6 

C 

R 

Cryptomonas ovata - 0.2 - 0.1 0.1 - 0.1 0.1 - - - - - 

Rhodomonas lacustris 0.1 - - - - - - - - - - - - 

C 

Y 

 

 

Anabaena planctonica          0.1 - - - - - - - - - - - - 

A. spiroides - 0.6 0.4 0.7 0.5 0.7 0.4 0.4 0.4 2.5 1.8 1.9 0.9 

Gomphospharia aponina - - 0.1 - - - - - 0.1 - - - - 

Merismopedia glauca 0.1 0.1 0.3 - 0.8 1.1 0.6 - 1.0 - 0.1 - 0.9 

Microcystis aeruginosa 0.1 1.2 0.7 0.4 0.5 1.7 0.4 0.9 1.0 0.4 0.3 0.3 0.7 

P

Y 
Peridinium cinctum 0.1 0.2 0.2 0.3 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1 0.2 0.3 - 0.1 

E 

U 

Euglena acus 0.1 0.4 0.1 0.2 0.3 0.1 0.1 0.2 0.2 0.3 0.1 0.1 0.2 

Phacus triqueter 0.1 0.2 - - 0.1 - 0.1 0.1 0.1 0.1 0.3 0.3 0.1 

*C; Centrales, P; Pennales, CHL; Chlorophyta, CH; Chrysophyta, CR; Cryptophyta, CY; Cyanophyta, PY; 

Pyrrophyta, EU; Euglenophyta 
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Eylül ayında 1. Ġstasyonda M. glauca sayıca yoğun bulunmuĢ, bunu Scenedesmus spp. 

ve M. contortum izlemiĢtir (Çizelge 4.8). Dipte bu türlerin yanı sıra C. meneghiniana ve 

C. solea tespit edilmiĢtir. 2. Ġstasyonda C. meneghiniana, M. contortum, Mougeotia sp., 

Scenedesmus spp. ve M. glauca tüm su sütununda sayıca fazla gözlenmiĢtir. 3. 

Ġstasyonda fitoplankton dağılımında C. meneghiniana baskındır, bunu Mougeotia sp. 

takip etmektedir. 4. Ġstasyonda fitoplankton sayısının yaklaĢık yarısını Mougeotia 

sp.’nin oluĢturduğu gözlenmiĢtir. Toplam fitoplankton içinde Mougeotia sp.’nin oransal 

olarak fazla olduğu, bunu C. meneghiniana türünün izlediği görülmektedir.  
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Çizelge 4.8 Eylül ayında BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton türlerinin istasyonlara ve 

derinliklere (Y: yüzey, O: orta, D: dip derinlik) bağlı yüzde değiĢimi (%) 
 

* 
 

Tür 

 

1. Ġstasyon 

 

2. Ġstasyon 

 

3. Ġstasyon 

 

4. Ġstasyon 

 

Ort. 

Y O D Y O D Y O D Y O D 

C Aulacoseira granulata - 0.7 1.1 0.9 3.3 2.1 0.3 - 2.1 3.2 6.6 6.8 2.7 

Cyclotella meneghiniana 4.2 5.8 8.0 19.0 17.0 13.5 24.3 23.1 24.7 7.5 13.6 12.3 12.7 

P 

 

 

 

 

 

 

 

Amphora ovalis 1.4 - 0.7 1.7 2.9 2.8 0.3 - 1.3 0.4 - - 1.0 

Asterionella formosa - 1.4 - 2.3 - 0.9 - - - 1.2 - - 0.4 

Cocconeis placentula 3.8 3.8 6.4 2.3 3.1 3.8 1.3 4.4 2.5 - 0.4 0.4 2.7 

Cymbella affinis 0.5 0.7 2.1 - 3.7 - - 0.5 - - - - 4.0 

Cymatopleura solea 5.6 6.5 8.9 2.9 8.2 5.0 3.5 4.2 2.8 0.8 0.6 0.7 0.5 

C. turgid 0.5 0.7 - - - - - - - - - - 0.1 

Epithemia sorex 0.5 1.3 1.7 1.2 2.7 2.1 0.3 0.7 1.0 - 0.6 0.7 0.9 

Eunotia praerupta 0.5 - - - 0.5 1.4 - 0.5 - - - - 0.2 

Fragilaria virescens 0.5 - - - 0.5 0.2 - - - 0.3 - 0.3 0.2 

Gomphonema truncatum - - - - - 2.1 0.3 - 0.5 - - - 0.1 

Navicula cuspidata 0.5 - - 0.6 1.1 0.5 0.3 0.7 - - - - 0.3 

Nitzschia linearis 0.5 - - - - - - - - - - - - 

Pinnularia viridis 0.9 - - - - - - - - - 0.4 - 0.1 

Rhopalodia gibba 0.5 0.7 - - 1.3 1.4 - 0.5 - - - 0.6 0.4 

Suriella ovalis 0.9 - - - - - - - - - - - 0.1 

Synedra capitata 0.9 1.0 0.5 - - - - - - - - - 0.2 

Ulnaria acus 1.9 - 1.8 0.9 0.9 0.6 0.6 1.2 - - - 0.3 0.7 

U. ulna - - 0.7 - - 0.3 - - - - - - 0.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

C 

H 

L 
 

 

Actinastrum hantzschii - - - - - 1.9 - - 0.5 - 4.1 - 1.1 

Botryococcus braunii 0.5 - - - - - 0.3 - - 0.3 0.4 0.3 0.2 

Closterium aciculare - - 1.0 - - - 0.5 - - 0.7 0.3 0.5 0.3 

C. leibleinii 0.5 - - - - 0.7 0.3 0.5 - 0.3 - 0.3 0.3 

Coelastrum microporum 1.9 1.7 - 0.6 1.1 0.2 - 1.3 0.5 - 0.3 - 0.6 

Cosmarium leave - - - - - 0.7 0.3 - - - - - 0.1 

C. pyramidatum - - - - 0.5 3.8 0.3 0.5 0.5 0.3 0.3 - 0.8 

Crucigeniella rectangularis 0.5 - - - - - - - - - - - - 

Euastrum insulare 0.5 - - - - 2.4 - - - - - - 0.1 

Gloeocystis gigas - - 1.3 0.6 0.5 - - 0.5 - - - - 0.2 

Monoraphidium contortum 11.3 8.6 6.7 10.4 6.0 11.8 5.6 6.0 6.8 5.2 3.5 2.9 6.0 

M. minutum 0.9 1.0 1.0 3.1 2.0 1.3 1.4 0.9 2.6 4.0 4.0 2.7 2.5 

Mougeotia sp. 3.9 5.2 3.8 9.4 8.2 10.9 16.3 20.1 20.4 53.0 43.5 45.2 25.8 

Oocystis lacustris 0.5 0.7 0.5 0.6 - 0.2 - 0.5 1.3 - 0.3 3.1 0.7 

Pediastrum boryanum 0.5 - - - 0.5 - 0.5 - 0.5 0.4 0.3 0.3 0.3 

P. dublex - - - - - - - - 0.5 0.3 - 0.5 0.1 

Scenedesmus acuminatus 3.1 1.4 - - - 1.4 - - - - - - 0.6 

S. arcuatus 15.0 13.1 9.6 12.7 3.3 - 5.2 3.0 4.7 4.6 4.1 3.2 5.8 

S. ecornis - 1.4 - 2.3 2.2 3.5 - - 1.0 - 1.5 1.1 1.4 

S. linearis - 6.9 4.4 5.4 3.7 7.1 5.6 7.0 4.7 1.2 1.5 1.1 4.0 

S. quadricauda 3.1 - 8.9 - 2.9 1.9 1.4 - - 1.9 1.0 1.6 2.0 

Staurastrum cingulum 0.5 1.0 1.4 1.2 1.1 0.2 0.3 0.5 0.5 0.6 0.3 0.5 0.6 

Tetraedron minimum 0.5 1.7 0.8 1.2 0.5 0.2 0.6 0.7 0.8 0.6 0.6 0.8 0.6 

T. triangulare 0.5 - 0.5 - - 0.2 0.3 - - - - 0.5 0.2 

C

H 
Dinobryon divergens 2.5 2.1 1.3 2.3 2.0 0.3 2.1 1.5 1.6 1.5 1.3 2.4 1.7 

C 

R 

Cryptomonas ovata 0.5 0.7 0.5 1.3 1.3 0.3 0.5 0.9 - 0.8 0.3 0.5 0.6 

Rhodomonas lacustris 0.5 1.0 - - - - - - - - - - 0.1 

 

C 

Y 

 

 

Anabaena planctonica  - - - 0.6 - - - - - - - 0.3 0.1 

A. spiroides 1.6 1.0 1.1 0.6 1.1 1.1 0.6 0.5 0.5 2.4 1.8 1.4 1.3 

Chroococcus minutus 0.9 1.7 1.1 1.2 1.1 0.5 1.0 0.7 1.6 0.6 0.3 0.6 0.9 

Gomphosphaeria aponina 0.5 1.7 - 0.6 - - 0.8 0.7 - 0.3 0.3 - 0.3 

Merismopedia glauca 18.2 17.3 14.3 7.7 8.8 5.4 14.2 8.1 7.3 4.1 4.1 4.0 7.0 

Microcystis aeruginosa 0.6 1.7 1.4 0.7 0.5 1.4 0.3 0.5 0.5 0.4 0.5 0.5 0.5 

P 

Y 

Ceratium hirundinella - - - - - - 0.3 - 0.5 - - - 0.1 

Peridinium bipes - - - - 4.8 - - - - - - - 0.3 

P. cinctum 6.7 5.2 6.1 5.8 - 4.7 8.7 9.4 6.3 2.2 2.6 3.4 4.3 

E 

U 

Euglena acus 1.1 2.1 2.2 0.6 1.8 0.9 0.7 0.8 1.6 0.6 0.8 0.5 1.0 

Phacus triqueter - - 0.5 - - - 0.3 - - - - - 0.1 

*C; Centrales, P; Pennales, CHL; Chlorophyta, CH; Chrysophyta, CR; Cryptophyta, CY; Cyanophyta, PY; 

Pyrrophyta, EU; Euglenophyta 
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Çizelge 4.9 Ekim ayında BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton türlerinin istasyonlara ve 

derinliklere (Y: yüzey, O: orta, D: dip derinlik) bağlı yüzde değiĢimi (%) 
 

* 

 

Tür 

 

1. Ġstasyon 

 

2. Ġstasyon 

 

3. Ġstasyon 

 

4. Ġstasyon 

 

Ort. 

Y O D Y O D Y O D Y O D 

 

C 

Aulacoseira granulata 40.0 59.4 62.6 64.0 58.8 52.4 51.5 49.0 50.7 5.6 8.7 18.7 48.2 

Cyclotella meneghiniana 38.0 21.5 20.3 19.7 22.0 28.5 24.0 36.4 34.6 61.0 53.5 54.0 30.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

P 

 

 

 

 

 

 

Amphora ovalis 0.3 0.2 0.7 0.2 0.2 0.3 - - - - - - 0.2 

Asterionella formosa 0.6 0.2 1.4 0.6 1.5 0.2 1.4 0.3 - - - - 0.6 

Cocconeis placentula 0.4 0.4 - 0.2 0.4 1.6 0.3 0.4 - - - - 0.3 

Cymbella affinis - 0.2 - - - 0.2 - - - - - - 0.7 

Cymatopleura solea 0.3 0.2 1.9 - 0.4 0.5 0.2 0.3 0.5 - 0.3 0.6 - 

C. elliptica - - - - - 1.1 - - - - - 0.6 0.1 

Epithemia sorex - - - - 0.3 - - - - - - - - 

Fragilaria virescens - - - - - 0.2 - 0.6 - - - - - 

Gomphonema truncatum 0.1 0.2 0.1 0.3 0.2 0.2 0.2 0.4 0.5 0.3 0.5 0.4 0.4 

Gyrosigma acuminatum - - - - - - 0.2 - 0.5 - - - - 

Navicula cuspidate - - - - - - - 0.3 0.5 - - - 0.2 

Nitzschia linearis - - - - - - - 0.3 - - - - - 

Rhopalodia gibba - - - - - 0.2 0.2 - - - - - - 

Synedra capitata - - - - - - 0.5 - - - - - - 

Ulnaria acus 0.2 0.6 1.0 0.3 0.5 0.5 - 0.3 0.5 0.3 0.3 0.5 0.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C 

H 

L 
 

 

Actinastrum hantzschii 1.7 1.3 - 2.8 - 2.5 2.3 2.2 3.6 2.4 3.7 - 1.6 

Closterium aciculare 0.4 0.4 - 0.1 0.5 - - - - - 0.5 - 0.2 

C. leibleinii 0.3 - - - - - - - - - 0.3 - 0.1 

Coelastrum microporum 0.1 0.2 - - 0.2 - 0.2 - - 0.4 - - 0.1 

Cosmarium pyramidatum - - 0.1 - - - - - - - - - - 

Euastrum insulare - - - - - - - - - - 0.3 - - 

Gloeocystis gigas - - - 0.1 0.2 - - - - 0.3 - - - 

Monoraphidium contortum 1.5 0.8 0.7 0.3 0.5 0.7 0.4 0.3 - 2.5 2.2 - 0.7 

M. minutum 1.9 2.1 0.9 1.5 1.2 1.4 1.7 0.4 - 1.5 1.4 - 1.2 

Mougeotia sp. 0.3 0.4 0.7 0.5 1.2 1.2 0.9 1.4 - 0.7 1.3 1.8 0.7 

Pediastrum boryanum 0.1 0.5 - 0.4 0.2 - 0.2 - 0.5 - 0.3 - 0.3 

P. dublex 0.1 - - - 0.2 - 0.3 0.3 - 0.5 - - 0.1 

P. simplex - 0.2 - - 0.2 0.2 0.3 0.4 - 0.5 - - 0.1 

Scenedesmus arcuatus 0.8 - 0.6 0.6 3.5 1.0 0.7 - - 1.8 - - 0.7 

S. dimorphus 1.9 1.3 0.9 0.9 1.1 1.0 0.7 1.1 - 1.2 1.2 1.8 1.0 

S. ecornis - 0.6 - - - - - - - 3.0 - - 0.3 

S. linearis 3.7 2.3 1.0 3.0 4.2 1.0 2.1 - 3.1 2.4 2.4 1.2 2.1 

S. quadricauda 2.7 1.1 1.9 0.8 1.2 1.5 3.9 1.4 0.5 3.7 5.7 4.5 2.1 

Staurastrum cingulum - - 0.1 0.1 - 0.2 - - 0.5 0.6 0.7 - 0.1 

Tetraedron caudatum 0.7 0.6 0.3 0.2 0.4 0.2 0.3 0.3 0.5 1.3 1.6 0.3 0.5 

T. triangulare - - 0.1 - - - - - - 0.3 0.5 - 0.1 

C

R 
Cryptomonas ovata 0.3 0.2 0.1 0.1 - - 0.7 0.6 0.5 0.6 0.9 0.7 0.3 

C 

Y 

 

Anabaena spiroides 0.1 0.6 0.3 - 0.2 - - - 0.5 0.8 0.5 0.3 0.2 

Merismopedia glauca 1.0 2.3 1.8 - - 1.4 2.1 - - - 0.6 - 1.1 

Microcystis aeruginosa 0.1 0.2 0.2 - - 0.3 - - - - - 0.4 0.1 

P 

Y 

Ceratium hirundinella - 0.2 - - - - - - - 0.3 - - - 

Peridinium bipes 0.8 1.3 1.3 - 0.8 0.5 2.1 2.0 0.5 1.5 2.5 2.7 1.4 

 

E 

U 

Euglena acus 1.0 0.8 0.6 3.0 - 0.2 1.2 1.1 0.5 6.1 9.0 10.3 2.6 

Phacus triqueter - - - - - 0.2 0.8 0.3 0.5 - 0.7 - 0.1 

Strombomonas gibberosa - - 0.1 - - - 0.7 - 0.5 - - 0.3 0.1 

Trachelomonas hispida 0.3 0.2 0.2 0.1 - 0.2 - 0.3 0.5 0.3 0.6 0.9 0.3 

*C; Centrales, P; Pennales, CHL; Chlorophyta, CR; Cryptophyta, CY; Cyanophyta, PY; Pyyrophyta, EU; 

Euglenophyta 
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Ekim ayında, istasyonlar ve derinlikler arasında bazı farklılıklar bulunmakla beraber 

Centrales takımından A. granulata ve C. meneghiniana toplam fitoplanktonun yaklaĢık 

% 80’ini oluĢturmaktadır (Çizelge 4.9). Euglenophyta türlerinde bazı artıĢlar 

belirlenmiĢ, Strombomonas gibberosa ve Trachelomonas hispida sadece bu ayda sayısal 

artıĢ göstermiĢlerdir. 

 

Kasım ayında, 1. Ġstasyonda A. hantzschii, C. affinis ve C. meneghiniana sık bulunan 

türler olarak gözlenmiĢlerdir (Çizelge 4.10). 2. Ġstasyonda ise bu türlerin yanı sıra S. 

linearis yoğun bulunmaktadır. Yüzeyde %10 oranında C. ovata ve %14 oranında C. 

placentula bulunurken, dipte M. glauca % 18 oranında bulunmuĢtur. 3. Ġstasyonda S. 

linearis, C. meneghiniana, A. hantzschii ve Mougeotia sp. sık bulunan türler olarak yer 

almaktadır. Ayrıca dipte M. glauca %14 oranında bulunmaktadır. 4. Ġstasyonda ise A. 

hantzschii, C. meneghiniana ve Scenedesmus spp. baskın türler olarak gözlenmiĢtir. 

Toplam fitoplanktonda yeĢil alglerin hakim olduğu görülmektedir. 
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Çizelge 4.10 Kasım ayında BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton türlerinin istasyonlara ve 

derinliklere (Y: yüzey, O: orta, D: dip derinlik) bağlı yüzde değiĢimi (%) 

 

 

* 

 

Tür 

 

1. Ġstasyon 2. Ġstasyon 3. Ġstasyon 4. Ġstasyon 

 

Ort. 

Y O D Y O D Y O D Y O D 

 

C 

Aulacoseira granulata 1.2 0.8 0.8 6.8 5.0 5.9 1.2 1.8 0.8 2.5 5.1 2.8 1.6 

Cyclotella meneghiniana 11.0 8.5 8.4 8.3 10.4 6.4 11.7 13.0 7.4 11.4 10.3 6.5 8.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

P 

 

 

 

 

 

 

Amphora ovalis 1.0 1.7 4.9 6.0 - 1.0 0.5 - 1.4 2.1 1.1 1.0 2.0 

Cocconeis placentula 3.3 4.3 3.1 13.9 1.4 7.2 1.2 0.9 14.8 3.3 2.0 10.2 5.7 

Cymbella affinis 17.6 20.8 25.0 4.3 3.0 1.6 3.8 4.5 7.0 10.9 6.9 6.1 10.7 

Cymatopleura solea 0.3 0.3 0.4 0.8 0.9 0.4 - 0.9 0.4 1.5 - 0.3 0.5 

C. elliptica 1.3 - - - - - - - 0.5 - - - 0.2 

Eunotia praerupta 0.3 0.3 - - - - - - - - - - 0.1 

Fragilaria virescens 0.3 0.3 0.9 0.4 0.6 0.4 - - 0.5 - - 0.5 0.4 

Gomphonema truncatum 0.3 - - - - 0.7 - - 0.6 - - 0.4 0.2 

Gyrosigma acuminatum - - - 0.4 - - - - - 1.1 - - 0.1 

Navicula cuspidata - - 0.3 0.9 - - 0.5 - 1.0 0.8 - 0.5 0.3 

Nitzschia linearis - - - 0.4 - 0.4 - - - - - - 0.1 

Rhopalodia gibba 0.4 0.4 - - - 0.4 - - 0.4 - - - 0.2 

Synedra capitata 1.8 1.9 0.3 - - 1.7 0.5 0.9 1.9 - 1.3 0.6 1.0 

Ulnaria acus 0.3 0.3 1.5 2.6 - 0.5 - - - - - - 0.6 

U. ulna - - - - - - - - 3.3 0.8 0.9 2.2 0.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C 

H 

L 
 

 

Actinastrum hantzschii 26.7 30.9 32.0 16.8 28.9 14.2 17.2 7.2 4.5 16.2 9.2 9.0 18.6 

Botryococcus braunii - - - - 0.9 - 0.5 1.2 - - - - 0.1 

Closterium aciculare 0.3 - 0.4 - - - 0.8 - 0.4 - - 0.5 0.2 

C. leibleinii - 0.4 0.6 0.4 - - - - 0.4 - - - 0.2 

Coelastrum microporum - - - - - - - - 0.8 1.0 - - 0.1 

Cosmarium leave - - - - - 0.7 - - - - - - 0.1 

C. pyramidatum 0.4 0.6 0.4 0.4 - 0.4 0.5 - 1.1 0.8 - 1.0 0.5 

Euastrum insulare 0.3 0.3 0.4 - - 2.2 - - 0.5 - - 0.6 0.5 

Monoraphidium contortum 2.2 0.9 0.6 - - 1.4 0.5 0.9 1.5 - - 0.6 0.9 

M. minutum 0.5 - 0.3 - - - - - - - - - 0.1 

Mougeotia sp. 1.2 4.2 5.6 5.8 9.1 5.8 12.7 18.1 1.5 1.8 9.4 3.8 5.5 

Oocystis lacustris  - 0.3 - - - - - - - - - - - 

Pediastrum boryanum 0.5 0.4 0.3 0.4 0.6 0.7 0.7 0.9 1.5 0.8 1.3 1.9 0.8 

P. dublex 0.3 0.3 0.3 - - - - - - - - 1.9 0.3 

P. simplex 0.3 - 0.3 - 0.6 - - 0.9 - 1.1 0.9 - 0.2 

Scenedesmus acuminatus - - 1.2 1.5 2.3 2.8 3.2 5.4 - 4.6 3.4 2.9 1.8 

S. arcuatus 1.1 - 1.7 1.5 - - - 3.6 3.0 - 2.3 2.9 1.3 

S. ecornis 1.1 1.2 - - 2.3 2.1 - 3.6 - - - 1.9 1.0 

S. linearis - - 1.5 12.7 12.5 9.3 18.6 20.6 11.7 10.1 10.3 7.1 8.3 

S. quadricauda 8.7 6.3 1.2 - 2.3 3.6 3.6 3.6 3.4 4.0 3.4 8.3 5.1 

Staurastrum cingulum 0.3 0.4 0.3 0.4 - 0.7 - - 1.1 - - 0.6 0.4 

S. sp. 0.3 - - - - - - - - - - - - 

Tetraedron minimum 1.1 - 0.3 0.4 - 1.6 0.7 0.9 2.3 - 0.9 1.5 0.8 

T. triangulare 0.3 - - - - - - - - - - - - 

C

H 
Dinobryon divergens 6.8 7.3 3.8 4.8 5.7 5.5 8.1 8.2 8.6 20.2 19.2 8.9 8.4 

C 

R 

Cryptomonas  marssonii 0.5 - 0.6 - 0.6 - 1.1 - - - - - 0.3 

C. ovata 1.9 1.9 2.0 9.8 4.0 1.7 4.3 2.3 - - - - 1.9 

Rhodomonas lacustris - - 0.3 - - - - - - - - - - 

C 

Y 

 

Anabaena spiroides - 0.3 - - - 0.4 0.5 - 1.9 - - 0.6 0.2 

Gomphosphaeria aponina - - 0.3 - - 0.5 - - - - - - 0.1 

Merismopedia glauca 6.0 3.6 - - 6.8 18.1 5.9 - 14.0 - 10.3 12.9 7.6 

Microcystis aeruginosa 0.3 0.4 - - - 0.7 - - - - - 0.3 0.2 

E 

U 

Euglena acus 0.3 0.5 - 0.8 2.3 1.0 1.5 0.9 2.3 3.8 2.3 1.8 1.2 

Phacus triqueter - - - - - - - - - 1.5 - - 0.1 

*C; Centrales, P; Pennales, CHL; Chlorophyta, CH; Chrysophyta, CR; Cryptophyta, CY; Cyanophyta, EU; 

Euglenophyta 
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Aralık ayında, D. divergens toplam fitoplankton içinde baskın olarak bulunmuĢ, bunu C. 

marssonii ve özellikle 3. Ġstasyonda artıĢ gösteren A. hantzschii izlemiĢtir (Çizelge 

4.11). 3. ve 4. istasyonlarda A. granulata ve C. meneghiniana artıĢ göstermiĢlerdir. 

 

Çizelge 4.11 Aralık ayında BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton türlerinin istasyonlara ve 

derinliklere (Y: yüzey, O: orta, D: dip derinlik) bağlı yüzde değiĢimi (%) 

 
 

* 

 

Tür 

 

1. Ġstasyon 

 

2. Ġstasyon 

 

3. Ġstasyon 

 

4. Ġstasyon 

 

Ort. 

Y O D Y O D Y O D Y O D 

 

C 

Aulacoseira granulata 1.5 2.3 3.3 1.3 1.3 - 9.7 9.3 5.4 7.7 12.4 5.2 4.4 

Cyclotella meneghiniana 5.4 - 5.3 7.3 5.5 5.8 7.0 6.4 9.3 14.5 9.9 13.4 6.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

P 

 

 

 

 

 

Amphora ovalis 0.3 0.4 0.8 0.4 0.9 - - 0.4 0.8 0.5 0.6 0.7 0.4 

Cocconeis placentula 2.3 4.1 3.8 4.3 3.1 5.4 4.3 4.2 3.6 3.6 2.1 5.6 3.7 

Cymbella affinis 0.2 - 0.6 0.9 - 0.3 0.4 0.4 0.4 0.5 - 0.7 5.4 

C. aspera - 0.6 - 0.4 0.3 - 0.6 0.5 - 0.5 - 1.4 0.4 

Cymatopleura solea 5.0 3.9 5.2 8.1 4.2 6.2 3.3 5.0 9.2 3.5 3.9 8.8 0.3 

C. elliptica - 0.4 0.8 0.9 - 0.6 - - 0.4 0.5 0.9 0.7 0.3 

Epithemia sorex 0.4 0.4 1.3 - 0.3 0.7 0.5 0.4 0.9 0.9 0.6 1.6 0.6 

Fragilaria virescens 0.2 - - - - - - - - - - - - 

Gomphonema truncatum - - - 0.4 0.3 - - - 0.5 - - - 0.1 

Gyrosigma acuminatum - - 0.4 0.4 0.3 - - 0.4 - - - - 0.1 

Navicula cuspidata 0.2 0.4 0.6 0.4 0.4 0.7 0.4 - 0.4 - - 0.7 0.4 

Rhopalodia gibba - - - - - - 0.5 - - 0.5 - - 0.1 

Synedra capitata - 0.4 - - - 0.3 - 0.4 - - - - 0.1 

Ulnaria ulna 0.3 0.8 1.4 0.9 - 0.3 - 0.5 - 0.5 - 0.7 0.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C 

H 

L 
 

 

Actinastrum hantzschii - 4.2 5.5 3.4 4.5 7.3 15.9 20.1 22.8 8.5 5.6 5.4 8.3 

Botryococcus braunii - 0.4 - - 0.6 - 0.4 - - - 0.6 - 0.2 

Closterium aciculare - 0.4 - 0.4 - - - - - - - 0.7 0.1 

C. leibleinii - 0.4 - - 0.3 - - 0.4 - - - - 0.1 

Coelastrum microporum - - 0.4 - - - - - - - - - - 

Cosmarium pyramidatum - 0.4 0.4 - - - - - - - - 0.9 0.1 

Euastrum insulare - 0.4 - - - - 0.4 - - - - - 0.1 

Gloeocystis gigas - - - - - 0.3 0.8 - - - - - 0.1 

Monoraphidium contortum 3.7 2.3 - 1.0 1.3 0.5 2.1 1.2 3.0 2.9 3.1 - 1.8 

M. minutum - - - - - - - - 0.7 - - - 0.1 

Mougeotia sp. 2.1 3.4 2.8 - 3.3 1.1 5.2 4.8 4.9 5.7 0.6 7.5 3.5 

Oocystis lacustris  - - - - 0.4 0.5 - 0.4 0.6 0.9 - - 0.2 

Pediastrum boryanum  0.5 - 0.6 0.6 - 0.3 0.4 0.8 0.4 0.5 0.9 - 0.4 

P. dublex - - - - - - - - - - - 0.7 - 

P. simplex - - - - - - 0.4 - 0.6 0.5 - - 0.1 

Scenedesmus dimorphus 1.4 3.1 2.5 1.7 1.1 - 1.6 - - - - - 1.0 

S. ecornis - - - - 1.1 - - - - - - - 0.1 

S. linearis 8.5 16.6 10.6 9.7 8.7 12.4 3.2 5.7 3.1 3.0 3.1 2.7 7.9 

S. quadricauda - - - - - - 1.6 - - - - - 0.1 

Staurastrum cingulum - 0.4 0.4 - - - 0.4 0.4 - - - - 0.1 

Tetraedron caudatum 0.5 - 0.5 0.4 - - 0.4 0.5 0.4 0.5 0.8 - 0.3 

C

H 
Dinobryon divergens 51.4 32.0 31.3 38.4 43.0 38.6 21.1 18.3 11.3 20.8 27.0 - 31.5 

 Cryptomonas marssonii 7.2 11.4 13.5 11.1 8.5 8.5 12.1 11.2 12.0 13.3 17.2 21.7 11.0 

C 

R 

C. ovata 3.9 4.8 4.3 4.3 3.4 4.6 3.1 3.9 5.4 6.7 6.8 9.5 4.3 

Rhodomonas lacustris 1.8 2.1 3.0 2.6 2.6 1.8 3.6 3.9 3.6 3.9 2.9 5.4 2.7 

C 

Y 

 

Anabena spiroides 0.2 - - - - - - - - - - 0.7 0.1 

Merismopedia glauca 2.7 3.9 - - 4.5 4.0 - - - - - 5.4 1.9 

Microcystis aeruginosa 0.2 - 0.4 - - - - - - - - - 0.1 

E

U 
Euglena acus 0.2 0.4 0.4 0.4 0.3 - 0.8 0.5 0.4 0.5 0.8 - 0.4 

*C; Centrales, P; Pennales, CHL; Chlorophyta, CH; Chrysophyta, CR; Cryptophyta, CY; Cyanophyta, EU; 

Euglenophyta 
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4.2 BeyĢehir Gölü’nün Fitoplankton Sayısı 

 

BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton sayısının aylara, istasyonlara ve derinliklere bağlı 

değiĢimleri KOVARYANS analizi ile incelenmiĢ ve istatistik olarak önemli 

bulunmuĢtur (p<0.01). Fitoplankton sayısı değerlerinde aylar, istasyonlar ve derinlikler 

arasında üçlü interaksiyon olduğu saptanmıĢtır. Fitoplankton sayısının aylara, 

derinliklere ve istasyonlara göre değiĢimleri Çizelge 4.12’de verilmiĢtir.  

 

BeyĢehir Gölü’nde, 1. Ġstasyonda fitoplankton sayısına ait en yüksek değer Ağustos 

ayında (1724±437 adet/ml) dipte, en düĢük değer ise Eylül ayında (199±53 adet/ml) 

dipte saptanmıĢtır (Çizelge 4.12). 2. Ġstasyonda fitoplankton sayısına ait en yüksek 

değer Ağustos ayında (2444±131 adet/ml) orta derinlikte, en düĢük değer ise Eylül 

ayında (165±48 adet/ml) yüzeyde bulunmuĢtur. 3. istasyonda fitoplankton sayısına ait 

en yüksek değer Ağustos ayında (2718±149 adet/ml) yüzeyde, en düĢük değer ise 

Kasım ayında (105±53 adet/ml) orta derinlikte saptanmıĢtır. 4. istasyonda fitoplankton 

sayısına ait en yüksek değer Ağustos ayında (2101±164 adet/ml) dip derinliğinde, en 

düĢük değer ise Kasım ayında (111±39 adet/ml) orta derinlikte saptanmıĢtır. 

 

BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton sayısının derinliklere bağlı değiĢimi istatistik olarak 

önemli bulunmuĢtur (p<0.01). Çizelge 4.12 ve ġekil 4.1 incelendiğinde, fitoplankton 

sayısının en yüksek değeri Ağustos ayında 2718 adet/ml olarak 3. istasyonda yüzeyde 

saptanmıĢtır. Fitoplankton sayısının Mart ayında 3. Ġstasyonda dipte yüksek olduğu ve 

Nisan ayında 1., 2. ve 3. istasyonlarda derinliklere bağlı istatistik olarak önemli değiĢim 

gösterdiği, Mayıs ayında 1., 2. ve 4. istasyonlarda derinlikler arasındaki değiĢimin 

önemli olduğu, Haziran ayında 1., 3. ve 4. istasyonlarda derinlikler arasındaki değiĢimin 

önemli olduğu, Temmuz ayında 2. istasyonda en yüksek değerin yüzeyde bulunduğu ve 

derinlikler arasındaki farkın önemli olduğu, Ağustos ayında fitoplankton sayısının en 

yüksek değerine ulaĢtığı ve tüm istasyonlarda fitoplankton sayısının derinlikler arasında 

farklılıklarının önemli olduğu belirlenmiĢtir (p<0.05). Fitoplankton sayısı, Eylül, Kasım 

ve Aralık aylarında derinliğe bağlı önemli bir değiĢim göstermezken, Ekim ayında 2. ve 

3. istasyonlarda yüzey değerleri daha yüksek bulunmuĢtur.    
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Çizelge 4.12 BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton sayısının aylara, istasyonlara ve 

derinliklere bağlı değiĢimi (Ortalama ± Standart sapma, adet/ml) (n=3) 

 
Aylar Ġstasyon Derinlik 

Yüzey Orta Dip 

M
a
r
t 

1 329 ± 149 DEabA* 327 ± 47 DEabA 259 ± 65 EFbA 
2 222 ± 59 EbA 232 ± 545 DEbA 232 ± 55 DEbA 
3 431 ± 59 CaB 482 ± 142 DaB 660 ± 80 BaA 

4 347 ± 133 EabA 231 ± 102 EbA 278 ± 127 EbA 

N
is

a
n

 1 625 ± 140 BaA 774 ± 145 CaA 623 ± 95 CaA 
2 234 ± 55 EbB 345 ± 78 DcAB 477 ± 96 CbA 
3 188 ± 37 DbB 374 ± 62 DEcA 452 ± 119 CbA 
4 192 ± 23 EbB 523 ± 35 CbA 117 ± 24 FEcB 

M
a
y
ıs

 1 433 ± 96 CDbcAB 276 ± 93 EcB 989 ± 190 BaA 

2 594 ± 242 DbB 670 ± 202 CbAB 796 ± 145 BbA 
3 865 ± 171 BaA 815 ± 125 CabA 756 ± 127 BbA 
4 493 ± 69 BbcB 930 ± 118 BaA 619 ± 62 CbcAB 

H
a
z
ir

a
n

 1 923 ± 283 AbB 1120 ± 210 AbA 1006 ± 222 BbAB 
2 1481 ± 146 BaA 1342 ± 99 BaA 1483 ± 60 AaA 
3 356 ± 100C CDcB 131 ± 68 FcC 1491 ± 91 AaA 

4 350 ± 69 BcB 1449 ± 58 AaA 1484 ± 88 AaA 

T
em

m
u

z
 1 535 ± 102 CDbA 538 ± 92 DaA 433 ± 70 DEabA 

2 1033 ± 154 CaA 694 ± 153 CaB 491 ± 107 CDaB 
3 320 ± 52 CDcA 290 ± 52 EFbA 337 ± 60 DbA 
4 265 ± 45 EcA 242 ± 32 DEbA 256 ± 62 DbA 

A
ğ
u

st
o
s 1 1075 ± 159 AcC 1403 ± 164 AbB 1724 ± 437 AaA 

2 1977 ± 320 AbB 2444 ± 131 AaA 1014 ± 165 AcC 

3 2718 ± 149 AaA 2300 ± 167 AaB 1721 ± 275 AaC 
4 2101 ± 164 AbA 1582 ± 193 AbB 1333 ± 182 AbC 

E
y
lü

l 

1 264 ± 90 EaA 275 ± 103 EaA 199 ± 53 FcB 
2 165 ± 48 FaB 173 ± 48 EaB 403 ± 92 DEaA 
3 274 ± 50 DaA 189 ± 57 FaA 182 ± 57 FEcA 
4 307 ± 67 DEaA 372 ± 84 DaA 356 ± 70 DbA 

E
k

im
 1 656 ± 146 BCaA 602 ± 105 DaA 652 ± 82 CaA 

2 642 ± 93 DaA 511 ± 111 DaAB 382 ± 77 DEbB 
3 551 ± 151CaA 340 ± 87 EFbA 185 ± 99 EFcB 
4 312 ± 81 CDbA 312 ± 65 DbA 315 ± 35 DbA 

K
a
sı

m
 1 351 ± 86 DEaA 320 ± 75 EaA 327 ± 92 EFaA 

2 253 ± 72 EaA 166 ± 45 EabB 266 ± 73 EaA 

3 177 ± 61 DbAB 105 ± 53 FbB 253 ± 72 DEaA 
4 125 ± 44 EbAB 111 ± 39FbB 306 ± 94 DaA 

A
ra

lı
k

 1 419 ± 98C DEaA 244 ± 59 EaB 229 ± 54 EFaB 
2 222 ± 44 EbA 337 ± 83 DaA 313 ± 74 DEaA 
3 239 ± 53 DbA 265 ± 50 EFaA 245 ± 43 DEaA 

4 211 ± 40 DEbA 153 ± 60 FEbB 140 ± 39 DEbB 
*ABCDEFGHI Büyük harfler her bir istasyon için aylar arasındaki farkı göstermektedir ve aynı sütunda 

farklı büyük harf taĢıyan ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 

abcd Küçük harfler her bir ay için istasyonlar arasındaki farkı göstermektedir ve aynı sütunda farklı küçük 

harf taĢıyan ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 

ABC Ġtalik harfler her bir ay ve istasyon için derinlikler arasındaki farkı göstermektedir ve bir satırda farklı 

italik harf taĢıyan ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 

 

 

 

 



 

 

     

     

          ġekil 4.1 BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton sayısının derinliklere ve aylara bağlı değiĢimi 
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Fitoplankton sayısının aylara bağlı değiĢimi incelendiğinde, Mart ayından itibaren 

fitoplankton sayısında artıĢ gözlenmiĢtir (ġekil 4.2). Fitoplankton sayısı Haziran ayında 

artmaya devam etmiĢ, Temmuz ayında tüm istasyonlarda ani bir azalma tespit 

edilmiĢtir. Ağustos ayında fitoplakton sayısının hızlı bir artıĢla en yüksek değerlere 

ulaĢtığı saptanmıĢtır. Eylül ayındaki azalmayı takiben çok yüksek olmamakla birlikte 

Ekim ayında fitoplankton sayısında tekrar artıĢ gözlenmiĢtir.  Fitoplankton sayısı bu 

aydan itibaren azalmıĢtır.  
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4.3 BeyĢehir Gölü’nde Fitoplankton Biyokütlesi 

 

AraĢtırma süresince BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton biyokütlesi 0.40±0.07 mg/l ile 

6.43±1.00 mg/l arasında değiĢmiĢtir (ġekil 4.3). Ortalama fitoplankton biyokütlesi 

1.98±0.2 mg/l olarak bulunmuĢtur.  Biyokütle, fitoplankton sayısındaki değiĢime bağlı 

olarak Nisan ayından itibaren hızlı bir artıĢ göstermiĢtir. Haziran ayında biyokütle 

5.98±1.58 mg/l olarak ölçülmüĢtür. Temmuz ayında biyokütlede ani bir düĢme 

(0.61±0.16 mg/l) gözlenmiĢtir. Ağustos ayında en yüksek biyokütle (6.43±1.00 mg/l) 

değeri bulunmuĢtur. Bu aydan itibaren biyokütlede azalma gözlenmiĢ ve en düĢük 

biyokütle değeri Aralık ayında (0.40±0.11 mg/l) bulunmuĢtur. 

 

Fitoplankton biyokütlesinin istasyonlara bağlı değiĢimi incelendiğinde, 1. ve 3. 

istasyonlarda fitoplankton biyokütlesi için en yüksek değer Ağustos ayında bulunurken, 

2. ve 4. istasyonlarda Haziran ayında bulunmuĢtur. Fitoplankton biyokütlesinin 

istasyonlara bağlı en düĢük değerleri, 1. istasyonda Mart ayında, 2. ve 4. istasyonlarda 

Nisan ayında ve 3. istasyonda Aralık ayında hesaplanmıĢtır. Fitoplankton biyokütlesinin 

2. ve 3. istasyonlarda daha yüksek olduğu tespit edilmiĢtir (ġekil 4.4).  
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ġekil 4.3 BeyĢehir Gölü fitoplankton biyokütlesinin ve klorofil a değerinin aylara bağlı 

değiĢimi (Ortalama±Standart sapma) 
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ġekil 4.4 BeyĢehir Gölü fitoplankton biyokütlesinin istasyonlara ve aylara bağlı 

değiĢimi (mg/l) 
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BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton biyokütlesi bazında fitoplankton türlerinin ait olduğu 

sınıfların oransal aylık değiĢimi incelendiğinde, Mart ayında fitoplankton biyokütlesinin 

% 43’ünü (Chlorophyta) yeĢil alglerin oluĢturduğu ve bunu pennad diatomların (% 34) 

takip ettiği bulunmuĢtur (ġekil 4.5). Nisan ayında yeĢil alglerin toplam biyokütle 

içerisindeki oranının % 49’a ulaĢtığı tespit edilmiĢtir. Pennad diatomlarda ise bir düĢüĢ 

(% 18) kaydedilmiĢtir. Mayıs ayında sentrik diatomlar hızlı bir artıĢ göstermiĢ ve 

Haziran ayında toplam biyokütle içindeki oranın % 95 olduğu bulunmuĢtur. Bunu yeĢil 

algler izlemiĢtir. Temmuz ayında fitoplankton biyokütlesinde belirgin bir azalma 

görülmüĢ, diatomların biyokütle içindeki oranı azalırken, Pyyrophyta’da (%18) bir artıĢ 

gözlenmiĢtir. Bunun dıĢında Chlorophyta (% 38), Chrysophyta (% 6), Cryptophyta (% 

0.3), Cyanophyta (% 17) ve Euglenophyta’ya (% 3) ait türlerde artıĢ saptanmıĢtır. 

Ağustos ayında sentrik diatomların biyokütledeki oranı % 78 olarak bulunmuĢtur. Eylül 

ayından itibaren Cyanophyta türlerinin biyokütlesi artmaya baĢlamıĢ ve en yüksek 

değeri Kasım ayında (% 24) hesaplanmıĢtır. Ekim ayında diatom (% 74), yeĢil algler (% 

8) ve Euglenophyta’ya ait türler (% 8) sık bulunmuĢtur. Kasım ve Aralık aylarında 

toplam biyokütlede azalma gözlenirken yine aynı aylarda diatom ve yeĢil algler artıĢ 

göstermiĢtir.  
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     ġekil 4.5 BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton biyokütlesi bazında fitoplankton 

kompozisyonunun aylara bağlı değiĢimi (%)   
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Fitoplankton türlerinin ait olduğu sınıfların oransal aylık değiĢimi istasyonlara göre 

incelendiğinde, 1. istasyonda Mart ayında diatomların oranı % 24 iken yeĢil alglerin % 

37 olarak bulunmuĢtur. Nisan ayında biyokütlenin yarısını yeĢil algler oluĢtururken, 

Mayıs ve Haziran ayında fiyoplankton biyokütlesinin hemen hemen tamamını diatomlar 

(% 84-% 94) oluĢturmuĢtur. Temmuz ayında yeĢil algler % 26 oranında bulunurken 

mavi-yeĢil algler % 20 oranında bulunmaktadır. Ağustos, Eylül, Ekim ve Kasım 

aylarında diatomlar toplam biyokütlenin yarısından fazlasını oluĢturmuĢtur. Ekim 

ayında Pyyrophyta’nın biyokütle içindeki oranı %30 olarak belirlenmiĢtir. Aralık ayında 

Bacillariophyta % 22 oranına düĢerken, Chlorophyta % 54’e artıĢ göstermiĢtir (ġekil 

4.6). 

 

Ġkinci istasyonda, Mart ayında yeĢil alglerin oranı % 54 iken Nisan ayında mavi yeĢil 

alglerin oranının arttığı (%34) tespit edilmiĢtir. Mayıs, Haziran, Ağustos ve Ekim 

aylarında diatomlar toplam biyokütlenin neredeyse tamamını oluĢturmuĢtur. Temmuz 

ayında Chlorophyta % 40’a artmıĢtır. Kasım ve Aralık aylarında yeĢil algler toplam 

biyokütlenin sırasıyla %41 ve %46’sını oluĢturmuĢtur (ġekil 4.6). 

 

Üçüncü istasyonda, Mart ayında diatomların ve yeĢil alglerin oranı sırasıyla % 41 ve 

%43 olarak tespit edilmiĢtir. Nisan ayında yeĢil alglerin oranı % 63 olarak 

hesaplanmıĢtır. Mayıs ve Haziran ayında diatomların oranı % 94 olarak bulunmuĢtur. 

Temmuz ayında Pyrrophyta (% 24) ve Cyanophyta’ya (% 29) ait alglerin oranı yüksek 

bulunmuĢtur. Ağustos, Eylül ve Ekim aylarında diatomların oranı tekrar yükselmiĢtir. 

Kasım ve Aralık aylarında yeĢil algler ve diatomlar artıĢ göstermiĢtir (ġekil 4.6). 

 

Dördüncü istasyonda, Mart ayında diatomlar ve yeĢil algler sırasıyla % 43 ve % 44 

oranında bulunmuĢ, Nisan ayında yeĢil alglerin oranı % 47’ye artmıĢtır. Mayıs, Haziran, 

Ağustos ve Ekim aylarında biyokütlenin büyük kısmını diatomlar oluĢturmuĢtur. Kasım 

ayında mavi- yeĢil alglerde artıĢ (% 27) gözlenmiĢtir. Aralık ayında fitoplanktonda 

Bacillariophyta % 53 ve Chlorophyta % 26 oranı ile tekrar artıĢ göstermiĢtir (ġekil 4.6)



73 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

F
it

o
p

la
n

k
to

n
 K

o
m

p
o

si
z
y
o
n

u
 (

%
)

1. istasyon

Bacillariophyta Chlorophyta Chrysophyta Cryptophyta

Cyanophyta Pyrrophyta Euglenophyta

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

F
it

o
p

la
n

k
to

n
 K

o
m

p
o

si
z
y
o
n

u
 (

%
) 

2. istasyon

Bacillariophyta Chlorophyta Chrysophyta Cryptophyta

Cyanophyta Pyrrophyta Euglenophyta

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım AralıkF
it

o
p

la
n

k
to

n
 K

o
m

p
o

si
z
y
o
n

u
 (

%
) 

3. istasyon

Bacillariophyta Chlorophyta Chrysophyta Cryptophyta

Cyanophyta Pyrrophyta Euglenophyta

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

F
it

o
p

la
n

k
to

n
 K

o
m

p
o

si
z
y
o
n

u
 (

%
) 

4. istasyon

Bacillariophyta Chlorophyta Chrysophyta Cryptophyta

Cyanophyta Pyrrophyta Euglenophyta

 

ġekil 4.6 BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton biyokütlesi bazında fitoplankton kompozisyonunun 1, 2, 3 ve 4. istasyonlarda aylara bağlı 

değiĢimi (%) 

7
3
 

 



 

 

BeyĢehir Gölü’nde, araĢtırma süresinde hesaplanan toplam biyokütlede 

Bacillariophyta’nın % 53,  Chlorophyta’nın % 27, Chrysophyta’nın % 3, 

Cryptophyta’nın % 2, Cyanophyta’nın % 10, Pyrrophyta’nın % 4 ve Euglenophyta’nın 

% 2 oranında bulunduğu tahmin edilmiĢtir (ġekil 4.7). 

 

 

ġekil 4.7  BeyĢehir Gölü’nde araĢtırma süresince fitoplanktonun ait olduğu divizyolar 

(% biyokütle bazında) 

 

4.4 Klorofil a DeriĢimi  

BeyĢehir Gölü’nde klorofil a değerlerinin aylara ve istasyonlara bağlı değiĢimleri 

Kruskal Wallis analizi ile incelenmiĢ ve istatistik olarak önemli bulunmuĢtur (p<0.01). 

Klorofil a değerlerinde aylar ve istasyonlara ait değerler arasında ikili interaksiyon 

olduğu saptanmıĢtır. Duncan testine göre klorofil a değerlerinin aylara ve istasyonlara 

göre değiĢimleri çizelge 4.13’de verilmiĢtir. 

 

AraĢtırma süresince en yüksek klorofil a değerleri, tüm istasyonlarda Ağustos ayında 

ölçülmüĢtür (ġekil 4.3). Ġstasyonlar arasında değerler karĢılaĢtırıldığında 3. Ġstasyonda 

ölçülen değer (20.70±1.32 mg/m
3
) diğer istasyonlardan yüksektir ve bu farklılık 

istatistik olarak önemli bulunmuĢtur (p<0.05).  

Bacillariophyta Chlorophyta Cyanophyta

Pyrrophyta Chrysophyta Cryptophyta

Euglenophyta
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Çizelge 4.13 BeyĢehir Gölü’nün klorofil a değerlerinin aylara ve istasyonlara bağlı 

değiĢimi (Ortalama ± Standart sapma) (mg/m
3
) (n=4) 

 

           Ġstasyon 

Aylar  

1 2 3 4 

Mart 5.48±0.01  Ic* 5.77±0.12 Fb 7.23±0.07 Ea 4.14±0.08 Gd 

Nisan 7.40±0.33 Ea 2.45±0.35 Jd 3.02±0.16 Jc 3.22±0.16 Hb 

Mayıs 5.33±1.31 Jc 5.48±0.16 Gb 6.26±0.33 
Fa 2.87±0.33 Id 

Haziran 11.46±0.01 Bc 13.49±0.01 Cb 14.16±0.12 Ca 8.93± 0.01 Cd 

Temmuz 6.74±0.01 Fb 8.54±0.01 Ea 6.14±0.12 Gc 5.86±0.01Ed 

Ağustos 12.16±0.25Ad 20.48±0.76 Ab 20.70±1.32 Aa 17.06±4.02 Ac 

Eylül 9.23±0.12 Cd 18.83±0.22 Ba 17.24 0.22 
Bb 9.94±0.12 Bc 

Ekim 5.53±0.17 Ha 3.52±0.21 
Hc 4.99±0.15 Hb 5.51±0.20 Fa 

Kasım 8.88±0.78 Db 9.42±2.63 Da 8.83±2.55 Db 8.64±0.56 Dc 

Aralık 6.45±0.13 Ga 3.21±0.34 Ic 3.39±0.87 
Ib 1.56±0.10 Jd 

*ABCDEFGHIJ Büyük harfler aylar arasındaki farkı göstermektedir ve aynı sütunda farklı harf taĢıyan 

ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 

 abcd Küçük harfler istasyonlar arasındaki farkı göstermektedir ve aynı satırda farklı harf taĢıyan 

ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 

 

4.5 Toplam Fosfor 

 

BeyĢehir Gölü’nde toplam fosfor deriĢimlerinin aylar, istasyonlar ve derinliklere bağlı 

değiĢimleri ANOVA testi ile incelenmiĢ ve istatistik olarak önemli bulunmuĢtur ve 

toplam fosfor deriĢiminde aylar, istasyonlar ve derinliklere göre değerler arasında üçlü 

interaksiyon olduğu saptanmıĢtır (p<0.01). Duncan testine göre toplam fosfor 

deriĢiminin aylara, derinliklere ve istasyonlara göre değiĢimleri Çizelge 4.14’de 

verilmiĢtir.  
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Çizelge 4.14 BeyĢehir Gölü toplam fosfor deriĢiminin aylara, istasyonlara ve 

derinliklere bağlı değiĢimi (Ortalama ± Standart sapma, mg/m
3
) (n=4) 

 
Aylar Ġstasyon Derinlik 

Yüzey Orta Dip 

M
a

rt
 

1 2.04 ± 0.01 IdC* 3.72 ± 0.01HcB 4.80 ± 0.01 GdA 
2 6.54 ± 0.03 EcC 7.89 ± 0.00 FbB 10.01 ± 0.01 EcA 
3 7.91 ± 0.02 EbB 12.65 ± 0.01 BaB 16.21 ± 0.01 BaA 
4 10.61 ± 0.01DaC 12.41 ± 0.01 EaB 13.41 ± 0.01 CbA 

N
is

a
n

 

1 2.76 ± 0.01 HcC 10.34 ± 0.01 EaA 7.59 ± 0.01 EcB 
2 5.52 ± 0.01 FbA 4.83 ± 0.01 GcB 4.14 ± 0.00 IdC 

3 5.52 ± 0.03 HbB 3.45 ± 0.01 HdC 10.00 ± 0.01 FaA 
4 6.55 ± 0.12 EaB 5.52 ± 0.04 HbC 8.97 ± 0.02 EFbA 

M
a

y
ıs

 1 3.45 ± 0.00 GaA 4.14 ± 0.01 HabA 3.79 ± 0.40 HcA 
2 3.45 ± 0.00 GaC 4.14 ± 0.00 HabB 4.83 ± 0.01 HbA 
3 3.45 ± 0.01 IaC 4.83 ± 0.00 GaB 5.52 ± 0.02 HaA 
4 3.45 ± 0.00 FaB 3.45 ± 0.02 IcB 4.14 ± 0.01 GcA 

H
a
z
ir

a
n

 1 13.79 ± 0.00 BbA 12.41 ± 0.00 CaC 13.10 ± 0.00 BaB 
2 6.90 ± 0.00 EdC 8.79 ± 0.35 EcB 13.10 ± 0.00 CaA 
3 15.17 ± 0.00 BaA 8.97 ± 0.00 EcC 12.59 ± 0.35 DEaB 
4 10.34 ± 0.00 DcAB 9.83 ± 0.35 FbB 10.69 ± 0.40 DbA 

T
em

m
u

z
 1 5.52 ± 0.00 EdB 8.45 ± 0.35 FcA 7.93 ± 0.69 EcA 

2 8.79 ± 0.35 CaB 10.00 ± 0.69 DbA 6.38 ± 0.66 GdC 
3 7.59 ± 0.00 EFbB 5.35 ± 0.35 GdC 8.97 ± 0.80 GbA 

4 6.21 ± 0.00 EcC 15.00 ± 0.35 DaB 21.38 ± 0.00 AaA 

A
ğ

u
st

o
s 

1 4.83 ± 0.00 FcC 6.90 ± 0.00 GbA 6.21 ± 0.00 FbB 
2 7.76 ± 0.35 DaB 8.97 ± 0.00 EaA 8.97 ± 0.00 FaA 
3 6.90 ± 0.00 FGbC 7.59 ± 0.00 FbB 8.97 ± 0.00 GaA 
4 6.90 ± 0.00 EbC 7.57 ± 0.00 GbB 8.97 ± 0.00 FaA 

E
y

lü
l 

1 10.52 ± 0.35 CcB 8.28 ± 0.00 FdC 12.41 ± 0.00 CdA 
2 7.59 ± 0.00 DdC 14.48 ± 0.00 AcB 46.21 ± 0.00 AaA 

3 12.41 ± 0.00 CbC 17.41 ± 0.35 AbA 13.10 ± 0.00 DcB 
4 13.10 ± 0.00 BaC 18.62 ± 0.00 CaB 20.00 ± 0.00 BbA 

E
k

im
 

1 6.90 ± 0.00 DcB 11.72 ± 0.00 DbA 6.03 ± 0.35 FcC 
2 7.76 ± 0.35 DbA 7.59 ± 0.00 FcA 6.21 ± 0.00 GcB 
3 6.90 ± 0.00 GcC 13.10 ± 0.00 BaB 14.48 ± 0.00 CaA 
4 12.07 ± 0.35 CaA 5.52 ± 0.00 HdC 9.66 ± 0.00 EbB 

K
a

sı
m

 1 14.48 ± 0.00 AbB 17.24 ± 0.00 BbA 10.34 ± 0.00 DcC 
2 13.28 ± 0.35 AcA 11.72 ± 0.00 CcC 12.41 ± 0.00 DbB 
3 16.38 ± 0.35 AaA 10.34 ± 0.00 DdC 12.24 ± 0.35 EbB 
4 12.41 ± 0.00 CdC 23.28 ± 0.35 BaA 19.83 ± 0.35 BaB 

A
ra

lı
k

 1 11.03 ± 0.00 CbC 25.52 ± 0.00 AbA 18.62 ± 0.00 AcB 
2 11.03 ± 0.00 BbC 13.10 ± 0.00 BcB 21.38 ± 0.00 BbA 

3 11.72 ± 0.00 DbB 11.72 ± 0.00 CdB 22.76 ± 0.00 AaA 
4 16.90 ± 0.40 AaB 31. 38 ± 0.40 AaA 10.35 ± 0.00 DdC 

*ABCDEFGHI Büyük harfler her bir istasyon için aylar arasındaki farkı göstermektedir ve aynı sütunda 

farklı büyük harf taĢıyan ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 

abcd Küçük harfler her bir ay için istasyonlar arasındaki farkı göstermektedir ve aynı sütunda farklı 

küçük harf taĢıyan ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 

ABC Ġtalik harfler her bir istasyon ve aylar için derinlikler arasındaki farkı göstermektedir ve bir satırda 

farklı italik harfi taĢıyan ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 
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AraĢtırma süresince, 1. Ġstasyonda toplam fosfor değerine ait en yüksek değer Aralık 

ayında (25.52±0.00 mg/m
3
) orta derinlikte, en düĢük değer ise Mart ayında (2.04±0.01 

mg/m
3
) yüzeyde saptanmıĢtır. 2. Ġstasyonda toplam fosfor değerine ait en yüksek değer 

Eylül ayında (46.21±0.00 mg/m
3
) dip derinliğinde, en düĢük değer ise Mart ayında 

(3.45±0.00 mg/m
3
) yüzeyde saptanmıĢtır. 3. Ġstasyonda toplam fosfor değerine ait en 

yüksek değer Aralık ayında (22.76±0.00 mg/m
3
) dip derinliğinde, en düĢük değer ise 

(2.04±0.01 mg/ m
3
) Mayıs ayında yüzeyde ve Nisan ayında orta derinlikte saptanmıĢtır. 

4. Ġstasyonda toplam fosfor değerine ait en yüksek değer Aralık ayında (31.38±0.40 

mg/m
3
) orta derinlikte, en düĢük değer ise Mayıs ayında (3.45±0.00 mg/m

3
) yüzey ve 

orta derinliklerde saptanmıĢtır (Çizelge 4.14).  

 

Çizelge 4.14 incelendiğinde, toplam fosfor değerinin Mart ayında tüm istasyonlarda 

dipte yüksek olduğu ve Nisan ayında 1., 2., 3. ve 4. istasyonlarda derinliklere bağlı 

istatistik olarak önemli değiĢim gösterdiği, Mayıs ayında yüzeyde 1., 2., 3. ve 4. 

istasyonlarda fark önemsiz bulunurken, orta ve dipte istasyonlar arasındaki farkın 

önemli olduğu, Haziran ayında toplam fosfor değeri 1. ve 3. istasyonlarda yüzeyde 

yüksek saptanırken 2. ve 4. istasyonlarda dipte yüksek olduğu, Temmuz ayında 4. 

istasyonda en yüksek değerin dipte bulunduğu ve derinlikler arasındaki farkın önemli 

olduğu, Ağustos ayında istasyonlarda toplam fosfor değerinin derinlikler arasında 

farklılıklarının önemli olduğu belirlenmiĢtir (p<0.05). Toplam fosfor değeri Eylül, 

Ekim, Kasım ve Aralık aylarında yüksek değerde ve en yüksek toplam fosfor değeri 

Eylül ayında 46.21 mg/m
3
 olarak 2. istasyonda dipte saptanmıĢtır (Çizelge 4.14).  

 

4.6 Bazı Su Kalite Parametrelerine ĠliĢkin Değerler  

 

AraĢtırma süresince BeyĢehir Gölü’nde ölçülen su sıcaklığı değerlerinde ANOVA testi 

sonuçlarına göre aylar ve istasyonlar ile aylar ve derinlikler arasında ikili interaksiyon 

olduğu saptanmıĢtır. Su sıcaklığının aylara ve istasyonlara bağlı değiĢimi istatistik 

olarak önemli bulunmuĢtur (p<0.01). Bazı aylarda dipte su sıcaklığı daha düĢük olmakla 

birlikte, su sıcaklığının derinliklere bağlı değiĢimi önemsiz bulunmuĢtur (p>0.05)  

(Çizelge 4.15-4.16). Bu durum çalıĢmanın yapıldığı periyotta gölde belirgin bir 

tabakalaĢma olmadığını göstermektedir. Sığ olan gölde sürekli bir karıĢım 
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görülmektedir. BeyĢehir Gölü’nde araĢtırma süresince su sıcaklığı, en düĢük su sıcaklığı 

Aralık ayında (5.33±0.50
 o

C), en yüksek su sıcaklığı değeri ise Temmuz ayında 

(27.78±1.64 
o
C) ölçülmüĢtür. 

 

Çizelge 4.15 BeyĢehir Gölü’nde su sıcaklığının aylara ve istasyonlara bağlı değiĢimi 

(Ortalama ± Standart sapma, 
º
C) (n=9) 

 

Aylar 1. Ġstasyon 2. Ġstasyon 3. Ġstasyon 4. Ġstasyon 

Mart 5.88±0.78 G* 5.55±0.88 I 6.22±1.09 F 6.55±0.73 H 

Nisan 7.78±0.67 F 7.33±0.50 H 7.67±0.50 E 7.56±0.53 G 

Mayıs 22.78±1.48 B 21.67±1.12 D 22.22±1.72 B 22.78±1.48 C 

Haziran 22.56±1.81 BC 23.56±1.24 C 22.22±1.56 B 23.67±1.12 C 

Temmuz 26.33±1.12 A 27.56±1.13 A 26.67±1.00 A 27.78±1.64 A 

Ağustos 25.78±0.83 A 25.11±0.60 B 25.56±0.73 A 25.89±0.78 B 

Eylül 21.44±1.24 C 20.00±1.00 E 23.00±1.50 B 19.78±0.83 D 

Ekim 15.78±0.67 D 16.11±0.78 F 16.78±0.83 C 16.11±0.78 E 

Kasım 10.89±0.78 E 10.78±0.67 G 10.89±0.60 D 11.11±0.78 F 

Aralık 5.33±0.50 G 5.44±0.88 I 6.33±0.50 F 6.00±0.00 H 

*ABCDEFGHI Her bir istasyon için aynı sütunda farklı harfler bulunduran ortalamalar arasındaki fark 

istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 
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Çizelge 4.16 BeyĢehir Gölü’nde su sıcaklığının aylara ve derinliklere bağlı değiĢimi 

(Ortalama ± Standart sapma, 
º
C) (n=12) 

 

Aylar Yüzey Orta Dip 

Mart 6.17±0.84 H* 6.33±1.16 H 5.67±0.65 H 

Nisan 7.67±0.65 G 7.75±0.45 G 7.33±0.49 G 

Mayıs 23.58±1.24 C 21.83±1.03 CD 21.67±1.37 D 

Haziran 22.92±1.51 C 22.67±1.56 C 23.42±1.56 C 

Temmuz 26.67±1.23 A 26.83±0.93 A 27.75±1.60 A 

Ağustos 25.42±0.90 B 25.75±0.75 B 25.58±0.67 B 

Eylül 21.17±1.80 D 21.17±1.64 D 20.83±1.85 D 

Ekim 16.33±0.89 E 16.42±0.79 E 15.83±0.72 E 

Kasım 11.00±0.60 F 11.00±0.74 F 10.75±0.75 F 

Aralık 5.92±0.67 H 5.58±0.79 H 5.83±0.58 H 

*ABCDEFGH Her bir derinlik için aynı sütunda farklı harfler bulunduran ortalamalar arasındaki fark 

istatistik olarak önemlidir (p<0.05) 

 

BeyĢehir Gölü’nde çözünmüĢ oksijen ve pH değerlerinin aylar, istasyonlar ve 

derinliklere bağlı değiĢimleri ANOVA testi ile incelenmiĢ ve istatistik olarak önemli 

bulunmuĢtur. ÇözünmüĢ oksijen ve pH değerlerinde aylar, istasyonlar ve derinlikler 

arasında üçlü interaksiyon olduğu saptanmıĢtır (p<0.01). Duncan testine göre çözünmüĢ 

oksijenin aylara, derinliklere ve istasyonlara göre değiĢimleri Çizelge 4.17’de 

verilmiĢtir. 

 

AraĢtırma dönemi boyunca, 1. istasyonda çözünmüĢ oksijen değerine ait en yüksek 

değer Aralık ayında (11.17±0.06 mg/l) yüzeyde, en düĢük değer ise Ağustos ayında 

(7.00±0.10 mg/l) yüzeyde saptanmıĢtır (Çizelge 4.17). 2. Ġstasyonda çözünmüĢ oksijen 

değerine ait en yüksek değer Aralık ayında (11.27±0.06 mg/l) orta derinlikte, en düĢük 

değer ise Eylül ayında (6.77±0.06 mg/l) orta derinlikte saptanmıĢtır. 3. Ġstasyonda 

çözünmüĢ oksijen değerine ait en yüksek değer Aralık ayında (11.63±0.06 mg/l) orta 

derinlikte, en düĢük değer ise Ağustos ayında (6.36±0.06 mg/l) orta derinlikte 

saptanmıĢtır. 4. Ġstasyonda çözünmüĢ oksijen değerine ait en yüksek değer Aralık 
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ayında (11.63±0.06 mg/l) dip derinliğinde, en düĢük değer ise Ağustos ayında 

(7.00±0.10 mg/l) yüzeyde saptanmıĢtır. 

 

BeyĢehir Gölü’nde çözünmüĢ oksijen değerinin aylara, istasyonlara ve derinliklere bağlı 

değiĢimi istatistik olarak önemli bulunmuĢtur (p<0.01). Çizelge 4.17 incelendiğinde, 

çözünmüĢ oksijen değerinin, Mart ve Nisan aylarında tüm istasyonlarda yüzeyde yüksek 

olduğu, Mayıs ayında tüm istasyonlarda ve derinliklerde oksijen düzeyinde artıĢ 

gözlendiği, Haziran ayında 1., 2., 3. ve 4. istasyonlarda derinliklere bağlı istatistik 

olarak önemli değiĢim gösterdiği, Temmuz ayında 1. istasyonda en yüksek değerin 

yüzeyde bulunduğu ve derinlikler arasındaki farkın önemli olduğu, Ağustos, Eylül, 

Ekim aylarında istasyonlarda çözünmüĢ oksijen değerlerinin derinlikler arasında 

farklılıklarının önemli olduğu belirlenmiĢtir (p<0.05). ÇözünmüĢ oksijen değeri, Kasım 

ve Aralık aylarında tekrar yükselerek en yüksek değeri Aralık ayında 3. istasyonda orta 

derinlikte ve 4. istasyonda dip derinlikte (11.63±0.06 mg/l) tespit edilmiĢtir.  
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Çizelge 4.17 BeyĢehir Gölü’nde çözünmüĢ oksijen değerlerinin aylara, istasyonlara ve 

derinliklere bağlı değiĢimi (Ortalama ± Standart sapma) (mg/l) (n=3) 

 
Aylar Ġstasyon Derinlik 

Yüzey Orta Dip 

M
a

rt
 

1 8.30 ± 0.20 FbA* 8.33 ± 0.06 FaA 8.43 ± 0.06 EabA 

2 8.30 ± 0.10 CbA 8.10 ± 0.10 FbB 8.17 ± 0.15 FcAB 

3 8.80 ± 0.10 DaA 8.50 ± 0.10 EaB 8.56 ± 0.06 DaB 

4 8.46 ± 0.06 FbA 8.50 ± 0.10 DaA 8.36 ± 0.15 EbA 

N
is

a
n

 

1 9.63 ± 0.15 CbA 9.60 ± 0.10 DaA 9.40 ± 0.10 CaB 

2 10.03 ± 0.06 BaA 9.37 ± 0.06 DbB 9.43 ± 0.06 DaB 

3 9.63 ± 0.06 CbA 9.60 ± 0.10 DaA 9.00 ± 0.10 CbB 

4 9.56 ± 0.06 DbA 9.23 ± 0.15 CbB 9.00 ± 0.10 DbC 

M
a

y
ıs

 

1 10.43 ± 0.15 BaB 9.83 ± 0.15 CcC 11.03 ± 0.06 AaA 

2 10.03 ± 0.06 BbcB 10.23 ± 0.15 BbA 10.37 ± 0.15 BbA 

3 10.00 ± 0.10 BcB 10.80 ± 0.10 BaA 9.00 ± 0.10 CdC 

4 10.20 ± 0.10 BbAB 10.23 ± 0.06 BbA 10.03 ± 0.06 BcB 

H
a

zi
ra

n
 1 7.80 ± 0.10 GbA 7.83 ± 0.15 GaA 7.83 ± 0.06 FaA 

2 8.00 ± 0.10 DaA 7.80 ± 0.10 GaB 7.00 ± 0.10 IdC 

3 7.20 ± 0.10 FcB 7.40 ± 0.10 GbA 7.20 ± 0.10 FcB 

4 7.83 ± 0.06 IabA 7.76 ± 0.06 FaA 7.43 ± 0.06 GbB 

T
em

m
u

z 1 9.40 ± 0.10 DaA 8.43 ± 0.06 FaC 9.00 ± 0.10 DaB 

2 8.40 ± 0.10 CcA 7.60 ± 0.10 HbC 8.17 ± 0.06 FbB 

3 8.73 ± 0.06 DbA 7.23 ± 0.06 GcC 7.46 ± 0.05 EcB 

4 8.03 ± 0.06 HdA 7.63 ± 0.06 FGbB 7.46 ± 0.06 GcB 

A
ğ

u
st

o
s 

1 7.83 ± 0.06 GaA 7.00 ± 0.10 HbB 7.17 ± 0.06 HcB 

2 7.00 ± 0.10 FbB 6.77 ± 0.06 JcC 7.37 ± 0.06 HbA 

3 7.00 ± 0.10 GbA 6.36 ± 0.06 HdC 6.56 ± 0.06 GdB 

4 7.00 ± 0.10 JbC 7.56 ± 0.06 GaB 7.76 ± 0.06 FaA 

E
y

lü
l 

1 7.43 ± 0.06 HcB 7.77 ± 0.06 GbA 7.37 ± 0.06 GdB 

2 7.57 ± 0.06 EcA 7.17 ± 0.06 IcB 7.60 ± 0.10 GcA 

3 8.03 ± 0.06 EbB 8.20 ± 0.10 FaB 8.63 ± 0.06 DaA 

4 8.26 ± 0.06 GaAB 8.16 ± 0.06 EaB 8.43 ± 0.06 EbA 

E
k

im
 

1 9.17 ± 0.06 EaA 9.00 ± 0.10 EaAB 8.83 ± 0.06 DbB 

2 8.43 ± 0.06 CcB 8.80 ± 0.10 EbA 8.57 ± 0.06 EcB 

3 8.63 ± 0.06 DbB 8.56 ± 0.06 EcB 9.00 ± 0.10 CbA 

4 8.70 ± 0.10 EbC 9.06 ± 0.06 CaB 9.76 ± 0.06 CaA 

K
a

sı
m

 

1 9.80 ± 0.10 CbcC 10.07 ± 0.06 BaB 10.50 ± 0.10 BaA 

2 10.10 ± 0.10 BaA 9.73 ± 0.06 CbB 9.77 ± 0.06 CcB 

3 9.67 ± 0.06 CcB 10.06 ± 0.06 CaA 9.43 ± 0.06 BdC 

4 9.96 ± 0.06 CabA 10.06 ± 0.06 BaA 10.13 ± 0.06 BbA 

A
ra

lı
k

 

1 11.17 ± 0.06 AaA 10.83 ± 0.06 AcB 11.07 ± 0.06 AcA 

2 11.07 ± 0.12 AaB 11.27 ± 0.06 AbA 11.17 ± 0.06 AcAB 

3 11.17 ± 0.06 AaC 11.63 ± 0.06 AaA 11.36 ± 0.06 AbB 

4 11.00 ± 0.10 AaC 11.23 ± 0.06 AbB 11.63 ± 0.06 AaA 

*ABCDEFGHI Büyük harfler her bir istasyon için aylar arasındaki farkı göstermektedir ve aynı sütunda 

farklı büyük harf taĢıyan ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 

abcd Küçük harfler her bir ay için istasyonlar arasındaki farkı göstermektedir ve aynı sütunda farklı 

küçük harf taĢıyan ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 

ABC Ġtalik harfler her bir ay ve istasyon için derinlikler arasındaki farkı göstermektedir ve bir satırda 

farklı italik harf taĢıyan ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 
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BeyĢehir Gölü’nde Duncan testine göre pH değerinin aylara, derinliklere ve istasyonlara 

göre değiĢimleri Çizelge 4.18’de verilmiĢtir. 

 

AraĢtırma boyunca, BeyĢehir Gölü’nde 1. istasyonda pH değerine ait en yüksek değer 

Haziran ayında (8.68±0.01) dipte, en düĢük değer ise Mart ayında (7.80±0.01) yüzeyde 

saptanmıĢtır. 2. istasyonda pH değerine ait en yüksek değer Eylül ayında (8.70±0.01) 

yüzeyde, en düĢük değer ise Mart ayında (8.10±0.01) orta ve dipte saptanmıĢtır. 3. 

istasyonda pH değerine ait en yüksek değer Mart ayında (8.92±0.02) orta derinlikte, en 

düĢük değer ise Mart ayında (8.11±0.01) dipte saptanmıĢtır. 4. istasyonda pH değerine 

ait en yüksek değer Mart ayında (8.92±0.01) orta derinlikte, en düĢük değer ise Nisan 

ayında (8.35±0.01) yüzeyde saptanmıĢtır. 

 

BeyĢehir Gölü’nde pH değerinin aylara, istasyonlara ve derinliklere bağlı değiĢimi 

istatistik olarak önemli bulunmuĢtur (p<0.01). Çizelge 4.18 incelendiğinde, 1. 

istasyonda Mart, Nisan ve Mayıs aylarında yüzey ve orta derinlikte yüksek değerde 

bulunurken diğer aylarda dipte yüksek değer bulunmuĢtur. 2., 3. ve 4. istasyonlarda pH 

değeri, araĢtırma dönemi boyunca yüzeyde yüksek olduğu saptanmıĢtır. AraĢtırma 

boyunca, pH değeri en yüksek 3. istasyonda Mart ayında (8.92±0.01) orta derinlikte 

tespit edilmiĢtir. 
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Çizelge 4.18 BeyĢehir Gölü’nde pH değerlerinin aylara, istasyonlara ve derinliklere 

bağlı değiĢimi (Ortalama ± Standart sapma) (n=3) 

 
Aylar Ġstasyon Derinlik 

Yüzey Orta Dip 

M
a

rt
 

1 8.01 ± 0.02 HcA* 7.80 ± 0.01IcB 7.80 ± 0.01 IcB 

2 8.40 ± 0.01 GbA 8.10 ± 0.01HbB 8.10 ± 0.01 HbB 

3 8.91 ± 0.01 AaA 8.92 ± 0.02 BaA 8.11 ± 0.01 JbB 

4 8.91 ± 0.01 AaA 8.92 ± 0.01 AaA 8.42 ± 0.02 EaB 

N
is

a
n

 

1 8.39 ± 0.01 DaA 8.39 ± 0.01 FabA 8.39 ± 0.02 GbA 

2 8.40 ± 0.01 GaB 8.34 ± 0.01 FcC 8.42 ± 0.01 DaA 

3 8.40 ± 0.01 FaA 8.37 ± 0.01 AbB 8.37 ± 0.01 FcB 

4 8.35 ± 0.01 HbB 8.40 ± 0.01 GaA 8.35 ± 0.01 GdB 

M
a

y
ıs

 

1 8.53 ± 0.01 BbB 8.56 ± 0.01 AbA 8.50 ± 0.01 DbC 

2 8.52 ± 0.01 CbC 8.59 ± 0.01 BaA 8.56 ± 0.01 BaB 

3 8.56 ± 0.01 CaA 8.51 ± 0.01 DcB 8.28 ± 0.01 IdC 

4 8.47 ± 0.01 DcA 8.46 ± 0.01 EdA 8.44 ± 0.01 CDcB 

H
a

zi
ra

n
 1 8.59 ± 0.01 AaB 8.57 ± 0.01 AaC 8.68 ± 0.01 AaA 

2 8.44 ± 0.01 EbA 8.44 ± 0.01 DbA 8.36 ± 0.01 EcB 

3 8.35 ± 0.01 GdA 8.31 ± 0.01 HcB 8.30 ± 0.01 HdB 

4 8.42 ± 0.01 FcB 8.44 ± 0.01 FbB 8.45 ± 0.01 CbA 

T
em

m
u

z 1 8.51 ± 0.01 CaB 8.52 ± 0.01 BbB 8.54 ± 0.01 CbA 

2 8.51 ± 0.01 DaA 8.52 ± 0.01 CbA 8.46 ± 0.01 CcB 

3 8.46 ± 0.01 EbA 8.45 ± 0.01 EcA 8.46 ± 0.01 CcA 

4 8.51 ± 0.01 CaC 8.56 ± 0.01 CaB 8.60 ± 0.01 BaA 

A
ğ

u
st

o
s 

1 8.32 ± 0.01 EdB 8.42 ± 0.01 EbcA 8.43 ± 0.01 FaA 

2 8.36 ± 0.01 HcC 8.40 ± 0.01 EcB 8.43 ± 0.01 DaA 

3 8.41 ± 0.01 FbB 8.43 ± 0.01 FbA 8.39 ± 0.01 EbC 

4 8.45 ± 0.01 EaB 8.49 ± 0.01 DaA 8.43 ± 0.01 DEaC 

E
y

lü
l 

1 8.39 ± 0.01  DdC 8.48 ± 0.01 CbB 8.56 ± 0.01 BaA 

2 8.70 ± 0.01 AaA 8.63 ± 0.01 AaB 8.55 ± 0.01 BaC 

3 8.48 ± 0.01 DbA 8.46 ± 0.01 EcB 8.48 ± 0.01 BbA 

4 8.44 ± 0.01 EcA 8.43 ± 0.01 FdB 8.43 ± 0.01 DEcB 

E
k

im
 

1 8.39 ± 0.01 DcB 8.44 ± 0.01 DcA 8.45 ± 0.01 EdA 

2 8.63 ± 0.01 BbA 8.63 ± 0.01 AbA 8.62 ± 0.01 AcA 

3 8.67 ± 0.01 BaA 8.67 ± 0.01 CaA 8.66 ± 0.01 AaA 

4 8.65 ± 0.01 BaA 8.64 ± 0.01 BbB 8.64 ± 0.01 AbB 

K
a

sı
m

 

1 8.26 ± 0.01 FdC 8.36 ± 0.01 GdB 8.38 ± 0.01 GaA 

2 8.42 ± 0.01 FcB 8.44 ± 0.01 DbA 8.31 ± 0.01 FcC 

3 8.45 ± 0.01 EaA 8.42 ± 0.01 FGcB 8.33 ± 0.01 GbC 

4 8.44 ± 0.01 EbB 8.46 ± 0.01 EaA 8.38 ± 0.01 FaC 

A
ra

lı
k

 

1 8.14 ± 0.01 GdC 8.24 ± 0.01 HdB 8.27 ± 0.01 HcA 

2 8.16 ± 0.01 IcB 8.27 ± 0.01 GcA 8.28 ± 0.01 GcA 

3 8.40 ± 0.01 FaA 8.41 ± 0.01 GaA 8.41 ± 0.01 DaA 

4 8.37 ± 0.01 GbA 8.38 ± 0.01 HbA 8.38 ± 0.01 FbA 

*ABCDEFGHI Büyük harfler her bir istasyon için aylar arasındaki farkı göstermektedir ve aynı sütunda 

farklı büyük harf taĢıyan ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 

abcd Küçük harfler bir ay için istasyonlar arasındaki farkı göstermektedir ve aynı sütunda farklı küçük 

harf taĢıyan ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<0.05). 

ABC Ġtalik harfler her bir ay ve istasyon için derinlikler arasındaki farkı göstermektedir ve bir satırda 

farklı italik harfi taĢıyan ortalamalar arasındaki fark istatistik olarak önemlidir (p<-0.05). 
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AraĢtırma süresince BeyĢehir Gölü’nün ortalama derinliği 5 m olarak ölçülmüĢtür. 

Örnek alınan istasyonlar içinde en düĢük derinlik 4. istasyonda (3.7 m), en yüksek 

derinlik ise 3. istasyonda (6.1 m)  ölçülmüĢtür. Gölün ortalama derinliği Haziran 

ayından itibaren azalma göstermiĢ, Kasım ve Aralık aylarında ise bir artıĢ göstermiĢtir. 

Secchi derinliği, en yüksek Nisan ayında (2.13 m), en düĢük Kasım ayında (0.43 m) 

belirlenmiĢtir. Mart ayında Secchi derinliği 0.73 m, Ağustos ayında ise 0.9 m olarak 

ölçülmüĢ ve ortalama Secchi derinliği 1.08±0.35 m olarak tahmin edilmiĢtir (Çizelge 

4.19, ġekil 4.8). 

 

Çizelge 4.19 BeyĢehir Gölü’nde farklı istasyonlarda ölçülen derinlik ve Secchi 

derinliğinin aylara göre değiĢimi 

 

Aylar Parametre 1. Ġstasyon 2. Ġstasyon 3. Ġstasyon 4. Ġstasyon 

Mart 
Derinlik (m) 5.2 5.6 6.0 4.5 

Secchi derinliği (m) 0.5 0.6 1.3 0.5 

Nisan 
Derinlik (m) 5.1 5.5 6.1 4.5 

Secchi derinliği (m) 3.0 2.5 1.5 1.5 

Mayıs 
Derinlik (m) 5.2 5.5 6.1 4.6 

Secchi derinliği (m) 1.6 1.9 1.9 1.0 

Haziran 
Derinlik (m) 5.0 5.5 6.0 4.5 

Secchi derinliği (m) 1.0 1.2 1.6 0.6 

Temmuz 
Derinlik (m) 4.8 5.3 5.9 4.3 

Secchi derinliği (m) 1.6 1.6 1.5 2.0 

Ağustos 
Derinlik (m) 4.5 4.8 5.4 3.8 

Secchi derinliği (m) 1.6 0.9 0.6 0.5 

Eylül 
Derinlik (m) 4.2 4.5 5.1 3.6 

Secchi derinliği (m) 0.7 1.2 1.0 1.5 

Ekim 
Derinlik (m) 4.2 4.5 5.1 3.6 

Secchi derinliği (m) 1.0 0.6 0.5 0.75 

Kasım 
Derinlik (m) 4.3 4.7 5.3 3.7 

Secchi derinliği (m) 0.6 0.5 0.3 0.3 

Aralık 
Derinlik (m) 4.4 4.7 5.5 3.7 

Secchi derinliği (m) 0.4 0.4 0.5 0.5 
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ġekil 4.8 BeyĢehir Gölü’nün ortalama derinlik ve Secchi derinliğinin aylara bağlı 

değiĢimi 

 

BeyĢehir Gölü’ne ait ortalama elektrik iletkenliği değeri 392.14±39.35 µmhos/l olarak 

saptanmıĢtır. 
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5. TARTIġMA ve SONUÇ 

 

5.1 Fitoplankton Tür Kompozisyonu 

BeyĢehir Gölü’nde yürütülen bu araĢtırmada, Bacillariophyta (42 tür), Chlorophyta (48 

tür), Chrysophyta (1 tür), Cryptophyta (4 tür), Cyanophyta (9 tür), Pyrrophyta (5 tür) ve 

Euglenophyta (10 tür) divizyolarına ait toplam 119 tür teĢhis edilmiĢtir. BeyĢehir 

Gölü’nde daha önce yapılan çeĢitli araĢtırmalarda fitoplanktona iliĢkin bulgular bazı 

farklılıklar içermektedir (Çizelge 5.1). 1983-1984 yılları arasından BeyĢehir Gölü’nde 

yürütülen bir çalıĢmaya göre gölde Cyanophyceae, Euglenophyceae, Dinophyceae, 

Chrysophyceae, Xantophyceae, Chlorophyceae ve Bacillariophyceae sınıflarına ait 52 

cins bulunduğu bildirilmiĢtir (Anonim 1985). Isparta yöresindeki göllerin limnolojik 

özelliklerinin incelendiği bir çalıĢmada ise, 1984 yılında BeyĢehir Gölü’nde 29 

fitoplankton cinsi bulunduğu belirtilmiĢtir. Ayhan vd. (1996) tarafından yürütülen bir 

araĢtırmada gölde 47 fitoplankton türü teĢhis edilmiĢtir. Akköz (1998) tarafından 

yürütülen bir araĢtırmada, 1994-1995 yılları arasında BeyĢehir Gölü fitoplanktonu, 

Bacillariophyta’dan 46 tür, Chlorophyta’dan 21 tür, Cyanophyta’dan 15 tür, 

Dinophyta’dan 1 tür ve Euglenophyta’dan 2 tür olmak üzere toplam 85 tür ile temsil 

edilmiĢtir. Aynı araĢtırmada gölün kıyı bölgesinde epilitik, epifitik ve epipelik alg 

topluluklarından 201 alg türü teĢhis edilmiĢtir. Gölde 1996-1997 tarihleri arasında 

yürütülen bir araĢtırmada, Cyanophyta, Chlorophyta, Euglenophyta, Bacillariophyta ve 

Pyrrhophyta’ya ait 73 tür teĢhis edilmiĢ ve bunlardan Chlorophyta’nın 28 türle tür sayısı 

en yüksek divizyo olduğu bildirilmiĢtir (Oğuzkurt 2001). Fitoplankton 

kompozisyonundaki bu farklılıkların aradan geçen 10 yıl içinde koĢullardaki 

değiĢimlere bağlı olabileceği gibi bu araĢtırma döneminde sıcaklıkların mevsim 

normallerinin üzerinde olması, buharlaĢma ve gölden aĢırı su çekilmesine bağlı su 

seviyelerinin azalması sonucu değiĢen ekolojik koĢullardan kaynaklanabileceği 

düĢünülmektedir. Bunun yanı sıra örnek alınan istasyonların konumundan kaynaklanan 

farklılıklar da fitoplankton tür kompozisyondaki farklılığın nedeni olabilir. Fitoplankton 

koĢullardaki değiĢimlere hızla yanıt vermektedir. Fitoplankton toplulukları mevsimsel 

süksasyon olarak adlandırılan bir rekabet arenasında bulunur ve koĢullardaki değiĢimler 

yüksek kompozisyonal çeĢitliliğin oluĢumuna yol açar (Scheffer vd. 2003). 
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Çizelge 5.1 Gölde daha önce yapılan araĢtırmalarda teĢhis edilen fitoplankton tür/cins 

sayıları 

 

AraĢtırmanın yürütüldüğü yıl Cins/tür sayısı Kaynak 

1983-1984 52 cins Anonim (1985) 

Nisan, Haziran ve Eylül 1994 47 tür Ayhan vd. (1996) 

1994-1995 85 tür Akköz (1998) 

1996-1997 73 tür Oğuzkurt (2001) 

 

BeyĢehir Gölü’nde araĢtırma süresince sentrik diatomlardan Cyclotella meneghiniana 

ve Aulacoseira granulata, pennat diatomlardan Asterionella formosa, Cocconeis 

placentula, Cymbella affinis ve Ulnaria acus sık olarak bulunmuĢ ve yer yer sayısal 

artıĢlar göstermiĢlerdir. Bunlardan C. meneghiniana tüm istasyonlarda sürekli olarak 

bulunan türdür.  Akköz (1998)’ün yürüttüğü araĢtırmada, BeyĢehir Gölü’nde Cyclotella 

türlerinin bütün istasyonlarda devamlı bulunan türlerden olduğu tespit edilmiĢtir. 

Padisak vd. (2006), pennat diatomlardan Cocconeis, Gomphonema, Navicula, 

Epithemia gibi epifitik diatomların sığ göllerde zaman zaman su kütlelerine karıĢtığı ve 

planktonda bulunduklarını bildirmiĢtir. BeyĢehir Gölü, sığ ve su bitkilerince zengin bir 

göl olduğundan, diatomların sediment, taĢlar veya bitkiler üzerinden suya karıĢarak 

planktonda sayıca arttıkları düĢünülmektedir. Bu araĢtırmada Asterionella formosa türü 

de hemen hemen tüm örneklerde bulunmuĢtur. Gölde daha önce sürdürülen 

fitoplanktona yönelik araĢtırmalarda (Mertel 1986, Akköz 1998, Oğuzkurt 2001) A. 

formosa türünün bulunduğu belirlenmiĢtir. Reynolds vd. (2002) tarafından A. formosa 

ve Aulacoseira granulata ötrofik göllerin tipik temsilcileri olarak gösterilmektedir.  

 

BeyĢehir Gölü’nde tür sayısı en zengin divizyo Chlorophyta’dır. Bu bulgu Oğuzkurt 

(2001)’le uyum göstermektedir. Chlorococcales takımından Monoraphidium spp., 

Scenedesmus linearis ve Actinastrum hantzschii sayısal artıĢlar göstermiĢlerdir. Bu 

türler besince zengin, sığ karıĢan su tabakalarının temsilcileri olarak bildirilmektedir 

(Reynolds vd. 2002). Chlorophyta’dan Mougetia sp. ve Staurastrum cingulum daha 

önce gölde yapılan çalıĢmalarda teĢhis edilmemiĢtir. Gölde desmidlerden 7 tür 

bulunmuĢtur.  Akköz (1998) desmidlerden planktonda 3 tür, perifitonda ise 6 tür 

bulunduğunu, Oğuzkurt (2001) ise planktonda 6 tür bulunduğunu belirtmiĢlerdir. Oligo-

mezotrofik Sapanca Gölü’nde yapılan bir araĢtırmada Bacillariophyceae sınıfı alglerin 
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baskın sınıf olduğu, sentrik diatomların epilimniyonda yoğun olduğu ve Mougeotia 

sp.’nin tüm su sütununda erken sonbahar döneminde yoğun olarak bulunduğu 

bildirilmiĢtir (Akçaalan vd. 2007).  

  

Chrysophyta’ya ait tek tür olan D. divergens türü araĢtırma süresince yoğun olarak 

bulunmuĢtur. Fakat toplam biyokütle içerisinde Chrysophyta oldukça az oranda (% 3) 

yer almaktadır. Akköz (1998) ve Oğuzkurt (2001)’un aynı gölde yürüttükleri 

araĢtırmalarda Chrysophyta divizyonuna ait hiçbir tür tespit edilmemiĢtir. BeyĢehir 

Gölü ile benzer trofik seviyede olan Sarısu Göleti’nde yürütülen araĢtırmada da D. 

divergens sayıca baskın bir tür olmuĢtur (Demir vd. 2007).  

 

BeyĢehir Gölü’nde yürütmüĢ olduğumuz araĢtırmada mavi-yeĢil alglerden Anabaena 

planctonica, A. spiroides, Chroococcus minutus, Gomphosphaeria aponina, 

Merismopedia glauca, Microcystis aeruginosa, Planktothrix agardhii, Phormidium 

limosum, Snowella lacustris türleri tespit edilmiĢ ve sayıca en fazla M. glauca türü 

bulunmuĢtur. M. aeroginosa araĢtırma süresince bulunmasına karĢın, Ağustos ve 

özellikle Eylül aylarında oransal artıĢ göstermiĢtir. Mavi-yeĢil alglerin toplam biyomas 

içerisindeki oranı ise % 10 olarak tespit edilmiĢtir. Reynolds vd. (2002) tarafından, 

mavi-yeĢil alglerin küçük ötrofik göllerin günlük olarak karıĢan sularında bulundukları 

belirtilmiĢtir. Microcystis cinsine ait türlerin biyokütlesi orta düzeyde olan (4.3-4.4 

mg/l) sığ göllerde subdominant oldukları belirtilmiĢtir (Padisak vd. 2003).  

 

Bu araĢtırmada, Cryptophyta, Pyrrophyta ve Euglenophyta divizyolarına ait türler 

sayıca az olarak bulunmuĢ, toplam biyokütlede belirgin bir varlık göstermemiĢlerdir. 

Euglenophyta’ya ait türlerden Euglena acus, Phacus triqueter, Strombomonas 

gibberosa,  Trachelomonas hispida gözlenmiĢtir. Euglenoidlerin yüksek besin maddesi 

bulunan suları tercih etmelerine rağmen Trachelomonas türlerinin sığ mezotrofik 

göllerde bulundukları bildirilmektedir. Pyrrophyta divizyonundan Peridinium spp. ise 

mezotrofik göllerin yaz epilimniyonunun tipik temsilcilerinden biri olarak 

tanımlanmaktadır (Reynolds vd. 2002). BeyĢehir Gölü’nde Ceratium cinsinden bir tür 

ve Peridinium cinsine ait dört tür teĢhis edilmiĢ, bunlardan Ceratium hirundinella, 

Peridinium bipes ve Peridinium cinctum sayısal olarak artıĢlar göstermiĢlerdir. 

Kurtboğazı ve Çamlıdere Baraj Gölleri’nde yürütülen araĢtırmada Dinophyceae 
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sınıfından Ceratium hirundinella türü ve Peridinium cinsine ait türlerin bulunduğu 

belirtilmiĢtir (Bakan 1997). Cryptophyta divizyonuna ait türlerden Cryptomonas 

türlerinin besince zengin göllerde bulundukları belirtilmektedir (Reynolds vd. 2002). 

 

Bu araĢtırmada, Bacillariophyta ve Chlorophyta divizyolarına ait türler toplam tür 

kompozisyonunun büyük çoğunluğunu oluĢturmuĢtur. Ötrofikasyon sürecinde olan 

Uluabat Gölü’nde yürütülen araĢtırmada da benzer Ģekilde Bacillariophyta ve 

Chlorophyta divizyolarına ait türlerin bütün türlerin yaklaĢık yarısını oluĢturduğu ve 

gölde ötrofik türlerinin yüksek oranda bulunduğu bildirilmiĢtir (Karacaoğlu vd. 2004). 

Reynolds (1998), oligotrofik ve ötrofik göllerin karakteristik fitoplankton toplulukları 

olduğunu bildirmiĢtir. Oligotrofik göllerde, Staurastrum (Desmidler), Dinobryon 

(Chrysophyceae), Cyclotella ve Tabellaria (Diatomlar), Peridinium, Ceratium 

(Dinoflagellat), Oocystis (Chlorococcales) türleri bulunurken, ötrofik göllerde, 

Asterionella, Fragilaria, Stephanodiscus astrea, Aulacoseira granulata (Diatomlar), 

Peridinium bipes, Ceratium, Glenodium (Dinoflagellatlar), Pediastrum, Scenedesmus 

(Chlorococcales), Microcystis, Anabaena, Aphanizomenon (Cyanophyceae) bulunduğu 

bildirilmiĢtir (Mason 1991). Bu araĢtırmada yeĢil alglerden S. quadricauda, S. arcatus, 

M. contortum ve Mougeotia sp. en fazla bulunan türlerdir ve bu türlerde ötrofikasyon 

indikatörüdür. Özellikle Mougeotia sp. Temmuz ayından itibaren hızlı bir artıĢa geçmiĢ 

ve Ekim ayına kadar baskın tür olmuĢtur. Yaz aylarında mavi-yeĢil türlerinde artıĢlar 

görülmüĢtür. Bu durum gölde ölçülen klorofil a ve Secchi derinliği ile birlikte 

yorumlanacak olursa, gölün oligotrofi-ötrofi arasında mezotrofik özellik gösterdiği ve 

ötrofikasyon sürecinde bulunduğu söylenebilir.  

 

5.2 Fitoplankton Sayısı ve Biyokütlesi 

 

BeyĢehir Gölü’nde, fitoplankton sayısı bütün istasyonlarda ilkbahar ve yaz 

dönemlerinde yüksek bulunurken, sonbahar ve kıĢ aylarında düĢük bulunmuĢtur. 

Fitoplankton sayısı en yüksek Ağustos ayında 2718±149 adet/ml bulunurken,  en düĢük 

Kasım ayında 105±53 adet/ml olarak bulunmuĢtur. BeyĢehir Gölü’nde fitoplankton 

sayısının derinliğe bağlı değiĢimi önemli bulunmuĢ ve fitoplankton sayısının genellikle 

yüzey ve orta derinliklerde yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. AraĢtırma dönemi boyunca 
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göl sığ ve rüzgar etkisinde devamlı karıĢım halinde olmuĢtur. Karagöl’de yürütülen bir 

araĢtırmada rüzgar ve su akıĢının fitoplankton topluluklarına etkili olduğu bildirilmiĢtir 

(Kolaylı ve ġahin 2007).  

 

AraĢtırma süresince fitoplankton biyokütlesi 0.40 ile 6.43 mg/l arasında değiĢmiĢtir. 

Nisan ayından itibaren fitoplankton sayılarının artmasıyla birlikte aylık ortalama 

biyokütle değerinde artıĢ gözlenmiĢtir. En yüksek biyokütle değeri Ağustos ayında (6.43 

mg/l) bulunmuĢtur. Buna paralel olarak klorofil a deriĢiminin en yüksek değeri yine 

Ağustos ayında 17.6 mg/m
3
 olarak bulunmuĢtur. Eylül ayında klorofil a ve biyokütle 

deriĢimlerinde azalma tespit edilmiĢtir. En düĢük biyokütle ve klorofil a deriĢimi Aralık 

ayında (0.40 mg/l, 3.65 mg/m
3
) tespit edilmiĢtir. Ortalama fitoplankton biyokütlesi 

1.98±0.2 mg/l olarak bulunmuĢtur. BeyĢehir Gölü’nün biyokütleye bağlı trofik seviyesi 

Mischke vd. (2002)’ye göre iyi ekolojik kalite durumunu ifade etmektedir. 

 

5.3 Klorofil a 

 

Göllerde klorofil deriĢimi fitoplankton biyomasının tahmininde kullanılır ve göllerin 

besin seviyesine göre sınıflandırmalarında önemli bir parametredir (Dillon ve Rigler 

1974, Nicholls ve Dillon 1978). BeyĢehir Gölü’nde ortalama klorofil a deriĢimi 

8.24±2.08 mg/m
3
 olarak hesaplanmıĢtır. Anonymous (1982), klorofil a deriĢimi 8 – 25 

mg/m
3 

arasında değiĢen gölleri ötrofik olarak tanımlarken, Wetzel (1983) ise 2 - 15 

mg/m
3 

arasında değiĢen gölleri mezotrofik olarak tanımlamıĢtır. BeyĢehir Gölü’nde 

yürüttüğümüz bu araĢtırmada klorofil a değeri (8.24±2.08 mg/m
3
), Akköz (1998) 

tarafından hesaplanan klorofil a değeriyle (8.32 mg/m
3
) benzerlik gösterirken, Oğuzkurt 

(2001) tarafından hesaplanan klorofil a değerinden (5.73 mg/m
3
) yüksek bulunmuĢtur. 

Klorofil a fitoplankton topluluklarında bağlı değiĢimlere göre yıllık, yersel ve 

mevsimsel değiĢimler gösterebilir. Ayrıca bu değiĢimler çevresel koĢullardaki 

değiĢimlerden kaynaklanabileceği gibi örnek alınan istasyonların konumundaki 

farklılıklardan da kaynaklanabilir. 

 

Bu araĢtırmada klorofil a deriĢiminde aylara ve istasyonlara bağlı farklılıklar istatistik 

açıdan önemli bulunmuĢtur. Klorofil a değeri Ağustos ayında yüksek (ortalama 17.60 
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mg/m
3
) bulunurken, Aralık ayında düĢük (ortalama 3.65 mg/m

3
) bulunmuĢtur. Klorofil 

a Haziran ayında ve Ağustos ayında olmak üzere 2 pike ulaĢmıĢtır. Su sıcaklığındaki 

artıĢ ve fitoplankton topluluklarındaki geliĢme ile beraber klorofil a deriĢiminin de 

yükseldiği görülmüĢtür. Ilıman bölge göllerinde klorofil a yılda bir veya iki pik 

yapmaktadır. Kurtboğazı ve Çamlıdere Baraj Gölleri’nde ortalama klorofil a değeri 

sırasıyla 6.7 ve 3.3 mg/m
3
 olarak belirlenmiĢ, klorofil a deriĢimine göre Kurtboğazı 

Baraj Gölü’nün Çamlıdere’ye göre daha ötrofik olduğu bildirilmiĢ ve baraj göllerinde 

klorofil a yıl boyunca iki pik yapmıĢtır (Bakan 1997). Klorofil deriĢimi ve fitoplankton 

biyokütlesinde Temmuz ayında ani bir azalma görülmüĢtür. Temmuz ayında Secchi 

derinliğinin de yükseldiği belirlenmiĢtir. Bu dönem genellikle ılıman bölge göllerinde 

Haziran ayında olduğu belirtilen ve zooplanktonunun artmasından kaynaklanan temiz su 

dönemi olabilir. Temiz su döneminin fitoplankton artıĢını takiben besin maddesi 

deriĢimindeki azalma veya zooplankton filtrasyonundaki artıĢtan kaynaklanabileceği 

bildirilmektedir (Lampert ve Sommer 1997). Haziran ayından sonra toplam fosfor 

deriĢiminde bir azalma olduğu görülmektedir. Toplam fosfor deriĢimi Eylül ayında 

tekrar artıĢ göstermiĢtir. 

 

5.4 Toplam Fosfor 

 

BeyĢehir Gölü’nde yapılan bu araĢtırma sonucunda, toplam fosfor deriĢimi ortalama 

10.46±0.1 mg/m
3
 tespit edilmiĢtir. Ortalama toplam fosfor deriĢimi açısından ele 

alındığında, Anonymous (1982) ve Wetzel (1983)’e göre BeyĢehir Gölü’nün besin 

düzeyi mezotrofik olarak tahmin edilmiĢtir. 

 

BeyĢehir Gölü’nün vertikal olarak toplam fosfor değerinin değiĢimi incelenmiĢ ve dip 

derinlikte toplam fosfor değeri yüksek, yüzeyde düĢük bulunmuĢtur. Bu durumun 

sedimentten kaynaklandığı düĢünülmektedir.  
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5.5 Su Kalite Parametreleri  

 

BeyĢehir Gölü’nde yapılan bu araĢtırmada, Mayıs ayından Ekim ayına kadar su sıcaklığı 

değerleri 20
o
C’nin üzerinde ölçülmüĢtür. Su sıcaklığı maksimum değeri Ağustos ayında 

(26 
o
C) ve minimum değeri Aralık ayında (6 

o
C) ölçülmüĢtür. Aynı gölde Mart 1994-

Kasım 1995 ayları arasında Akköz (1998) tarafından yürütülen araĢtırmada, ortalama 

sıcaklık değerini 19.05 
o
C tespit ederken, Kasım 1996 - Kasım 1997 ayları arasında 

Oğuzkurt (2001)’un yürüttüğü araĢtırmada ise su sıcaklığı minimum 3.7
 o

C ve 

maksimum 25.4
 o

C tespit etmiĢtir.  Kazancı vd. (2009a) gölde haziran ayında bir 

tabakalaĢma gözlenmesiyle gölün sıcak monomiktik bir göl olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Bu araĢtırmada ise su sıcaklığının derinliklere göre değiĢimi istatistik olarak önemli 

bulunmamıĢtır. Bu araĢtırmada BeyĢehir Gölü sığ ve rüzgarın etkisine açık olduğundan 

gölde sürekli bir karıĢım olmuĢ, bu nedenle gölde tabakalaĢma gözlenmemiĢtir.  

 

BeyĢehir Gölü’ne ait çözünmüĢ oksijen değeri ortalama 8.88±0.1 mg/l olarak tespit 

edilmiĢtir. Bu değer Mertel (1986)’in çözünmüĢ oksijen değeriyle (ortalama 8.8 mg/l) 

benzerlik gösterirken, Oğuzkurt (2001)’un çözünmüĢ oksijen değerinden (ortalama 13.3 

mg/l) düĢük bulunmuĢtur. AraĢtırma periyodu boyunca su sıcaklığının yüksek olmasının 

çözünmüĢ oksijen değerinin daha düĢük olmasına neden olduğu söylenebilir. 

 

BeyĢehir Gölü’ne ait çözünmüĢ oksijen değerinin aylara ve istasyonlara bağlı değiĢimi 

istatistiksel olarak önemli bulunmuĢtur. ÇözünmüĢ oksijen değerine ait minimum ve 

maksimum değerler sırasıyla 6.36±0.06 mg/l ve 11.17±0.06 mg/l olarak ölçülmüĢtür. 

Bu değerler, mezotrofik bir göl olan Skadar Gölü’nde belirlenen çözünmüĢ oksijen 

değeri (5.7-12.4 mg/l) ile benzer bulunmuĢtur (Rakocevic-Novadic ve Hollert 2005). 

 

AraĢtırma periyodu boyunca pH değeri, ortalama 8.44±0.01 olarak saptanmıĢtır. Bu 

değerler, BeyĢehir Gölü’nde 1984 ve 1998-1999 yıllarında araĢtırma yapan Mertel 

(1986) ve Oğuzkurt (2001)’un değerlerinden yüksek bulunmuĢtur.  
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BeyĢehir Gölü’nün ortalama derinliği 4.87 m olarak ölçülmüĢtür. Örnek alınan 

istasyonlar içinde en düĢük derinlik 4. istasyonda (3.7 m), en yüksek derinlik ise 3. 

istasyonda (6.1 m)  ölçülmüĢtür. Mertel (1986), BeyĢehir Gölü’nün en derin yerinin 10 

m ve ortalama derinliğin 8.5 m civarında, Kazancı (2003), ise BeyĢehir Gölü’nün 

ortalama derinliğinin 4-4.5 m olduğunu bildirmiĢtir. Ayrıca BeyĢehir Gölü’nün 85 yıllık 

gözlemlerinde su seviyesinin 1120.85 m ile 1125.50 m arasında değiĢtiği belirtilmiĢtir 

(Anonim 1999).  

 

AraĢtırma periyodu boyunca, Secchi derinliği, en yüksek Nisan ayında (2.13 m); en 

düĢük Kasım ayında (0.43 m) ölçülmüĢtür. Mart ayında Secchi derinliği 0.73 m, 

Ağustos ayında ise 0.9 m olarak ölçülmüĢ ve ortalama Secchi derinliği 1.08±0.35 m 

tahmin edilmiĢtir. BeyĢehir Gölü, Secchi derinliği Anonymous (1982)’e göre hipertrofik 

besin düzeyindedir. Oğuzkurt (2001), BeyĢehir Gölü’nde Secchi derinliğinin ortalama 2 

m olduğunu belirtmiĢtir. Bu araĢtırmada Secchi derinliğinin azalmasının gölün 

karıĢmasından ve/veya 1996-1997 dönemine göre (Oğuzkurt 2001)  fitoplankton 

sayısının artmasından kaynaklandığını düĢünülebilir. Ġç sularda bulanıklığın artmasında 

çevresel faktörlerin de (Rüzgar vb.) etkisinin olduğu bildirilmiĢtir (Outridge vd. 1989). 

BeyĢehir Gölü’nde yürüttüğümüz bu araĢtırmada Secchi derinliği ile klorofil a deriĢimi 

arasındaki iliĢki incelendiğinde, Nisan ve Mayıs aylarında Secchi derinliği yüksek (2.03 

m) olarak ölçülürken klorofil a değeri düĢük (4.02 mg/l) olarak ölçülmüĢtür. Haziran, 

Eylül, Ekim ve Kasım aylarında ise Secchi derinliği düĢük olarak ölçülürken klorofil a 

deriĢiminin yüksek olması BeyĢehir Gölü’nde bulanıklığın fitoplanktondan da 

kaynaklanabileceğini göstermektedir. 

 

5.6 Sonuç ve Öneriler 

 

BeyĢehir Gölü, Türkiye’nin Birinci Derece Doğal Sit Alanı ilan edilen tek tatlı su 

gölüdür (Anonim 2006a). Göl gerek içme ve kullanma suyu olarak kullanması gerekse 

yöre halkının geçim kaynağı (balıkçılık, saz kesimi vs.) olmasından dolayı büyük önem 

taĢımaktadır. Bu nedenle 1984 yılından itibaren değiĢik dönemlerde gölün su kalitesi 

üzerine araĢtırmalarda bulunulmuĢtur. Bu araĢtırmalardan elde edilen sonuçlar 

incelendiğinde ise gölde bazı sorunlar tespit edilmiĢtir. Bu sorunların baĢında su 
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seviyesinin azalması, evsel ve endüstriyel atıkların göle verilmesi gelmektedir. Gölde 

araĢtırma yapan bütün araĢtırıcılar gölün çevresel faktörlerden etkilendiğini ve gölün 

devamlı gözlem altında tutulması gerektiğini vurgulamıĢtır (Mertel 1986, Ayhan vd. 

1996, Akköz 1998, Oğuzkurt 2001, Kazancı vd. 2003, Altındağ ve Yiğit 2005, 

Babaoğlu 2007, Bozbek 2007, Mercan ve KabdaĢlı 2008).  

 

Bu araĢtırmada gölün besin düzeyi; fitoplankton biyokütlesi, klorofil a deriĢimi, toplam 

fosfor deriĢimi değerlerine göre mezotrofik olarak belirlenmiĢtir. Göl Secchi derinliğine 

göre hipertrofik olarak sınıflandırılmaktadır (Anonymous 1982, Wetzel 1983). Secchi 

derinliğinin düĢük olması sığ sudan karıĢımla bulanıklığın artmasından da 

kaynaklanabilir. Ancak fitoplankton kompozisyonunde bazı ötrofik türler bulunmuĢ, 

mavi-yeĢil algler dönemsel artıĢlar göstermiĢ, organik kirlenmeyi gösteren 

Euglenophyta türlerinde de artıĢlar belirlenmiĢtir.   

 

AraĢtırma döneminde hava sıcaklıklarının mevsim normallerinin üzerinde olması ve 

yağıĢın az olması bunlara ilave olarak gölden sulama amaçlı aĢırı su çekimi sebebiyle su 

kotu 1125 m’ye düĢmüĢ, hatta Ağustos ayında 1123 m kotuna inmiĢtir. Su seviyesindeki 

azalmada aĢırı sulama yapılmasının yanısıra iklimsel değiĢimin de etkili olduğu 

düĢünülmektedir. Kazancı vd. (2009b) 1925 ve 2007 yılları arasında BeyĢehir Gölü’nde 

iklimsel değiĢimlere bağlı olarak su seviyesinde belirgin bir biçimde azalma olduğunu 

bildirmiĢlerdir. Su seviyesi 1123 kota indiğinde regülatörden su çıkıĢı durdurulmuĢ ve 

DSĠ tarafından düzenlenen iki proje (Derebucak-Gembos Derivasyon Projesi, Konya-

Çumra III. Merhale Projesi) uygulamaya konulmuĢtur. Bu projelerle Gölün korunması 

amaçlanmaktadır. Bu projeler araĢtırma dönemimizden daha sonraki dönemde 

uygulamaya geçmiĢtir. Yerel basında gölün su seviyesinin yükseldiği, göl içerisindeki 

makrofitlerin gölün kıyısına sürüklendiği ve balık populasyonunda artma gözlendiğine 

dair bilgiler yer almaktadır. Fakat bu geliĢmelerin göle etkisinin ne olduğu ve 

fitoplankton kompozisyonun etkilenip etkilenmediği bilinmemektedir.  

 

Babaoğlu (2007), BeyĢehir Gölü’nün endemik balık populasyonunda değiĢim olduğunu, 

göle 1978 yılında sudak, 1990 yılında kadife ve havuz balığı ve son olarak 2002 yılında 

gümüĢ balığı stoklandığını belirtmiĢtir. Fakat bu balığın daha sonra diğer balıkların 
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yumurta ve larvalarını tüketerek geliĢmelerine engel olduğu belirtilmektedir. Gölün 

ekolojik dengesinin bilinçsiz balık stoklama nedeniyle bozulabileceği ve bunun da 

fitoplankton kompozisyonundaki değiĢimin nedenlerinden birisi olabileceği 

söylenebilir.  

 

BeyĢehir Gölü’nün ekolojik durumunun korunması için; 

 

- BeyĢehir Gölü’nün ekolojik dengesinin korunması için su kotu yükseltilmeli, su 

seviyesi korunmalıdır. 

- Göl çevresindeki tarım arazilerinde gübre ve tarım ilaçlarının kullanımı eğitim 

ve denetimlerle kontrol altına alınmalı, çiftçiler organik tarım yapması için 

desteklenmelidir. 

- Ġçme suyu elde edilen gölde insan sağlığı açısından su kalitesinin korunması 

büyük önem taĢımaktadır. 

- Gölden su alarak aĢırı sulama yapılmasının önüne geçilmeli, göl civarındaki 

arazilerde damla sulama gibi su kullanımını azaltan yöntemler teĢvik 

edilmelidir.  

- Yöre halkının geçim kaynaklarından biri olan saz kesiminin gölde su bitkileri 

biyokütlesi bilinerek düzenli ve bilinçli bir Ģekilde yapılması için sınırlayıcı 

tedbirler alınmalıdır. 

- Suyun azalması ve sazların yakılmasıyla oluĢan kıyı alanlarda tarım yapılması 

engellenmelidir. 

- Göl üzerindeki adalarda ve göl çevresindeki ağaçların kesimi engellenmelidir. 

- Suyun kalitesini bozan bulanıklığı ortadan kaldırmak için göl kıyısı 

ağaçlandırılarak erozyon önlenmelidir. 

- Göl çevresindeki fabrikaların artım tesislerinin çalıĢmaları kontrol edilmeli ve 

uymayan fabrikalara yasal cezalar uygulanmalıdır. 

- Göl çevresindeki köylerin alt yapısı tamamlanmalıdır. 

- Gölün idari yapısı tek bir merkezde toplanmalı ve gölden rutin örnekler 

alınarak göl sürekli izlenmedir. 

- BeyĢehir Gölü’nün fizikokimyasal ve biyolojik parametreleri düzenli olarak 

izlenmelidir. 
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- Çevresel değiĢimler ve bu değiĢimlerin göle etkileri kayıt altına alınmalıdır. 

- Gölde toksik etkili olabilecek mavi-yeĢil alg patlamaları kontrol edilmelidir. 

- Bilinçsiz geliĢigüzel balık stoklanmasının önüne geçilmelidir. 

- Karasal kökenli azot ve fosfor yükü tahmin edilmelidir. 

 

Sonuç olarak BeyĢehir Gölü sığ ve çevresel değiĢimlerden etkilenen bir göldür. Göl, 

çevre Ģartlarındaki değiĢimlere hızlı tepki göstermektedir. Bu nedenle gölde yapılacak 

uygulamalarda gölün biyolojik dengesinin korunmasına özen gösterilmelidir. Gölde 

meydana gelebilecek değiĢimler ve bu değiĢimlerin sebepleri hakkında doğru bilgilere 

ulaĢılabilmesi için göldeki değiĢimler sürekli takip edilmelidir.  
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